
Ročník 2015

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
ÚNMZ č. 52/15   o určených normách 2
ÚNMZ č. 53/15   o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem 3

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 40/15   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  4
ÚNMZ č. 41/15   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 17
ÚNMZ č. 42/15   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  22
ÚNMZ č. 43/15   o návrzích na zrušení ČSN  51
ÚNMZ č. 44/15   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  53
ÚNMZ č. 45/15   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  56
ÚNMZ č. 46/15   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 58 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 33/15     o změně státního etalonu č. 18 přetlaku v kapalném médiu  59
ÚNMZ č. 34/15     o změně státního etalonu teploty v rozsahu od -196˚C do 1084,62 ˚C  60
ÚNMZ č. 35/15     o změně státního etalonu  rovinného úhlu   61
ÚNMZ č. 36/15     o změně státního etalonu hmotnostního průtoku plynu GFS  62
ÚNMZ č. 37/15     o vyhlášení státního etalonu teploty pro bezkontaktní měření  63
ÚNMZ č. 38/15     o vyhlášení státního etalonu síly ESZ 500 N  64
ÚNMZ č. 39/15     o vyhlášení státního etalonu vlhkosti vzduchu za atmosférického tlaku  65

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 47/15  o udělení autorizace pro TESYDO, s. r. o., Brno     66
ÚNMZ č. 48/15  o udělení autorizace pro LL-C (Certification) Czech Republic s. r. o., Praha      67
ÚNMZ č. 49/15  o změně autorizace pro Vojenský technický ústav, s. p.,   Praha      68
ÚNMZ č. 50/15  o změně oprávnění pro Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.,  Praha     69
ÚNMZ č. 51/15  o změně oprávnění pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p.,   Praha      71

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 04/15  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  82

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 04/15     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  98

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 04/15   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 103

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 107
ČMI   o nabytí účinnosti opatření obecné povahy    108

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 4                                     Zveřejněno dne 8. dubna 2015            



V
ěstník č. 4/2015

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 52/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády.

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14, č. 6/14, č. 9/14 a č. 12/14.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN ISO 888 02 1025 01/15 Spojovací součásti - Šrouby a závrtné šrouby - Jmenovité délky a délky závitu
ČSN EN ISO 4017 02 1108 01/15 Spojovací součásti - Šrouby se šestihrannou hlavou se závitem k hlavě - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 23553-1 07 5870 01/15 Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče na kapalná paliva - Zvláštní požadavky - Část 1: 

Automatické a poloautomatické uzavírací armatury
ČSN 33 2130 ed. 3 33 2130 12/14 Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody
ČSN EN ISO 1452-5 64 3185 02/15 Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní 

- Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 5: Vhodnost použití systému
ČSN 73 2824-1 73 2824 01/15 Třídění dřeva podle pevnosti - Část 1: Jehličnaté řezivo
ČSN EN 508-1 74 7715 03/15 Střešní krytiny a obklady z plechu – Specifikace pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo 

korozivzdorného ocelového plechu – Část 1: Ocel

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 4/2015

3

OZNÁMENÍ č. 53/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

od Věstníku ÚNMZ č. 12/14

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena:vydání 

Název určené normy

ČSN ISO 888 02 1025 01/95 2015-02-01
ČSN ISO 888:2015-01

Spojovací součásti. Šrouby a závrtné šrouby. Jmenovité délky a délky závitů pro všeobecné použití

ČSN EN ISO 4017 02 1108 09/11 2015-02-01
ČSN EN ISO 4017:2015-01

Šrouby se šestihrannou hlavou se závitem k hlavě - Výrobní třídy A a B

ČSN EN ISO 23553-1 07 5870 12/09 2015-02-01
ČSN EN ISO 23553-1:2015-01

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče na kapalná paliva - Zvláštní požadavky - Část 1: 
Uzavírací armatury pro hořáky na kapalná paliva

ČSN EN ISO 1452-5 64 3185 07/10 2015-03-01
ČSN EN ISO 1452-5:2015-02

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi 
i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 5: Vhodnost použití systému

ČSN 73 2824-1 73 2824 09/11 2015-02-01
ČSN 73 2824-1:2015-01

Třídění dřeva podle pevnosti - Část 1: Jehličnaté řezivo

ČSN EN 508-1 74 7715 08/14 2015-04-01
ČSN EN 508-1:2015-03

Střešní krytiny a obklady z plechu – Specifikace pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo 
korozivzdorného ocelového plechu - Část 1: Ocel

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015

4

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 40/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN ISO 10579 (01 3136)
      kat.č. 97038

Rozměrové specifikace produktu (GPS) - Kótování a tolerování - Poddajné části; 
(idt ISO 10579:2010 + ISO 10579:2010/Cor.1:2011); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10579 (01 3136) Rozměrové specifikace součásti (GPS) - Kótování a tolerování poddajných součástí; 
Vyhlášena: Únor 2014

2. ČSN EN ISO 25178-71 (01 4451)
      kat.č. 97043

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha - Část 71: 
Softwarové etalony; (idt ISO 25178-71:2012); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 25178-71 (01 4451) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha - Část 71: 
Normy softwaru měření; Vyhlášena: Prosinec 2013

3. ČSN ISO 23550 (07 5871)
      kat.č. 97122

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných paliv - Obecné 
požadavky; Vydání: Duben 2015 

4. ČSN EN 415-1 (26 7600)
      kat.č. 96824

Bezpečnost balicích strojů - Část 1: Terminologie a klasifikace balicích strojů 
a souvisících zařízení; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 415-1+A1 (26 7600) Bezpečnost balicích strojů - Část 1: Terminologie a klasifikace balicích strojů 
a souvisících zařízení; Vydání: Září 2009

5. ČSN ISO 668 (26 9341)
      kat.č. 97055

Kontejnery řady 1 - Třídění, rozměry a brutto hmotnosti; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 668+Amd.1+Amd.2 
(26 9341)

Kontejnery řady 1 - Třídění, rozměry a brutto hmotnosti  
(obsahuje změny Amd.1:2005 a Amd.2:2005); Vydání: Únor 2007

6. ČSN EN ISO 6165 (27 7400)
      kat.č. 97131

Stroje pro zemní práce - Základní typy - Identifikace, termíny a definice;  
(idt ISO 6165:2012); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6165 (27 7400) Stroje pro zemní práce - Základní typy - Identifikace, termíny a definice; 
Vyhlášena: Duben 2013

7. ČSN ISO 7133 (27 7430)
      kat.č. 97103

Stroje pro zemní práce - Skrejpry - Terminologie a obchodní specifikace;  
Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 4/2015

5

      ČSN ISO 7133 (27 7430) Stroje pro zemní práce. Traktorové skrejpry. Terminologie a obchodní specifikace; 
Vydání: Červen 1995

8. ČSN ISO 7134 (27 7440)
      kat.č. 97111

Stroje pro zemní práce - Grejdry - Terminologie a obchodní specifikace; 
Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 7134 (27 7440) Stroje pro zemní práce. Grejdry. Terminologie a obchodní specifikace;  
Vydání: Červenec 1995

9. ČSN EN 16500 (27 8402)
      kat.č. 97014

Stroje pro zhutňování odpadového materiálu nebo recyklovatelných částí - 
Vertikální paketovací lisy - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Duben 2015 

10. ČSN EN 16486 (27 8403)
      kat.č. 97015

Stroje na zhutňování odpadních materiálů nebo recyklovatelných částí - 
Zhutňovače - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Duben 2015 

11. ČSN EN 16507 (28 1514)
      kat.č. 97185

Železniční aplikace - Pozemní služby - Zařízení pro doplňování motorové nafty; 
Vydání: Duben 2015 

12. ČSN ISO 3730 (32 2768)
      kat.č. 97124

Stavba lodí a lodní konstrukce - Úvazné navijáky; Vydání: Duben 2015 

13. ČSN ISO 3828 (32 2769)
      kat.č. 97108

Stavba lodí a lodní konstrukce - Palubní zařízení - Slovník a značky;  
Vydání: Duben 2015 

14. ČSN EN 60079-1 ed. 3 (33 2320)
      kat.č. 97051

Výbušné atmosféry - Část 1: Ochrana zařízení pevným závěrem „d“;  
(idt IEC 60079-1:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-08-01 se zrušuje

      ČSN EN 60079-1 ed. 2 (33 2320) Výbušné atmosféry - Část 1: Ochrana zařízení pevným závěrem „d“; 
Vydání: Březen 2008

15. ČSN EN 60870-6-503 ed. 3 
(33 4660)

      kat.č. 97116

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-503: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Služby 
a protokol TASE.2; (idt IEC 60870-6-503:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-08-19 se zrušuje

      ČSN EN 60870-6-503 ed. 2 
(33 4660)

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-503: Protokoly dálkového ovládání 
kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Služby a protokol TASE.2; 
Vydání: Říjen 2003

16. ČSN EN 60870-6-702 ed. 2 
(33 4660)

      kat.č. 97036

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-702: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Funkční profil 
pro poskytování aplikační služby TASE.2 v koncových systémech; 
(idt IEC 60870-6-702:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-08-19 se zrušuje

      ČSN EN 60870-6-702 (33 4660) Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-702: Protokoly dálkového ovládání 
kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Funkční profil pro poskytování 
aplikační služby TASE.2 v koncových systémech; Vydání: Únor 2001

17. ČSN EN 60870-6-802 ed. 3 
(33 4660)

      kat.č. 97119

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Modely objektů 
TASE.2; (idt IEC 60870-6-802:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-08-19 se zrušuje

      ČSN EN 60870-6-802 ed. 2 
(33 4660)

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Protokoly dálkového ovládání 
kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Modely objektů TASE.2; 
Vydání: Listopad 2003



Věstník č. 4/2015

6

18. ČSN EN 62325-451-3 (33 5000)
      kat.č. 97013

Rámec pro komunikaci na trhu s energií - Část 451-3: Obchodní proces 
přidělování přenosové kapacity (explicitní nebo implicitní aukce) a kontextové 
modely pro evropský trh; (idt IEC 62325-451-3:2014); Vydání: Duben 2015 

19. ČSN EN 62021-3 (34 6707)
      kat.č. 96992

Izolační kapaliny - Stanovení čísla kyselosti - Část 3: Zkušební metody pro 
neminerální izolační oleje; (idt IEC 62021-3:2014); Vydání: Duben 2015 

20. ČSN EN 60034-2-1 ed. 2 
(35 0000)

      kat.č. 97023

Točivé elektrické stroje - Část 2-1: Standardní metody určování ztrát a účinnosti 
ze zkoušek (s výjimkou strojů pro trakční vozidla); (idt IEC 60034-2-1:2014); 
Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-08-01 se zrušuje

      ČSN EN 60034-2-1 (35 0000) Točivé elektrické stroje - Část 2-1: Standardní metody určování ztrát a účinnosti ze 
zkoušek (s výjimkou strojů pro trakční vozidla); Vydání: Srpen 2008

21. ČSN EN 62047-20 (35 8775)
      kat.č. 97112

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 20: 
Gyroskopy*); (idt IEC 62047-20:2014); Vydání: Duben 2015 

22. ČSN EN 62047-21 (35 8775)
      kat.č. 97102

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 21: Metoda 
zkoušení pro Poissonův poměr tenkovrstvých materiálů MEMS*);
(idt IEC 62047-21:2014); Vydání: Duben 2015 

23. ČSN EN 62047-22 (35 8775)
      kat.č. 97101

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 22: 
Elektromechanická metoda zkoušky tahem pro vodivé tenké vrstvy na pružných 
substrátech*); (idt IEC 62047-22:2014); Vydání: Duben 2015 

24. ČSN EN 60749-42 (35 8799)
      kat.č. 97100

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 42: Teplota 
a vlhkost skladování*); (idt IEC 60749-42:2014); Vydání: Duben 2015 

25. ČSN EN 62841-2-4 (36 1510)
      kat.č. 97088

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky na ruční rovinné brusky a leštičky 
jiné než talířové; (mod IEC 62841-2-4:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2018-05-05 se zrušuje

      ČSN EN 60745-2-4 ed. 2 
(36 1551)

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky na 
rovinné brusky a leštičky jiné než talířové; Vydání: Červenec 2010

26. ČSN EN 62841-2-5 (36 1510)
      kat.č. 97086

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na ruční kotoučové pily;  
(mod IEC 62841-2-5:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2018-05-05 se zrušuje

      ČSN EN 60745-2-5 ed. 3 
(36 1551)

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na 
kotoučové pily; Vydání: Červen 2011

27. ČSN EN 62841-3-1 (36 1510)
      kat.č. 97090

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 3-1: Zvláštní požadavky na přenosné stolové pily; 
(mod IEC 62841-3-1:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2018-05-19 se zrušuje

      ČSN EN 61029-2-1 ed. 2 
(36 1581)

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní požadavky 
na stolové kotoučové pily; Vydání: Červen 2013

28. ČSN EN 62841-3-6 (36 1510)
      kat.č. 97092

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 3-6: Zvláštní požadavky na přenosné vrtačky pro diamantové 
vrtáky s kapalinovým systémem; (mod IEC 62841-3-6:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2018-05-02 se zrušuje

      ČSN EN 61029-2-6 (36 1581) Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-6: Zvláštní požadavky 
na vrtačky pro diamantové vrtáky s přívodem vody; Vydání: Prosinec 2010



Věstník č. 4/2015

7

29. ČSN EN 62379-5-1 (36 7009)
      kat.č. 97138

Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a obrazových zařízení v síti - 
Část 5-1: Přenos sítěmi - Obecně*); (idt IEC 62379-5-1:2014);  
Vydání: Duben 2015 

30. ČSN EN 60825-1 ed. 3 (36 7750)
      kat.č. 96618

Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky;  
(idt IEC 60825-1:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-06-19 se zrušuje

      ČSN EN 60825-1 ed. 2 (36 7750) Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky; 
Vydání: Červen 2008

31. ČSN EN 61883-6 ed. 3 (36 8555)
      kat.č. 97136

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -  
Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat*);  
(idt IEC 61883-6:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-10-08 se zrušuje

      ČSN EN 61883-6 ed. 2 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní - Část 6: 
Přenosový protokol zvukových a hudebních dat; Vydání: Květen 2006

32. ČSN EN 61534-21 ed. 2 
(37 1500)

      kat.č. 96528

Systémy sestavy přípojnic - Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž; (idt IEC 61534-21:2014); 
Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-07-24 se zrušuje

      ČSN EN 61534-21 (37 1501) Systémy sestavy přípojnic - Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž; Vydání: Červen 2007

33. ČSN EN 61534-22 ed. 2 
(37 1500)

      kat.č. 96526

Systémy sestavy přípojnic - Část 22: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro montáž na podlaze nebo pod podlahou;  
(idt IEC 61534-22:2014); Vydání: Duben 2015 
S účinností od 2017-07-24 se zrušuje

      ČSN EN 61534-22 (37 1501) Systémy sestavy přípojnic - Část 22: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro montáž na podlaze nebo pod podlahou; Vydání: Leden 2010

34. ČSN EN 12186 (38 6417)
      kat.č. 97046

Zařízení pro zásobování plynem – Regulační stanice pro přepravu a rozvod 
plynu – Funkční požadavky; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12186 (38 6417) Zásobování plynem - Regulační stanice pro přepravu a rozvod plynu - Funkční 
požadavky; Vydání: Březen 2001

35. ČSN EN 1866-2 (38 9161)
      kat.č. 97141

Pojízdné hasicí přístroje - Část 2: Požadavky na konstrukci, odolnost vůči tlaku 
a mechanické zkoušky hasicích přístrojů s nejvyšším dovoleným tlakem 30 bar 
nebo menším, které splňují požadavky EN 1866-1; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1866-2 (38 9161) Pojízdné hasicí přístroje - Část 2: Požadavky na konstrukci, odolnost vůči tlaku 
a mechanické zkoušky hasicích přístrojů s nejvyšším dovoleným tlakem 30 bar nebo 
menším, které splňují požadavky EN 1866-1; Vyhlášena: Červenec 2014

36. ČSN EN ISO 683-17 (42 0240)
      kat.č. 97150

Oceli pro tepelné zpracování, oceli legované a oceli automatové - Část 17: Oceli 
na valivá ložiska; (idt ISO 683-17:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 683-17 (42 0240) Oceli pro tepelné zpracování, oceli legované a oceli automatové - Část 17: Oceli na 
valivá ložiska; Vydání: Říjen 2002

37. ČSN EN ISO 6506-1 (42 0359)
      kat.č. 97104

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 1: Zkušební metoda; 
(idt ISO 6506-1:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 4/2015

8

      ČSN EN ISO 6506-1 (42 0359) Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 1: Zkušební metoda; 
Vydání: Srpen 2006

38. ČSN EN ISO 6506-2 (42 0359)
      kat.č. 97105

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 2: Ověřování 
a kalibrace zkušebních strojů; (idt ISO 6506-2:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6506-2 (42 0359) Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 2: Ověřování a kalibrace 
zkušebních strojů; Vydání: Srpen 2006

39. ČSN EN ISO 6506-3 (42 0359)
      kat.č. 97106

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček; (idt ISO 6506-3:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6506-3 (42 0359) Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 3: Kalibrace referenčních 
destiček; Vydání: Srpen 2006

40. ČSN EN ISO 6506-4 (42 0359)
      kat.č. 97107

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 4: Tabulky hodnot 
tvrdosti; (idt ISO 6506-4:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6506-4 (42 0359) Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 4: Tabulky hodnot 
tvrdosti; Vydání: Srpen 2006

41. ČSN ISO 28279 (42 0457)
      kat.č. 96873

Spékané kovové materiály - Stanovení stupně čistoty částí práškové metalurgie; 
Vydání: Duben 2015 

42. ČSN ISO 13947 (42 0801)
      kat.č. 96879

Kovové prášky - Zkušební metoda stanovení nekovových vměstků v kovových 
prášcích pomocí vzorku vykovaného z prášku; Vydání: Duben 2015 

43. ČSN ISO 18549-1 (42 0802)
      kat.č. 96883

Kovové prášky - Stanovení zdánlivé hustoty a průtokové rychlosti za zvýšených 
teplot - Část 1: Stanovení zdánlivé hustoty za zvýšených teplot;  
Vydání: Duben 2015 

44. ČSN ISO 18549-2 (42 0802)
      kat.č. 96884

Kovové prášky - Stanovení zdánlivé hustoty a průtokové rychlosti za zvýšených 
teplot - Část 2: Stanovení průtokové rychlosti za zvýšených teplot;  
Vydání: Duben 2015 

45. ČSN ISO 28080 (42 0848)
      kat.č. 96874

Tvrdokovy - Abrazivní zkoušky tvrdokovů; Vydání: Duben 2015 

46. ČSN ISO 11873 (42 0849)
      kat.č. 96882

Tvrdokovy - Stanovení obsahů síry a uhlíku v kobaltových kovových prášcích  - 
Infračervená detekční metoda; Vydání: Duben 2015 

47. ČSN ISO 11877 (42 0849)
      kat.č. 96881

Tvrdokovy - Stanovení křemíku v kobaltových kovových prášcích  - 
Fotometrická metoda; Vydání: Duben 2015 

48. ČSN ISO 17352 (42 0849)
      kat.č. 96875

Tvrdokovy - Stanovení křemíku v kobaltových kovových prášcích atomovou 
absorpcí v grafitové kyvetě; (idt ISO 17352:2008, Corrected version:2008); 
Vydání: Duben 2015 

49. ČSN ISO 14317 (42 0852)
      kat.č. 96878

Spékané kovové materiály s výjimkou tvrdokovů - Stanovení meze kluzu 
v tlaku; Vydání: Duben 2015 

50. ČSN ISO 14168 (42 0889)
      kat.č. 96880

Kovové prášky s výjimkou tvrdokovů - Metoda zkoušení infiltračních prášků na 
bázi mědi; Vydání: Duben 2015 



Věstník č. 4/2015

9

51. ČSN EN 10088-1 (42 0927)
      kat.č. 96859

Korozivzdorné oceli - Část 1: Přehled korozivzdorných ocelí; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10088-1 (42 0927) Korozivzdorné oceli - Část 1: Přehled korozivzdorných ocelí; Vydání: Listopad 2005

52. ČSN EN 10088-2 (42 0927)
      kat.č. 96888

Korozivzdorné oceli - Část 2: Technické dodací podmínky pro plechy a pásy 
z ocelí odolných korozi pro obecné použití; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10088-2 (42 0928) Korozivzdorné oceli - Část 2: Technické dodací podmínky pro plech a pás z ocelí 
odolných korozi pro všeobecné použití; Vydání: Prosinec 2005

53. ČSN EN 10088-3 (42 0927)
      kat.č. 97017

Korozivzdorné oceli - Část 3: Technické dodací podmínky pro polotovary, tyče, 
válcované dráty, profily a lesklé výrobky z ocelí odolných korozi pro obecné 
použití; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10088-3 (42 0929) Korozivzdorné oceli - Část 3: Technické dodací podmínky pro polotovary, tyče, 
dráty, tvarovou ocel a lesklé výrobky z ocelí odolných korozi pro všeobecné použití; 
Vydání: Leden 2006

54. ČSN EN 10217-7 (42 1043)
      kat.č. 97118

Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 7:  
Trubky z korozivzdorných ocelí; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10217-7 (42 1049) Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 7: 
Trubky z korozivzdorných ocelí; Vydání: Prosinec 2005

55. ČSN EN 1559-2 (42 1261)
      kat.č. 97125

Slévárenství - Technické dodací podmínky - Část 2: Doplňkové požadavky na 
ocelové odlitky; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1559-2 (42 1261) Slévárenství - Technické dodací podmínky - Část 2: Doplňkové požadavky na 
ocelové odlitky; Vydání: Leden 2001

56. ČSN ISO 15967 (44 1561)
      kat.č. 96876

Přímo redukované železo - Stanovení indexů nárazu a otěru u železa 
briketovaného za horka (HBI); Vydání: Duben 2015 

57. ČSN ISO 3087 (44 1570)
      kat.č. 96877

Železné rudy - Stanovení obsahu vlhkosti v dodávce; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 3087 (44 1570) Železné rudy. Stanovení vlhkosti v dodávce; Vydání: Leden 1994

58. ČSN ISO 12934 (47 0032)
      kat.č. 97128

Zemědělské a lesnické stroje a traktory - Základní typy - Slovník; 
Vydání: Duben 2015 

59. ČSN ISO 6814 (47 6000)
      kat.č. 97127

Lesnické stroje - Mobilní a samojízdné stroje - Termíny, definice a třídění; 
Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 6814 (47 6000) Lesnické stroje - Mobilní a samojízdné stroje - Termíny, definice a třídění;  
Vydání: Červenec 2005

60. ČSN EN ISO 2758 (50 0343)
      kat.č. 97027

Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku; (idt ISO 2758:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 2758 (50 0343) Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku; Vydání: Únor 2007

61. ČSN EN ISO 8586 (56 0037)
      kat.č. 96680

Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování činnosti 
vybraných posuzovatelů a odborných senzorických posuzovatelů;  
(idt ISO 8586:2012, Corrected version:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 4/2015

10

      ČSN EN ISO 8586 (56 0037) Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování vybraných 
posuzovatelů a odborných senzorických posuzovatelů; Vyhlášena: Listopad 2014

62. ČSN EN 13805 (56 0067)
      kat.č. 97175

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Tlakový rozklad; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13805 (56 0067) Potraviny - Stanovení stopových prvků - Tlakový rozklad; Vydání: Leden 2003

63. ČSN EN ISO 3961 (58 8761)
      kat.č. 97174

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení jodového čísla; (idt ISO 3961:2013); 
Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3961 (58 8761) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení jodového čísla; Vyhlášena: Prosinec 2013

64. ČSN EN ISO 12966-2 (58 8767)
      kat.č. 97173

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů 
mastných kyselin - Část 2: Příprava methylesterů mastných kyselin;  
(idt ISO 12966-2:2011); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 12966-2 (58 8767) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů mastných 
kyselin - Část 2: Příprava methylesterů mastných kyselin; Vyhlášena: Září 2011

65. ČSN EN ISO 12966-3 (58 8767)
      kat.č. 97172

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů 
mastných kyselin - Část 3: Příprava methylesterů pomocí hydroxidu 
trimethylsulfonia (TMSH); (idt ISO 12966-3:2009); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 12966-3 (58 8731) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů mastných 
kyselin - Část 3: Příprava methylesterů pomocí hydroxidu trimethylsulfonia (TMSH); 
Vyhlášena: Květen 2010

66. ČSN ISO 17484-1 (64 6442)
      kat.č. 97059

Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky pro plynovody v budovách 
s nejvyšším provozním tlakem do 5 barů (500 kPa) včetně - Část 1: Požadavky 
na systémy*); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 17484-1 (64 6442) Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky pro plynovody v budovách 
s nejvyšším provozním tlakem do 5 barů (500 kPa) včetně - Část 1: Požadavky na 
systémy; Vydání: Červenec 2007

67. ČSN ISO 13254 (64 6454)
      kat.č. 97060

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Zkouška 
vodotěsnosti*); Vydání: Duben 2015 

68. ČSN ISO 13255 (64 6455)
      kat.č. 97061

Potrubní systémy z termoplastů pro kanalizace a odpady - Zkouška 
vzduchotěsnosti spojů*); Vydání: Duben 2015 

69. ČSN ISO 13956 (64 6456)
      kat.č. 97066

Plastové trubky a tvarovky - Stanovení soudržnosti svařovaných sedlových 
spojů - Vyhodnocení tažnosti svařovaného spoje trhací zkouškou*);  
Vydání: Duben 2015 

70. ČSN ISO 13257 (64 6457)
      kat.č. 97062

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Stanovení odolnosti 
proti opakovanému působení zvýšené teploty (teplotním cyklům) *);  
Vydání: Duben 2015 

71. ČSN ISO 14828+Amd. 1 
(64 6458)

      kat.č. 97067

Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - Stanovení dlouhodobé 
specifické kruhové tuhosti za vlhka relaxační metodou a výpočet relaxačního 
faktoru za vlhka*); Vydání: Duben 2015 

72. ČSN ISO 13259 (64 6459)
      kat.č. 97063

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace uložené v zemi - 
Stanovení těsnosti spojů s elastomerním těsnicím kroužkem*); Vydání: Duben 2015 



Věstník č. 4/2015

11

73. ČSN ISO 17454 (64 6460)
      kat.č. 97068

Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky - Zkouška soudržnosti různých 
vrstev tahovým přípravkem*); Vydání: Duben 2015 

74. ČSN ISO 17456 (64 6461)
      kat.č. 97070

Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky - Stanovení dlouhodobé 
hydrostatické pevnosti*); Vydání: Duben 2015 

75. ČSN ISO 18373-1 (64 6462)
      kat.č. 97069

Trubky z neměkčeného PVC - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 1:  
Měření teploty zpracování*); Vydání: Duben 2015 

76. ČSN ISO 13263 (64 6463)
      kat.č. 97064

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační 
přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení rázové 
houževnatosti*); Vydání: Duben 2015 

77. ČSN ISO 13264 (64 6464)
      kat.č. 97065

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační 
přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení mechanické 
pevnosti nebo ohebnosti prefabrikovaných tvarovek*); Vydání: Duben 2015 

78. ČSN EN ISO 10370 (65 6090)
      kat.č. 97098

Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Mikrometoda;  
(idt ISO 10370:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10370 (65 6090) Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Mikrometoda; Vydání: Září 1997

79. ČSN EN 16576 (65 6177)
      kat.č. 97178

Motorová paliva - Stanovení obsahu manganu a železa v motorové naftě - 
Optická emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP OES); 
Vydání: Duben 2015 

80. ČSN EN ISO 17892-1 (72 1007)
      kat.č. 97097

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 1: 
Stanovení vlhkosti; (idt ISO 17892-1:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN CEN ISO/TS 17892-1 
(72 1007)

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 1: Stanovení 
vlhkosti zemin; Vydání: Duben 2005

81. ČSN EN ISO 17892-2 (72 1007)
      kat.č. 97096

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 2: 
Stanovení objemové hmotnosti; (idt ISO 17892-2:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN CEN ISO/TS 17892-2 
(72 1007)

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 2: Stanovení 
objemové hmotnosti jemnozrnných zemin; Vydání: Duben 2005

82. ČSN EN 480-1 (72 2325)
      kat.č. 97110

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 1: 
Referenční beton a referenční malta pro zkoušení; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 480-1+A1 (72 2325) Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 1: Referenční 
beton a referenční malta pro zkoušení; Vydání: Únor 2012

83. ČSN EN ISO 10545-1 (72 5110)
      kat.č. 97139

Keramické obkladové prvky - Část 1: Odběr vzorků a zásady pro přejímku;  
(idt ISO 10545-1:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10545-1 (72 5110) Keramické obkladové prvky - Část 1: Odběr vzorků a zásady pro přejímku; 
Vydání: Říjen 1998

84. ČSN EN 16309+A1 (73 0903)
      kat.č. 96866

Udržitelnost staveb - Posuzování sociálních vlastností budov - Metodika 
výpočtu; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 4/2015

12

      ČSN  EN 16309+A1 (73 0903) Udržitelnost staveb - Posuzování sociálních vlastností budov - Metodika výpočtu; 
Vyhlášena: Březen 2015

85. ČSN EN 15497 (73 1714)
      kat.č. 97130

Konstrukční rostlé dřevo spojované zubovitým spojem - Požadavky na funkční 
vlastnosti a minimální výrobní požadavky; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15497 (73 1714) Konstrukční rostlé dřevo spojované zubovitým spojem - Požadavky na funkční 
vlastnosti a minimální výrobní požadavky; Vyhlášena: Říjen 2014

86. ČSN 73 7018
      kat.č. 97094

Vodorovné dopravní značení - Modré dopravní knoflíky; Vydání: Duben 2015 

87. ČSN 75 4210
      kat.č. 97142

Hydromeliorace - Odvodňovací kanály; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 4210 Hydromeliorace. Odvodňovací kanály; Vydání: Únor 1993

88. ČSN EN ISO 9308-1 (75 7836)
      kat.č. 97053

Kvalita vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - Část 1: 
Metoda membránových filtrů pro vody s nízkým obsahem doprovodné 
mikroflóry; (idt ISO 9308-1:2014); Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 9308-1 (75 7836) Jakost vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - Část 1: Metoda 
membránových filtrů; Vydání: Září 2001

89. ČSN EN 16565 (77 0432)
      kat.č. 97095

Obaly - Flexibilní tuby - Zkušební metoda pro stanovení orientace odklápěcího 
uzávěru; Vydání: Duben 2015 

90. ČSN EN ISO 17351 (77 4003)
      kat.č. 97028

Obaly - Braillovo písmo na obalech pro léčivé přípravky; (idt ISO 17351:2013); 
Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15823 (77 4003) Obaly - Braillovo písmo na obalech pro léčivé přípravky; Vydání: Prosinec 2010

91. ČSN EN 16424 (83 8013)
      kat.č. 97031

Charakterizace odpadů - Screeningové metody pro elementární analýzy 
přenosnými XRF přístroji; Vydání: Duben 2015 

92. ČSN ETSI EN 303 135 V1.1.1 
(87 5168)

      kat.č. 97058

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pobřežní dohled, 
služby lodního provozu a přístavní radary (CS/VTS/HR) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE*); Vydání: Duben 2015 

93. ČSN ETSI EN 303 098-1 V1.2.1 
(87 5169)

      kat.č. 97057

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Námořní 
osobní lokalizační zařízení nízkého výkonu používající AIS - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření*); Vydání: Duben 2015 

94. ČSN ETSI EN 302 895 V1.1.1 
(87 5170)

      kat.č. 97056

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - Základní soubor 
aplikací - Lokální dynamická mapa (LDM) *); Vydání: Duben 2015 

95. ČSN ETSI EN 303 204-1 V1.1.1 
(87 5171)

      kat.č. 97193

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) založená na síti - Rádiová zařízení pro použití 
v kmitočtovém rozsahu 870 MHz až 876 MHz s úrovněmi výkonu do 500 mW - 
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody*); Vydání: Duben 2015 

96. ČSN ETSI EN 303 203-1 V1.1.1 
(87 5172)

      kat.č. 97192

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Zdravotnické síťové systémy v oblasti těla (MBANS) 
pracující v rozsahu 2 483,5 MHz až 2 500 MHz - Část 1: Technické vlastnosti 
a zkušební metody*); Vydání: Duben 2015 



Věstník č. 4/2015

13

97. ČSN EN 1176-11 (94 0515)
      kat.č. 97026

Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 11: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro prostorové sítě; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1176-11 (94 0515) Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 11: Další specifické bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody pro prostorové sítě; Vydání: Prosinec 2009

98. ČSN EN 13451-5 (94 0915)
      kat.č. 97032

Vybavení plaveckých bazénů - Část 5: Další specifické bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody pro vyznačení drah a dělicí dráhy; Vydání: Duben 2015 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13451-5 (94 0915) Vybavení plaveckých bazénů - Část 5: Další specifické bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody pro vyznačení drah; Vydání: Květen 2002

ZMĚNY  ČSN

99. ČSN EN ISO 7010 (01 8012)
      kat.č. 97113

Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky; Vydání: Prosinec 2012
Změna A4; (idt ISO 7010:2011/Amd.4:2013); Vydání: Duben 2015

100. ČSN ISO 21218 (01 8402)
      kat.č. 97025

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Komunikační infrastruktura pro pozemní 
mobilní zařízení (CALM) - Podpora technologie přístupu k médiu; Vydání: Září 2013
Změna Amd.1*); Vydání: Duben 2015

101. ČSN EN ISO 21487 (32 5230)
      kat.č. 97047

Malá plavidla - Pevně instalované benzínové a naftové palivové nádrže;  
Vydání: Duben 2013
Změna A1; (idt ISO 21487:2012/Amd.1:2014); Vydání: Duben 2015

102. ČSN EN ISO 25197 (32 6614)
      kat.č. 97048

Malá plavidla - Elektrické/elektronické řídicí systémy ovládání směru plavby, 
reverze pohonu a otáček motorů pohonu; Vydání: Srpen 2013
Změna A1; (idt ISO 25197:2012/Amd.1:2014); Vydání: Duben 2015

103. ČSN EN 60079-1 ed. 2 
(33 2320)

      kat.č. 97052

Výbušné atmosféry - Část 1: Ochrana zařízení pevným závěrem „d“;  
Vydání: Březen 2008
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

104. ČSN EN 55016-1-1 ed. 3 
(33 4210)

      kat.č. 96826

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti -  
Část 1-1: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Měřicí 
přístroje; Vydání: Listopad 2010
Změna A2*); (idt CISPR 16-1-1:2010/A2:2014); Vydání: Duben 2015

105. ČSN EN 50130-4 ed. 2 
(33 4590)

      kat.č. 97133

Poplachové systémy - Část 4: Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny 
výrobků: Požadavky na odolnost komponentů požárních systémů, poplachových 
zabezpečovacích a tísňových systémů a systémů CCTV, kontroly vstupu 
a přivolání pomoci; Vydání: Květen 2012
Změna A1; Vydání: Duben 2015

106. ČSN EN 60870-6-503 ed. 2 
(33 4660)

      kat.č. 97117

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-503: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Služby 
a protokol TASE.2; Vydání: Říjen 2003
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

107. ČSN EN 60870-6-702 (33 4660)
      kat.č. 97037

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-702: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Funkční profil 
pro poskytování aplikační služby TASE.2 v koncových systémech; Vydání: Únor 2001
Změna Z1; Vydání: Duben 2015



Věstník č. 4/2015

14

108. ČSN EN 60870-6-802 ed. 2 
(33 4660)

      kat.č. 97120

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Protokoly dálkového 
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Modely objektů 
TASE.2; Vydání: Listopad 2003
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

109. ČSN EN 60034-2-1 (35 0000)
      kat.č. 97024

Točivé elektrické stroje - Část 2-1: Standardní metody určování ztrát a účinnosti  
ze zkoušek (s výjimkou strojů pro trakční vozidla); Vydání: Srpen 2008
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

110. ČSN EN 50550 (35 4195)
      kat.č. 97021

Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí pro domácnost a podobné použití 
(POP); Vydání: Prosinec 2011
Změna A1; Vydání: Duben 2015

111. ČSN EN 60269-1 ed. 3 (35 4701)
      kat.č. 96907

Pojistky nízkého napětí - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Březen 2008
Změna A2; (idt IEC 60269-1:2006/A2:2014); Vydání: Duben 2015

112. ČSN EN 61839 (35 6660)
      kat.č. 97034

Jaderné elektrárny - Navrhování dozoren - Funkční analýza a přidělení funkcí; 
Vydání: Srpen 2003
Změna Z1; (idt IEC 61839:2000); 
(Označení ČSN IEC 61839 se mění na ČSN EN 61839)
Vydání: Duben 2015

113. ČSN 36 0340-1 IEC 61-1
      kat.č. 96889

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla; z 1990-03-01
Změna Z41; (idt EN 60061-1:1993/A27:2014); (mod IEC 60061-1:1969/A27:2001); 
Vydání: Duben 2015
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z17; Vydání: Červenec 2002

114. ČSN EN 60400 ed. 3 (36 0381)
      kat.č. 97114

Objímky pro zářivky a pro startéry; Vydání: Květen 2009
Změna A2; (idt IEC 60400:2008/A2:2014); Vydání: Duben 2015

115. ČSN EN 60335-2-56 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 97085

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-56: 
Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče; Vydání: Březen 2004
Změna A2; (idt IEC 60335-2-56:2002/A2:2014); Vydání: Duben 2015

116. ČSN EN 60335-2-101 (36 1045)
      kat.č. 97084

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-101: 
Zvláštní požadavky na odpařovače; Vydání: Červenec 2003
Změna A2; (idt IEC 60335-2-101:2002/A2:2014); Vydání: Duben 2015

117. ČSN EN 60745-2-4 ed. 2 
(36 1551)

      kat.č. 97089

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky na 
rovinné brusky a leštičky jiné než talířové; Vydání: Červenec 2010
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

118. ČSN EN 60745-2-5 ed. 3 
(36 1551)

      kat.č. 97087

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na 
kotoučové pily; Vydání: Červen 2011
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

119. ČSN EN 61029-2-1 ed. 2 
(36 1581)

      kat.č. 97091

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na stolové kotoučové pily; Vydání: Červen 2013
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

120. ČSN EN 61029-2-6 (36 1581)
      kat.č. 97093

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-6: Zvláštní požadavky 
na vrtačky pro diamantové vrtáky s přívodem vody; Vydání: Prosinec 2010
Změna Z1; Vydání: Duben 2015



Věstník č. 4/2015

15

121. ČSN EN 60825-1 ed. 2 
(36 7750)

      kat.č. 96619

Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky; 
Vydání: Červen 2008
Změna Z2; Vydání: Duben 2015

122. ČSN EN 61883-6 ed. 2 
(36 8555)

      kat.č. 97137

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní - 
Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat; Vydání: Květen 2006
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

123. ČSN EN 50174-1 ed. 2 
(36 9071)

      kat.č. 97115

Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů - Část 1: Specifikace 
a zabezpečení kvality; Vydání: Duben 2010
Změna A2; Vydání: Duben 2015

124. ČSN EN 61534-21 (37 1501)
      kat.č. 96529

Systémy sestavy přípojnic - Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž; Vydání: Červen 2007
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

125. ČSN EN 61534-22 (37 1501)
      kat.č. 96527

Systémy sestavy přípojnic - Část 22: Zvláštní požadavky pro systémy sestav 
přípojnic určených pro montáž na podlaze nebo pod podlahou; Vydání: Leden 2010
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

126. ČSN EN 1463-1 (73 7018)
      kat.č. 97190

Vodorovné dopravní značení - Dopravní knoflíky - Část 1: Základní požadavky 
a funkční charakteristiky; Vydání: Říjen 2009
Změna Z1; Vydání: Duben 2015

OPRAVY  ČSN

127. ČSN EN 60335-2-54 ed. 3/A11 
(36 1045)

      kat.č. 97020

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-54: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti 
s využitím kapalin nebo páry; Vydání: Duben 2013
Oprava 1; (idt EN 60335-2-54:2008/A11:2012/AC:2015); Vydání: Duben 2015 
(Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

128. ČSN CISPR 18-1 (33 4241) Charakteristiky rušení od venkovních vedení a zařízení vysokého napětí. Část 1: 
Popis jevů; Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2015-05-01

129. ČSN CISPR 18-2+A1 (33 4241) Charakteristiky rušení od venkovních vedení a zařízení vysokého napětí. Část 2: 
Metody měření a postup pro určení mezí (obsahuje změnu A1);  
Vydání: Listopad 1995; Zrušena k 2015-05-01

130. ČSN CISPR 18-3 (33 4241) Charakteristiky rušení od venkovních vedení a zařízení vysokého napětí. Část 3: 
Praktické způsoby pro omezení vzniku vysokofrekvenčního šumu;  
Vydání: Říjen 1995; Zrušena k 2015-05-01

131. ČSN IEC 333 (35 6658) Přístroje jaderné techniky - Polovodičové detektory nabitých částic - Zkušební 
postupy; Vydání: Únor 2003; Zrušena k 2015-05-01

132. ČSN IEC 462 (35 6659) Standardní zkušební postupy fotonásobičů pro scintilační detektory;  
Vydání: Únor 2003; Zrušena k 2015-05-01



Věstník č. 4/2015

16

133. ČSN ISO/IEC 15910 (36 9039) Informační technologie - Proces uživatelské dokumentace softwaru;  
Vydání: Duben 2002; Zrušena k 2015-05-01

134. ČSN ISO/IEC TR 14763-2 
(36 9979)

Informační technologie - Implementace a funkce kabeláže v areálu uživatele - Část 2: 
Plánování a instalace; Vydání: Prosinec 2002; Zrušena k 2015-05-01

135. ČSN ISO/IEC TR 14763-3 
(36 9979)

Informační technologie - Implementace a funkce kabeláže v areálu uživatele - Část 3: 
Zkoušení optické vláknové kabeláže; Vydání: Září 2002; Zrušena k 2015-05-01

136. ČSN ISO/IEC TR 14762 
(36 9980)

Informační technologie - Domácí řídicí systémy - Směrnice pro funkční bezpečnost; 
Vydání: Červenec 2002; Zrušena k 2015-05-01

137. ČSN ISO 351 (44 1353) Tuhá paliva - Stanovení obsahu veškeré síry - Vysokoteplotní spalovací metoda; 
Vydání: Leden 2001; Zrušena k 2015-05-01

138. ČSN ETS 300 135 (87 5007) Rádiová zařízení a systémy - Občanské radiostanice s úhlovou modulací (CEPT PR 
27 Rádiová zařízení) - Technické vlastnosti a metody měření; Vydání: Prosinec 2000; 
Zrušena k 2015-05-01

139. ČSN ETSI EN 300 135-1 V1.1.2 
(87 5007)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová zařízení 
s úhlovou modulací pracující v občanském pásmu (rádiová zařízení CEPT PR 27) -  
Část 1: Technické vlastnosti a metody měření; Vydání: Listopad 2001; 
Zrušena k 2015-05-01

140. ČSN ETSI EN 300 135-1 V1.2.1 
(87 5007)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní pohyblivá 
služba - Rádiová zařízení v občanském pásmu (CB) - Rádiová zařízení s úhlovou 
modulací v občanském pásmu (Rádiová zařízení PR 27) - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření; Vydání: Srpen 2008; Zrušena k 2015-05-01

141. ČSN  ETSI EN 300 135-2 V1.1.1 
(87 5007)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová zařízení  
s úhlovou modulací pracující v občanském pásmu (rádiová zařízení CEPT PR 27) -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vydání: Srpen 2001; Zrušena k 2015-05-01

142. ČSN ISO 9564-1 (97 9007) Bankovnictví - Řízení a bezpečnost osobních identifikačních čísel (PIN) - Část 1: 
Základní principy a požadavky na online zacházení s PIN v systémech ATM a POS; 
Vydání: Březen 2005; Zrušena k 2015-05-01

143. ČSN ISO 9564-2 (97 9007) Bankovnictví - Řízení a bezpečnost osobních identifikačních čísel. Část 2: Schválené 
algoritmy pro šifrování PIN; Vydání: Únor 1996; Zrušena k 2015-05-01

144. ČSN ISO 9564-3 (97 9007) Bankovnictví - Řízení a bezpečnost osobních identifikačních čísel - Část 3: 
Požadavky na off-line zacházení s PIN v systémech ATM a POS;  
Vydání: Srpen 2005; Zrušena k 2015-05-01

145. ČSN ISO 15668 (97 9120) Bankovnictví - Bezpečný přenos souborů (drobné obchody); Vydání: Listopad 2003; 
Zrušena k 2015-05-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

17

OZNÁMENÍ č. 41/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO 22300 (01 2301)
      kat.č. 96478

Ochrana společnosti - Terminologie+); EN ISO 22300:2014; ISO 22300:2012;  
Platí od 2015-05-01

2. ČSN EN ISO 14113 (05 4247)
      kat.č. 95966

Zařízení pro plamenové svařování - Pryžové a plastové hadice a hadice 
s koncovkami pro technické plyny do 450 bar (45 MPa); EN ISO 14113:2013;  
ISO 14113:2013; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14113 (05 4247) Zařízení pro plamenové svařování - Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami 
pro technické plyny do 450 bar (45 MPa); Vydání: Červen 2009

3. ČSN EN 16509 (07 8547)
      kat.č. 96782

Lahve na přepravu plynů - Malé ocelové lahve na jedno použití, o objemu 
nejvýše 120 ml, k přepravě stlačených nebo zkapalněných plynů (kompaktní 
lahve) - Návrh, konstrukce, plnění a zkoušení; EN 16509:2014;  
Platí od 2015-05-01

4. ČSN EN 13126-5+A1 (16 6111)
      kat.č. 96794

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové dveře -  
Část 5: Specifikace pro zařízení, která omezují otevírání oken  
(omezovače otevírání); EN 13126-5:2011+A1:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13126-5 (16 6111) Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové dveře -  
Část 5: Specifikace pro zařízení, která omezují otevírání oken (omezovače otevírání); 
Vyhlášena: Květen 2012

5. ČSN EN 61158-2 ed. 5 (18 4020)
      kat.č. 96651

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 2: Specifikace 
fyzické vrstvy a definice služby; EN 61158-2:2014; IEC 61158-2:2014;  
Platí od 2015-05-01 
S účinností od 2017-08-21 se zrušuje

      ČSN EN 61158-2 ed. 4 (18 4020) Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 2: Specifikace 
fyzické vrstvy a definice služby; Vyhlášena: Duben 2011



Věstník č. 4/2015

18

6. ČSN EN ISO 12870 (19 5107)
      kat.č. 96754

Oční optika - Brýlové obruby - Požadavky a metody zkoušení; 
EN ISO 12870:2014; ISO 12870:2012; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 12870 (19 5107) Oční optika - Brýlové obruby - Požadavky a metody zkoušení; Vyhlášena: Září 2012

7. ČSN EN ISO 11978 (19 5216)
      kat.č. 96783

Oční optika - Kontaktní čočky a prostředky pro ošetřování kontaktních čoček - 
Informace poskytované výrobcem; EN ISO 11978:2014; ISO 11978:2014;  
Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11978 (19 5216) Oční optika - Kontaktní čočky a prostředky pro ošetřování kontaktních čoček - 
Informace dodávané výrobcem; Vyhlášena: Říjen 2000

8. ČSN EN ISO 14730 (19 5227)
      kat.č. 96755

Oční optika - Prostředky pro ošetřování kontaktních čoček - Zkouška účinnosti 
antimikrobiální konzervace a návod pro stanovení doby použitelnosti po 
otevření; EN ISO 14730:2014; ISO 14730:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14730 (19 5227) Oční optika - Prostředky pro ošetřování kontaktních čoček - Zkouška účinnosti 
antimikrobiální konzervace a směrnice pro stanovení doby použitelnosti po otevření; 
Vyhlášena: Duben 2001

9. ČSN EN ISO 11979-6 (19 5300)
      kat.č. 96793

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 6: Skladovací trvanlivost 
a stabilita při přepravě; EN ISO 11979-6:2014; ISO 11979-6:2014;  
Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11979-6 (19 5300) Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 6: Skladovací trvanlivost 
a stabilita při přepravě; Vyhlášena: Únor 2008

10. ČSN EN 16601-10-01 (31 0501)
      kat.č. 96763

Management kosmického projektu - Část 10-01: Organizace a přezkoumání; 
EN 16601-10-01:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14093 (31 0518) Management kosmického projektu - Organizace a vedení přezkoumání;  
Vyhlášena: Září 2002

11. ČSN EN 16601-40 (31 0501)
      kat.č. 96767

Management kosmického projektu - Část 40: Management konfigurace 
a informací; EN 16601-40:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13290-5 (31 0501) Řízení kosmického projektu - Všeobecné požadavky - Část 5: Řízení uspořádání; 
Vyhlášena: Prosinec 2001

      ČSN EN 13290-6 (31 0501) Řízení kosmického projektu - Všeobecné požadavky - Část 6: Řízení informací / 
dokumentace; Vyhlášena: Prosinec 2001

12. ČSN EN 16601-60 (31 0501)
      kat.č. 96768

Management kosmického projektu - Část 60: Management nákladů a termínů; 
EN 16601-60:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13290-7 (31 0501) Řízení kosmického projektu - Všeobecné požadavky - Část 7: Řízení nákladů 
a plánování; Vyhlášena: Prosinec 2001

13. ČSN EN 16601-80 (31 0501)
      kat.č. 96764

Management kosmického projektu - Část 80: Management rizik; EN 16601-
80:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 17666 (31 0523) Kosmické systémy - Management rizika; Vyhlášena: Září 2003

14. ČSN EN 16603-10-03 (31 0540)
      kat.č. 96765

Kosmické inženýrství - Zkoušení; EN 16603-10-03:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14824 (31 0530) Kosmické inženýrství - Zkoušení; Vyhlášena: Červen 2004



Věstník č. 4/2015

19

15. ČSN EN 16603-10-06 (31 0540)
      kat.č. 96766

Kosmické inženýrství - Část 10-06: Specifikace technických požadavků;  
EN 16603-10-06:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 21351 (31 0537) Kosmické systémy - Provozní a technické specifikace; Vyhlášena: Říjen 2005

16. ČSN EN 16603-10-11 (31 0540)
      kat.č. 96770

Kosmické inženýrství - Ergonomie; EN 16603-10-11:2014; Platí od 2015-05-01

17. ČSN EN 16603-20-08 (31 0540)
      kat.č. 96771

Kosmické inženýrství - Část 20-08: Fotovoltaické sestavy a součásti;  
EN 16603-20-08:2014; Platí od 2015-05-01

18. ČSN EN 16603-32 (31 0540)
      kat.č. 96772

Kosmické inženýrství - Všeobecné konstrukční požadavky; EN 16603-32:2014; 
Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14607-2 (31 0529) Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 2: Konstrukční požadavky;  
Vyhlášena: Leden 2005

19. ČSN EN 16603-32-01 (31 0540)
      kat.č. 96773

Kosmické inženýrství - Řízení lomu; EN 16603-32-01:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14165 (31 0534) Normy kosmického inženýrství - Řízení lomu; Vyhlášena: Říjen 2004

20. ČSN EN 16603-32-02 (31 0540)
      kat.č. 96774

Kosmické inženýrství - Konstrukční návrh a ověřování konstrukčních částí pod 
tlakem; EN 16603-32-02:2014; Platí od 2015-05-01

21. ČSN EN 16603-32-03 (31 0540)
      kat.č. 96775

Kosmické inženýrství - Konstrukční modely konečných prvků;  
EN 16603-32-03:2014; Platí od 2015-05-01

22. ČSN EN 16603-32-10 (31 0540)
      kat.č. 96776

Kosmické inženýrství - Konstrukční faktory bezpečnosti pro letové konstrukční 
části; EN 16603-32-10:2014; Platí od 2015-05-01

23. ČSN EN 16603-32-11 (31 0540)
      kat.č. 96777

Kosmické inženýrství - Hodnocení modálních vlastností; EN 16603-32-11:2014; 
Platí od 2015-05-01

24. ČSN EN 16603-34 (31 0540)
      kat.č. 96778

Kosmické inženýrství - Část 34: Řízení prostředí a podpora života (ECLS); 
EN 16603-34:2014; Platí od 2015-05-01

25. ČSN EN 16603-40 (31 0540)
      kat.č. 96779

Kosmické inženýrství - Část 40: Software; EN 16603-40:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14160 (31 0519) Kosmické inženýrství - Software; Vyhlášena: Červenec 2002

26. ČSN EN 60598-2-22 ed. 2 
(36 0600)

      kat.č. 96769

Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové osvětlení+);  
EN 60598-2-22:2014; IEC 60598-2-22:2014; Platí od 2015-05-01

27. ČSN EN 62826 (36 1060)
      kat.č. 96750

Spotřebiče pro čištění povrchu - Stroje pro ošetřování podlah s trakčním 
pohonem nebo bez něj, pro komerční použití - Metody měření funkce; 
EN 62826:2014; IEC 62826:2014; Platí od 2015-05-01

28. ČSN EN 62798 (36 1104)
      kat.č. 96749

Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební metody pro infračervené zářiče; 
EN 62798:2014; EN 62798:2014/AC:2014; IEC 62798:2014;  
IEC 62798:2014/Cor.1:2014; Platí od 2015-05-01



Věstník č. 4/2015

20

29. ČSN EN 61331-1 ed. 2 (36 4731)
      kat.č. 96751

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 1: Stanovení vlastností zeslabení materiálů+); 
EN 61331-1:2014; IEC 61331-1:2014; Platí od 2015-05-01

30. ČSN EN 61331-2 ed. 2 (36 4731)
      kat.č. 96863

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 2: Průhledné ochranné tabule+); EN 61331-2:2014; IEC 61331-2:2014;  
Platí od 2015-05-01

31. ČSN EN 61331-3 ed. 2 (36 4731)
      kat.č. 96864

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 3: Ochranné oděvy, brýle a ochranná stínění pacientů+); EN 61331-3:2014; 
IEC 61331-3:2014; Platí od 2015-05-01

32. ČSN EN 10211 (42 0522)
      kat.č. 95965

Chemický rozbor materiálů na bázi železa - Stanovení titanu v oceli a železe - 
Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie; EN 10211:2013;  
Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 10211 (42 0522) Chemický rozbor materiálů na bázi železa - Stanovení titanu v oceli a železe - 
Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie; Vydání: Leden 1998

33. ČSN EN 15074 (75 5644)
      kat.č. 96784

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -  
Ozon; EN 15074:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15074 (75 5644) Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - Ozon; Vydání: Prosinec 2006

34. ČSN EN ISO 8836 (85 5830)
      kat.č. 96787

Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu; EN ISO 8836:2014;  
ISO 8836:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8836 ed. 2 (85 5830) Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu; Vyhlášena: Červenec 2009

35. ČSN ETSI EN 300 019-2-1 
V2.2.1 (87 2001)

      kat.č. 97081

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí 
na telekomunikační zařízení - Část 2-1: Specifikace zkoušek vlivu prostředí - 
Skladování; ETSI EN 300 019-2-1 V2.2.1:2014; Platí od 2015-05-01

36. ČSN EN 1271 (94 0517)
      kat.č. 96748

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro volejbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 1271:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1271 (94 0517) Zařízení hracích ploch - Zařízení pro volejbal - Funkční a bezpečnostní požadavky, 
zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2005

37. ČSN EN 16455 (96 1519)
      kat.č. 96789

Ochrana kulturního dědictví - Stanovení obsahu vodorozpustných solí 
v přírodním kameni a v příbuzných historických materiálech; EN 16455:2014; 
Platí od 2015-05-01

38. ČSN EN ISO 19101-1 (97 9820)
      kat.č. 96781

Geografická informace - Referenční model - Část 1: Základy;  
EN ISO 19101-1:2014; ISO 19101-1:2014; Platí od 2015-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 19101 (97 9820) Geografická informace - Referenční model; Vydání: Září 2003

ZMĚNY  ČSN

39. ČSN EN ISO 9539 (05 2110)
      kat.č. 97083

Zařízení pro plamenové svařování - Materiály na zařízení pro plamenové 
svařování, řezání a příbuzné procesy; Vyhlášena: Červen 2010
Změna A1; (idt EN ISO 9539:2010/A1:2013); (idt ISO 9539:2010/Amd.1:2013); 
Platí od 2015-05-01



Věstník č. 4/2015

21

40. ČSN EN 61158-2 ed. 4 (18 4020)
      kat.č. 96652

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 2: Specifikace 
fyzické vrstvy a definice služby; Vyhlášena: Duben 2011
Změna Z1; Platí od 2015-05-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 61158-2 ed. 5 (18 4020) z dubna 2015, která 
tuto normu zcela nahradí od 2017-08-21.

41. ČSN EN 61162-3 (36 7823)
      kat.č. 97018

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Digitální rozhraní - 
Část 3: Sériová síť datových zařízení; Vyhlášena: Březen 2009
Změna A2; (idt EN 61162-3:2008/A2:2014); (idt IEC 61162-3:2008/A2:2014);  
Platí od 2015-05-01

ZRUŠENÉ  ČSN

42. ČSN ETSI EN 300 135-2 V1.2.1 
(87 5007)

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová zařízení 
s úhlovou modulací pracující v občanském pásmu (rádiová zařízení CEPT PR 27) -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vydání: Říjen 2008; Zrušena k 2015-05-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

22

OZNÁMENÍ č. 42/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, případně prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@unmz.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0025/15 

 
 

TNK: -

Ochrana společnosti - Video dohled - Interoperabilita při exportu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22311:2014 +  
ISO 22311:2012 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0026/15 
 
 

TNK: -

Ochrana společnosti - Systémy managementu kontinuity podnikání - 
Pokyny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22313:2014 +  
ISO 22313:2012 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0027/15 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování ultrazvukového 
zařízení phased array - Část 1: Přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 18563-1 +  
ISO/FDIS 18563-1

15-04 
15-07

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování 
Technická 2 
BRNO 
616 69

01/0028/15 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Hodnocení zrakové ostrosti pracovníků NDT 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 18490 +  
ISO/FDIS 18490

15-04 
15-07

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování 
Technická 2 
BRNO 
616 69

01/0029/15 
 
 

TNK: 8

Měření hluku vyzařovaného jedoucími silničními vozidly - Technická 
metoda - část 1: Kategorie M a N 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 362-1:2015 *)

15-03 
15-05

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

01/0030/15 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určování vysokofrekvenční hladiny akustické energie 
vyzařované stroji a zařízeními 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 9295 rev + 
ISO/FDIS 9295

15-03 
15-07

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

01/0031/15 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Zabezpečené monitorování pro 
autonomní systémy výběru mýtného - Kontrola shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16702-1:2014 *)

15-04 
15-06

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00



Věstník č. 4/2015

23

01/0032/15 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EPC) - Definice rozhraní mezi 
DSRC-OBE a vnějšími zařízeními ve vozidle 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 16785:2014 *)

15-04 
15-06

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

03/0002/15 
 
 

TNK: 32

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze za napětí - Část 10:  
Metoda s použitím vzorků tvaru obráceného U 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7539-10:2014 +  
ISO 7539-10:2013 *)

15-03 
15-05

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0003/15 
 
 

TNK: 32

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze za napětí - Část 11: Návod ke 
zkoušení odolnosti kovů a slitin proti vodíkové křehkosti a vodíkovému 
praskání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7539-11:2014 +  
ISO 7539-11:2013 *)

15-03 
15-05

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

05/0001/15 
 
 

TNK: 70

Ochrana zdraví a bezpečnost práce při svařování a příbuzných 
procesech - Průsvitné závěsy, pásy a zástěny pro obloukové svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25980:2014 +  
ISO 25980:2014 **)

15-02 
15-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0003/15 
 
 

TNK: 93

Ventilátorem vybavená otopná tělesa, konvektory a zapuštěné 
konvektory - Část 3: Zkušební metody a stanovení chladicího výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16430-3:2014 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0004/15 
 
 

TNK: 93

Ventilátorem vybavená otopná tělesa, konvektory a zapuštěné 
konvektory - Část 2: Zkušební metody a stanovení tepelného výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16430-2:2014 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0005/15 
 
 

TNK: 93

Ventilátorem vybavená otopná tělesa, konvektory a zapuštěné 
konvektory - Část 1: Technické specifikace a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16430-1:2014

15-03 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

06/0006/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 7: Zvláštní 
opatření pro hybridní spotřebiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-7:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0007/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 6: Výpočet 
sezónních výkonů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-6:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0008/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 5: Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-5:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0009/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 4: Zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-4:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

24

06/0010/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 3: Zkušební 
podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0011/15 
 
 

TNK: 26

Sorpční spotřebiče k vytápění a/nebo chlazení na plynná paliva se 
jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 1: Termíny 
a definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12309-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0012/15 
 
 

TNK: 26

Spotřebiče plynných paliv pro provozy společného stravování - 
Část 2-3: Zvláštní požadavky - Varné kotle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 203-2-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0013/15 
 
 

TNK: 26

Spotřebiče plynných paliv pro provozy společného stravování -  
Část 2-1: Zvláštní požadavky - Otevřené hořáky pro varné jednotky  
a hluboké pánve (WOK) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 203-2-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

07/0007/15 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Kontrola a údržba ventilů lahví na 
LPG při periodické kontrole lahví 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14912

15-04 
15-07

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

12/0001/15 
 
 

TNK: 75

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - 
Část 6: Jednotky odsávacích větracích systémů pro jednotlivé byty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13141-6:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0004/15 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 1: Tabulková 
metoda pro ocelové pláště armatur 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12516-1:2014 (PED) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0005/15 
 
 

TNK: 49

Příruby a přírubové spoje - Těsnění pro příruby s označením PN - 
Část 2: Spirálově vinutá těsnění pro ocelové příruby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1514-2:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0006/15 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 2: Metoda výpočtu 
pro ocelové pláště armatur 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12516-2:2014 (PED) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0007/15 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 4: Metoda výpočtu 
těles armatur zhotovených z kovových materiálů jiných než ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12516-4:2014 (PED) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

25

13/0008/15 
 
 

TNK: 49

Potrubí z tvárné litiny, tvarovky a příslušenství - Epoxidový povlak 
tvarovek a příslušenství z tvárné litiny (pro těžký provoz) -  
Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14901:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0009/15 
 
 

TNK: 94

Armatury budov - Kombinované uvolňovací ventily při vzestupu teploty 
a tlaku - Zkoušky a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1490:2000

15-04 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

23/0007/15 
 
 

TNK: 74

Neelektrická ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 10: Nářadí 
na lisování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11148-10:2011 (MD2) + 
ISO 11148-10:2011

15-03 
15-05

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

23/0008/15 
 
 

TNK: 74

Neelektrická ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 12: 
Kotoučové pily, pily s kmitavým pohybem a pily s vratným pohybem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11148-12:2012 (MD2) + 
ISO 11148-12:2012

15-03 
15-05

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

25/0003/15 
 
 

TNK: 56

Vyjadřování vlastností analyzátorů plynů - Část 6: Fotometrické 
analyzátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61207-6:2015 +  
IEC 61207-6:2014 *)

15-03 
15-05

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

27/0003/15 
 
 

TNK: 59

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamene - 
Bezpečnost - Požadavky pro stroje na opracování povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15571:2014 (MD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

27/0004/15 
 
 

TNK: 59

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamen - 
Bezpečnost - Požadavky pro řezací/frézovací stroje včetně číslicově 
řízených (NC/CNC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16564:2014 (MD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

27/0005/15 
 
 

TNK: 107

Slovník elektrických výtahů, pohyblivých schodů a chodníků
(Revize ČSN 27 4010:1994)

15-06 
15-11

Unie výtahového průmyslu 
ČR 
Ječná 2 
Praha 2 
120 00

30/0001/15 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informaci o opravě a údržbě 
automobilu (RMI) - Část 3: Požadavky na funkční uživatelské rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-3:2014 +  
ISO 18541-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0002/15 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informaci o opravě a údržbě 
automobilu (RMI) - Část 2: Technické požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-2:2014 +  
ISO 18541-2:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0003/15 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informaci o opravě a údržbě 
automobilu (RMI) - Část 1: Obecná informace a definice případu použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18541-1:2014 + 
ISO 18541-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

26

30/0004/15 
 
 

TNK: -

Motokáry pro volný čas - Část 1: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro motokáry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16230-1+A1:2014 (MD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0005/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 7: Zkušební 
metody pro kola a ráfky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-7:2014 +  
ISO 4210-7:2014

15-03 
15-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0006/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 6: Zkušební 
metody pro rám a vidlici 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-6:2014 +  
ISO 4210-6:2014

15-03 
15-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0007/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 5: Zkušební 
metody pro řízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-5:2014 +  
ISO 4210-5:2014

15-03 
15-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0008/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 4: Zkušební 
metody pro brzdění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-4:2014 +  
ISO 4210-4:2014

15-02 
15-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0009/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 3: Obecné 
zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-3:2014 +  
ISO 4210-3:2014

15-02 
15-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0010/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 2: 
Požadavky na městská a trekkingová kola, na kola pro mladé lidi, na 
horská a závodní kola 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-2:2014 +  
ISO 4210-2:2014

15-02 
15-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0011/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 1: Termíny 
a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-1:2014 +  
ISO 4210-1:2014

15-02 
15-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0012/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Požadavky na bezpečnost dětských jízdních kol 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8098:2014 +  
ISO 8098:2014

15-04 
15-07

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0013/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 9: Zkušební 
metody pro sedlo a sedlovku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-9:2014 + 
ISO 4210-9:2014

15-03 
15-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

30/0014/15 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 8: Zkušební 
metody pro systém pohonu a pedálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-8:2014 +  
ISO 4210-8:2014

15-03 
15-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

31/0024/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Kontrola čistoty a znečištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-01:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0025/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Mechanické zkoušení kovových 
materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-45:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

27

31/0026/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Stanovení citlivosti kovů na 
korozní praskání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-37:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0027/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Výběr materiálu pro regulování 
korozního praskání za napětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-36:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0028/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Aplikace nátěrů a povlaků na 
konstrukční části pro použití v kosmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-31:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0029/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Navíjení drátů pro elektrické 
spojení s vysokou spolehlivostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-30:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0030/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Stanovení plynných 
látek uvolňujících se z materiálů a sestav v prostoru pro posádku 
pilotovaného kosmického prostředku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-29:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0031/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Požadavky na výrobu  
a obstarávání spojovacích součástek se závitem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-46:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0032/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Oprava a úprava sestav desek 
plošných spojů pro použití v kosmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-28:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0033/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Zamačkávání elektrických 
spojení s vysokou spolehlivosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-26:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0034/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Kontrola materiálů s časově 
omezenou použitelností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-22:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0035/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Stanovení citlivosti 
postříbřených měděných drátů a vodičů na korozi „red-plague“ 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-20:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

28

31/0036/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Zkoušení hořlavosti pro 
vyšetření kosmických materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-21:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0037/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Příprava, sestavení a montáž 
koaxiálních RF kabelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-18:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0038/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Ověřování a schvalování 
automatických strojů pro pájení vlnou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-07:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0039/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Zkoušení kosmických materiálů 
zářením částic a UV zářením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-06:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0040/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Detekce organické kontaminace 
povrchů infračervenou spektroskopií 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-05:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0041/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Tepelné zkoušení pro 
vyhodnocení materiálů, procesů, mechanických částí a sestav 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-04:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0042/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Černá anodizace kovů 
anorganickými barvivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-03:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0043/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Tepelná zkouška uvolňování 
plynu ve vakuu pro vyšetření kosmických materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-70-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0044/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Podklady pro 10 A elektromagnetické 
paticové relé, dva a čtyř pólové přepínače - Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2593-001:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0045/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024 - AlCuMg1 - T351 -  
Deska - 6 mm < a ≤ 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4725:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

29

31/0046/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojovací pásy pro letadla - Část 004: 
Kruhové spojovací měděné pásy, pocínované od -65 °C do 150 °C  
a poniklované od -65 °C do 260 °C - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4199-004:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0047/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 411: Odolnost proti tekutinám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-411:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0048/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 081: Elektrické kontakty velikost 22 podle EN 2997,  
s dutinkami, třída A, mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-081:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0049/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 080: Elektrické kontakty velikost 22 podle EN 2997,  
s kolíky, třída A, mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-080:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0050/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 079: Elektrické kontakty velikost 22 podle EN 2997,  
s dutinkami, třída A, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-079:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0051/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 078: Elektrické kontakty velikost 22 podle EN 2997,  
s kolíky, třída A, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-078:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0052/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 071: Elektrické kontakty, s dutinkami, typ A, mačkaný 
spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-071:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0053/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Fluorosilikonová pryž (FVMQ) -  
Tvrdost 70 IRHD 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3826:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0054/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Fluorosilikonová pryž (FVMQ) - 
Tvrdost 60 IRHD 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3825:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0055/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, pro digitální 
přenos dat - Část 004: Pájená zástrčka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3716-004:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

30

31/0056/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 007: Kabelová 
svorka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-007:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0057/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 005: Kódování 
dutinek a připojení systémem montáže na volný konec kabelu (zástrčka) -  
Normy výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-005:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0058/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované 
závitovým kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti 
plameni, pracovní teplota -65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C 
krátkodobě - Část 010: Ochranný kryt pro zástrčku - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2997-010:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0059/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované 
závitovým kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti 
plameni, pracovní teplota -65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C 
krátkodobě - Část 009: Ochranný kryt pro zásuvku - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2997-009:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0060/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranné 
pouzdra - Zkušební metody - Část 502: Rezistence proti elektrickému 
oblouku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 6059-502:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0061/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranná 
pouzdra - Zkušební metody - Část 308: Rychlá změna teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 6059-308:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0062/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranná 
pouzdra z meta-aramidových vláken - Část 005: Pouzdro pružné po 
instalaci - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 6049-005:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0063/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Optické konektory, obdélníkové, modulové, 
pracovní teplota 125 °C pro kontakty podle EN 4531 - Část 001: 
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4701-001:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0064/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojovací potrubí 37° - Konstrukční 
konfigurace - Palcová řada - Část 4: Koncovky s vnitřním těsnicím 
kuželem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4550-4:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0065/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 37° - Konstrukční 
konfigurace - Palcová řada - Část 1: Koncovky s vnější těsnicí kulovou 
plochou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4550-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

31

31/0066/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Část 004: 
Plastové příchytky kabelů - Pro pracovní teploty -55 °C až 105 °C  
a -55 °C až 150 °C - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4056-004:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0067/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Fluorosilikonová pryž (FVMQ) -  
Tvrdost 80 IRHD 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3827:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0068/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzovaní, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3773-001:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0069/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3774-001:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0070/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 37°, ze žáruvzdorné  
oceli - Přesuvné matice - Palcová řada 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4551:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0071/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8° 30‘ ze slitiny titanu - 
Zaslepovací nákružky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4686:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0072/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 070: Elektrické kontakty, s kolíky, typ A, mačkaný spoj, 
třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-070:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0073/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Management programu - Všeobecné pokyny 
pro získávání a dodávání otevřených systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9320:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0074/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - Management 
změn klíčových charakteristik 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9103:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0075/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Obecné požadavky na řízení teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-31:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

32

31/0076/15 
 
 

TNK: -

Udržitelný vesmír - Upozornění na převzetí ISO 24113: Kosmické 
systémy - Požadavky na snížení kosmického odpadu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16604-10:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0077/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Zjištění odolnosti záření 
součástek EEE 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-15:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0078/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7175 - T7351 - 
Deska - 6 mm < a ≤ 100 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2512:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0079/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8° 30‘ ze slitiny titanu - 
Tlakové zátky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3268:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0080/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spojky potrubí, přírubové, s ohybem 90° - 
Těsnění O-kroužkem pro trubky s tloušťkou stěny 0,8 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3631:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0081/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Konce potrubí pro svařování - Geometrické 
uspořádání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3635:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0082/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Zkoušení kompatibility součástí, subsystémů  
a systémů pro kapalinové pohony 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35-10:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0083/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Požadavky na čistotu součástí pohonných 
systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35-06:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0084/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Kapalinové pohony pro nosné rakety 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35-03:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0085/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Pohony na tuhé palivo pro družice a nosné 
rakety 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

33

31/0086/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Kapalinové a elektrické pohony družic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35-01:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0087/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Obecné požadavky na pohon 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-35:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0088/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Jazyk pro zkušební a provozní postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-70-32:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0089/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Terminologie a specifikace parametrů pro 
senzor hvězd 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-60-20:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0090/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Parametry řízené soustavy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-60-10:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0091/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - SpaceWire - Protokol přístupu ke vzdálené 
paměti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-52:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0092/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Identifikace protokolu SpaceWire 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-51:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0093/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Diskrétní rozhraní družice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-14:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0094/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Rozhraní a komunikační protokol pro  
MIL-STD-1553B datovou sběrnici na palubě družice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-13:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0095/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Radiofrekvence a modulace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-05:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

34

31/0096/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - kosmické datové spoje - Protokoly, 
synchronizace a kódování kanálu dálkového ovládání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-04:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0097/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Kosmické datové spoje - Protokol 
telemetrického přenosového rámce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-03:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0098/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Měření vzdálenosti a Dopplerovské sledování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0099/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Kosmické datové spoje - Telemetrická 
synchronizace a kódování kanálu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-01:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0100/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Komunikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0101/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Postup oživování EEE součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-14:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0102/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Návrh, výběr, opatřování  
a použití monolitických mikrovlnných integrovaných obvodů (MMICs) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-12:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0103/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Obecné požadavky na 
opatřování hybridních obvodů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-05:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0104/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Vývoj ASIC a FPGA 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0105/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Analýza stromu poruchových 
stavů - Přijetí standardu ECSS/IEC 61025 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-40-12:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

35

31/0106/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Analýza nebezpečí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-40-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0107/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Snížení zatížení EEE součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-30-11:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0108/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů- Analýza dostupnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-30-09:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0109/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Analýza režimů, vlivů  
(a kritického stavu) poruch (FMEA/FMECA) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-30-02:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0110/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Dostupné součástky využívané  
v kosmických systémech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-20-10:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0111/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Zabezpečování kvality 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-20:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0112/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Systém řízení neshody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-10-09:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0113/15 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Řízení kritických prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-10-04:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0114/15 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Zinek-nikl (12 %-16% Ni) pokovování ocelí 
s předepsanou pevností v tahu ≤ 1 450 MPa, slitiny mědi, slitiny niklu  
a slitiny hliníku pro díly a spojovací součásti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4826:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

32/0002/15 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Měření emisí výfukových plynů pístových spalovacích 
motorů - Měření plynných emisí a emisí částic výfukových plynů na 
zkušební stolici 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 18854 (RCD) + 
ISO/FDIS 18854

15-03 
15-07

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87



Věstník č. 4/2015

36

32/0003/15 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Příručka uživatele 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10240/FprA1 +  
ISO 10240:2004/FDAmd 1

15-04 
15-07

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0004/15 
 
 

TNK: 126

Elektrická instalace na plavidlech - Část 507: Malá plavidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60092-507:2015 (EMC2, RCD) + IEC 60092-507:2014

15-03 
15-05

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0005/15 
 
 

TNK: 102

Výbušné atmosféry - Část 18: Zařízení chráněné zalitím zalévací 
hmotou „m“ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 60079-18:2014 (ATEX, TDG) + IEC 60079-18:2014

15-05 
15-06

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

33/0006/15 
 
 

TNK: 124

Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních aplikacích - 
Část 3: Analogové a digitální video rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62676-3:2015 +  
IEC 62676-3:2013 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0007/15 
 
 

TNK: 22

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 8-1: Energetická účinnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 60364-8-1:2015 + 
IEC 60364-8-1:2014

15-05 
15-10

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

34/0012/15 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 27: Hlásiče kouře pro potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 54-27 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0013/15 
 
 

TNK: 102

Elektrostatika - Část 4-4: Standardní zkušební metody pro specifické 
aplikace - Elektrostatická klasifikace flexibilních středně objemových 
vaků (FIBC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61340-4-4/A1:2015 +  
IEC 61340-4-4/A1:2014 *)

15-03 
15-05

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

34/0014/15 
 
 

TNK: 102

Elektrostatika - Část 4-8: Standardní zkušební metody pro specifické 
aplikace - Odstínění elektrostatického výboje - Sáčky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61340-4-8:2015 + 
IEC 61340-4-8:2014

15-05 
15-07

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

34/0015/15 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 50: Dílčí specifikace pro 
vysokofrekvenční koaxiální konektory s vnitřním průměrem vnějšího 
vodiče 4,11 mm s rychlým zamykacím systémem - Charakteristická 
impedance 50 ohmů (typ QMA) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61169-50:2014 +  
IEC 61169-50:2014 *)

15-03 
15-05

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0016/15 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 48: Dílčí specifikace pro 
vysokofrekvenční koaxiální konektory řady BMP 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61169-48:2014 +  
IEC 61169-48:2014 *)

15-03 
15-05

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0017/15 
 
 

TNK: 68

Komunikační kabely - Část 4-1: Všeobecně k používání kabelů - 
Podmínky prostředí a bezpečnostní hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-4-1:2014 (LVD2)

15-03 
15-07

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0018/15 
 
 

TNK: 68

Komunikační kabely - Část 4-2: Všeobecně k používání kabelů - Pokyn 
pro použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-4-2:2014 (LVD2)

15-03 
15-07

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01



Věstník č. 4/2015

37

34/0019/15 
 
 

TNK: 68

Zkušební metody a požadavky pro příslušenství distribučních kabelů  
o jmenovitém napětí 0,6/1,0 (1,2) kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50393:2015

15-05 
15-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0020/15 
 
 

TNK: 68

Komunikační kabely - Část 4-2: Všeobecně k používání kabelů - Pokyn 
pro použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-4-2:2014 (LVD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0021/15 
 
 

TNK: 68

Komunikační kabely - Část 4-1: Všeobecně k používání kabelů - 
Podmínky prostředí a bezpečnostní hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-4-1:2014 (LVD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0022/15 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 30: Hlásiče požáru 
multi-senzorové - Hlásiče bodové využívající kombinaci senzorů oxidu 
uhelnatého a teplotních senzorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 54-30 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0023/15 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 29: Hlásiče požáru  
multi-senzorové - Hlásiče bodové využívající kombinaci kouřových  
a teplotních senzorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 54-29 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0024/15 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 26: Hlásiče požáru bodové 
využívající senzory oxidu uhelnatého 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 54-26 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0032/15 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy pouzder  
a rozhraní - Část 18: Součásti sériových vysílačů a přijímačů 40 Gbit/s 
pro použití s rozhraním konektorů LC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62148-18:2015 +  
IEC 62148-18:2014 *)

15-03 
15-05

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0033/15 
 
 

TNK: 98

Dynamické moduly - Část 5-1: Zkušební metody - Dynamický 
vyrovnávač sklonu zisku - Měření doby ustálení sklonu zisku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62343-5-1:2014 + 
IEC 62343-5-1:2014 *)

15-03 
15-05

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0034/15 
 
 

TNK: 130

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné 
použití - Část 3: Normalizační listy a měrky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60320-3:2014 +  
IEC 60320-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0035/15 
 
 

TNK: 102

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové drátové rezistory 
pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé - Třídy stability 0,5; 1; 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 140402-801:2014 *)

15-06 
15-07

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
elektrotechnická 
Technická 2 
Praha 6 
166 27

35/0036/15 
 
 

TNK: 102

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -  
Část 14: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro 
elektromagnetické odrušení a pro připojení k napájecí síti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60115-2:2015 + 
IEC 60115-2:2014 *)

15-05 
15-07

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
elektrotechnická 
Technická 2 
Praha 6 
166 27



Věstník č. 4/2015

38

35/0037/15 
 
 

TNK: 102

Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové drátové 
rezistory pro povrchovou montáž (SMD) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 140402:2014 *)

15-06 
15-07

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
elektrotechnická 
Technická 2 
Praha 6 
166 27

35/0038/15 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma 
funkčnosti - Část 031-3: Nekonektorované jednovidové vlnově 
neselektivní optické vláknové odbočnice 1xN a 2xN pro kategorii U - 
Neřízené prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61753-031-3:2014 +  
IEC 61753-031-3:2014 *)

15-04 
15-06

SQS Vláknová optika a.s. 
Komenského 304 
Nová Paka 
509 01

35/0039/15 
 
 

TNK: 98

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1: Parametry optického 
výkonu a zisku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61290-1:2015 + 
IEC 61290-1:2014 *)

15-04 
15-06

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0040/15 
 
 

TNK: 56

Přístroje radiační ochrany - Měřicí přístroje pro radon a produkty 
rozpadu radonu - Část 3: Zvláštní požadavky pro měřicí přístroje pro 
produkty rozpadu radonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61577-3:2014 + 
IEC 61577-3:2011 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0041/15 
 
 

TNK: 56

Přístroje radiační ochrany - Měřicí přístroje pro radon a produkty 
rozpadu radonu - Část 4: Zařízení pro výrobu referenčních atmosfér 
obsahujících izotopy radonu a jejich produkty rozpadu (STAR) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61577-4:2014 +  
IEC 61577-4:2009 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0042/15 
 
 

TNK: 126

Ekodesign pro výkonové řídicí systémy, spouštěče motorů, výkonovou 
elektroniky a jejich použití - Část 1: Obecné požadavky na vytváření 
norem pro energetickou účinnost pro zařízení řízení výkonu používající 
rozšířený produktový přístup (EPA), a poloanalytický model (SAM) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50598-1:2014 (ECOELM, ERP)

15-04 
15-07

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

35/0043/15 
 
 

TNK: 126

Ekodesign pro výkonové řídicí systémy, spouštěče motorů, výkonovou 
elektroniku a jejich použití - Část 2: Ukazatele energetické účinnosti pro 
výkonové řídicí systémy a spouštěče motorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50598-2:2014 (ECOELM, ERP)

15-04 
15-07

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

35/0044/15 
 
 

TNK: 130

Proudové chrániče s nebo bez nadproudové ochrany pro zásuvky pro 
domovní a podobné použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprHD 62640:2014 (EMC2, LVD2) +  
IEC 62640:2011

15-07 
15-09

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

35/0045/15 
 
 

TNK: 130

Přechodové adaptéry pro průmyslové použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN 50250:2002/FprA1:2014 (LVD3)

15-04 
15-06

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

35/0046/15 
 
 

TNK: 56

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím  
do 1 500 V - Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti 
prostředků ochrany - Část 9: Zařízení k lokalizování místa poruchy 
izolace v rozvodných sítích IT 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61557-9:2015 (LVD2) +  
IEC 61557-9:2014

15-03 
15-06

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00

35/0047/15 
 
 

TNK: 56

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V -  
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 8: Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61557-8:2015 (LVD2) +  
IEC 61557-8:2014

15-03 
15-06

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00



Věstník č. 4/2015

39

35/0048/15 
 
 

TNK: 56

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V -  
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 16: Zařízení pro zkoušení účinnosti ochranných opatření 
pro elektrická zařízení a/nebo zdravotnická elektrická zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61557-16:2015 (LVD2) + 
IEC 61557-16:2014

15-03 
15-06

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00

36/0045/15 
 
 

TNK: 87

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na 
bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60065:2014 (LVD2, RTTED) + 
IEC 60065:2014

15-06 
15-08

Ing. Milan Janata -  
Janata electronic 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00

36/0046/15 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Stomatologická pracovní svítidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9680:2014 (MDD) +  
ISO 9680:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0047/15 
 
 

TNK: 87

Elektroakustika - Sluchadla - Část 4: Systémy magnetických smyček 
pro účely sluchadel - Požadavky na provozní vlastnosti systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60118-4:2015 +  
IEC 60118-4:2014 *)

15-03 
15-07

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

36/0048/15 
 
 

TNK: 87

Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ (odpadních 
elektrických a elektronických zařízení) - Část 2-1: Požadavky na 
zpracování světelných zdrojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50625-2-1:2014 (WEEE)

15-04 
15-07

RNDr. Anna Christianová, 
CSc. - M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00

36/0049/15 
 
 

TNK: 87

Požadavky na sběr, logistiku a zpracování zařízení s ukončenou 
životností, pocházející z domácností, která obsahují těkavé 
fluoruhlovodíky nebo těkavé uhlovodíky - Část 2: Požadavky na 
odstraňování znečištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50574-2:2014

15-06 
15-09

RNDr. Anna Christianová, 
CSc. - M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00

36/0050/15 
 
 

TNK: 33

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-5: Zvláštní 
požadavky na pásové pily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61029-2-5/A11:2015 (MD2)

15-03 
15-05

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0051/15 
 
 

TNK: 33

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, leštičky a talířové rovinné brusky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60745-2-3/A12:2014 (MD2)

15-03 
15-05

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0052/15 
 
 

TNK: 42

Aplikační rozhraní pro chytré karty pro zařízení vytvářející bezpečný 
podpis - Část 2: Dodatečné služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419212-2:2014 **)

15-03 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0053/15 
 
 

TNK: 42

Aplikační rozhraní pro chytré karty pro zařízení vytvářející bezpečný 
podpis - Část 1: Základní služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419212-1:2014 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0054/15 
 
 

TNK: 67

Maximální obrysy pro žárovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60630:1998/FprA7:2014 + 
IEC 60630/A7:2014 *)

15-07 
15-10

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0055/15 
 
 

TNK: 67

Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 101: Všeobecné 
požadavky - Komponenty systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62386-101:2014 +  
IEC 62386-101:2014 *)

15-03 
15-06

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00



Věstník č. 4/2015

40

36/0056/15 
 
 

TNK: 67

Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 103: Všeobecné 
požadavky - Ruční zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62386-103:2014 +  
IEC 62386-103:2014 *)

15-03 
15-06

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0057/15 
 
 

TNK: 67

Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 102: Všeobecné 
požadavky - Ovládací zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62386-102:2014 +  
IEC 62386-102:2014 *)

15-03 
15-06

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0058/15 
 
 

TNK: 113

Olověné startovací baterie - Část 2: Rozměry baterií a značení svorek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50342-2/A1:2014 *)

15-05 
15-07

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00

36/0059/15 
 
 

TNK: 113

Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Akumulátorové lithiové články a baterie pro použití 
v průmyslových aplikacích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62620:2015 +  
IEC 62620:2014 *)

15-04 
15-06

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00

36/0060/15 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na vysavače 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60704-2-1:2015 (ELVACU) + 
IEC 60704-2-1:2014

15-03 
15-04

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0061/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Rámec architektury 
soukromí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 29101:2013

15-06 
15-10

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0062/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kódy pro autentizaci 
zprávy (MACs) - Část 3: Mechanismy používající univerzální hašovací 
funkci 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9797-3:2011

15-05 
15-08

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0063/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Ověřování 
kryptografického protokolu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 29128:2011

15-05 
15-08

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0064/15 
 
 

TNK: 20

Softwarové a systémové inženýrství - Hodnocení softwaru - 
IFPUG 2009 metoda hodnocení rozsahu funkcí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 20926:2009

15-04 
15-07

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0065/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Hodnocení 
bezpečnosti biometriky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19792:2009

15-04 
15-07

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0066/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Proces zacházení se 
zranitelnostmi 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 30111:2013

15-06 
15-08

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0067/15 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 11: 
Zpracovaná dynamická data podpisu/značky, Amendment 1: Prohlášení 
o testovací shodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-11/Amd.1:2014

15-05 
15-08

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0068/15 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Formát výměny biometrických dat - Část 7: 
Data časových řad podpisu/značky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-7:2014

15-05 
15-08

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0069/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Směrnice 
připravenosti informačních a komunikačních technologií k zajištění 
kontinuity podnikání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27031:2011

15-05 
15-08

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00



Věstník č. 4/2015

41

36/0070/15 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Bezpečnostní sítě - 
Část 5: Zabezpečená komunikace mezi sítěmi používající VPN 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27033-5:2013

15-06 
15-09

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

37/0001/15 
 
 

TNK: 130

Systémy vedení kabelů - Kabelové vázací spony pro elektrické instalace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62275:2014 (LVD2) +  
IEC 62275:2013

15-07 
15-09

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

37/0002/15 
 
 

TNK: 121

Elektromagnetická kompatibilita - Elektrické zařízení pro detekci 
a měření hořlavých plynů, toxických plynů nebo kyslíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50270:2015 (EMC2)

15-05 
15-07

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

38/0002/15 
 
 

TNK: 55

Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s nejvyšším provozním 
tlakem do 16 barů včetně - Část 3: Specifické funkční požadavky pro 
ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12007-3

15-05 
15-07

Český plynárenský svaz 
U plynárny 223/42 
Praha 4 
140 21

38/0003/15 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Navrhování, instalace 
a údržba 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12845

15-04 
15-06

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

38/0004/15 
 
 

TNK: 132

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 2: Technické 
podmínky pro odtahové zařízení pro přirozený odvod kouře a tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12101-2

15-04 
15-06

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

38/0005/15 
 
 

TNK: 132

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 3: Technické 
podmínky pro ventilátory pro nucený odvod kouře a tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12101-3 **)

15-05 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0006/15 
 
 

TNK: 132

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 2: Technické 
podmínky pro odtahové zařízení pro přirozený odvod kouře a tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12101-2 **)

15-05 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0007/15 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Navrhování, instalace 
a údržba 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12845 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0008/15 
 
 

TNK: 66

Vedení vodních tepelných sítí - Konstrukce ohebných předizolovaných 
potrubí - Část 1: Klasifikace, obecné požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15632-1+A1:2014 **)

15-03 
15-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0009/15 
 
 

TNK: 66

Vedení vodních tepelných sítí - Konstrukce ohebných předizolovaných 
potrubí - Část 2: Sdružený systém s plastovými teplonosnými  
trubkami - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15632-2+A1:2014 **)

15-03 
15-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0010/15 
 
 

TNK: 66

Vedení vodních tepelných sítí - Konstrukce ohebných předizolovaných 
potrubí - Část 3: Nesdružený systém s plastovými teplonosnými 
trubkami - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15632-3+A1:2014 **)

15-03 
15-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

42

42/0007/15 
 
 

TNK: -

Slévárenství - Technické dodací podmínky - Část 4: Doplňkové 
požadavky na odlitky ze slitin hliníku 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1559-4

15-04 
15-07

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0008/15 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Svitky povlakovaných plechů a pásů pro 
všeobecné použití - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1396

15-06 
15-10

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0009/15 
 
 

TNK: 62

Magnetické materiály - Způsoby stanovení geometrických vlastností 
ocelových plechů a pásů pro elektrotechniku 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 10251

15-05 
15-08

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00

45/0001/15 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Mokré tepelné izolační nátěry potrubí, 
proudnic, zařízení a podmořských konstrukcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12736:2014 +  
ISO 12736:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

45/0002/15 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Zvláštní požadavky na příbřežní 
konstrukce - Část 3: Povrchové konstrukce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19901-3:2014 +  
ISO 19901-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

47/0006/15 
 
 

TNK: -

Zemědělské a lesnické stroje a traktory, motorové žací stroje a zahradní 
zařízení - Značky ovládačů obsluhy a jiné zobrazovače - Část 2: Značky 
pro zemědělské stroje a traktory 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3767-2:2008

15-05 
15-07

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

47/0007/15 
 
 

TNK: -

Zemědělské stroje - Pevné ochranné kryty a ochranné kryty  
s blokováním a jištěním nebo bez jištění ochranného krytu pro 
pohybující se části převodů (ISO/TS 28923:2012 modifikovaná) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 15811:2014 (MD2) +  
ISO/TS 28923:2012 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

56/0003/15 
 
 

TNK: -

Potraviny - Stanovení sloučenin arsenu tvořících hybridy v rýži 
metodou atomové absorpční spektrometrie (Hydrid-AAS), po extrakci 
kyselinou 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16731:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

58/0002/15 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie 
methylesterů mastných kyselin - Část 1: Směrnice pro moderní 
plynovou chromatografii methylesterů mastných kyselin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12966-1:2014 + 
ISO 12966-1:2014

15-03 
15-05

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

62/0003/15 
 
 

TNK: 52

Termoplastické elastomery - Nomenklatura a zkratky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18064:2014 +  
ISO 18064:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

63/0001/15 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku  
s přízovou výztuží - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 854

15-05 
15-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

63/0002/15 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Kompaktní hadice pro 
hydrauliku s výztuží drátovým opletem - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 857

15-05 
15-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21



Věstník č. 4/2015

43

63/0003/15 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku  
s výztuží drátovými šroubovicemi a pryžovým obalem - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 856

15-05 
15-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

63/0004/15 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku 
s výztuží drátovým opletem - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 853

15-05 
15-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

63/0005/15 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8330:2014 +  
ISO 8330:2014

15-04 
15-08

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

65/0008/15 
 
 

TNK: 118

Motorová nafta a topné oleje pro vytápění domácností - Stanovení 
filtrovatelnosti CFPP postupným ochlazováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 116

15-03 
15-05

Jarmila Pešáková - ANSEN 
Hostivítova 733 
Kralupy nad Vltavou 
278 01

66/0002/15 
 
 

TNK: -

Lepidla na usně a obuvnické materiály - Lepené spoje podešev-svršek - 
Minimální požadavky na pevnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15307:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0003/15 
 
 

TNK: -

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní metoda 
hodnocení baktericidního a protikvasinkového účinku na neporézní 
povrchy mechanickým působením s použitím utěrek v oblasti 
zdravotnictví (4-Terénní zkouška) - Metoda zkoušení a požadavky 
(fáze 2, stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16615 (MDD)

15-05 
15-07

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 16 - Radotín 
153 00

69/0001/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové tlakové nádrže - 
Konstrukce a výroba 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14025:2013

15-03 
15-06

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

69/0002/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zástrčky a charakteristické 
elektrické hodnoty pro obslužné zařízení ve výbušných oblastech  
s jmenovitým napětím 24 V 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15207:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0003/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií a zkapalněných plynů - Patní ventily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14433:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0004/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu  
a odvzdušňování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14432:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0005/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Digitální propojení zařízení 
pro rozpoznávání produktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14116+A1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

44

69/0006/15 
 
 

TNK: -

Odstředivky - Obecné bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12547:2014 (MD2) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0007/15 
 
 

TNK: 91

Výměníky tepla - Vzduchem chlazené chladiče kapalin „suché 
chladiče“ - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1048:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0008/15 
 
 

TNK: 91

Výměníky tepla - Vzduchem chlazené chladicí jednotky - Metody pro 
stanovení výkonnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 328:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0009/15 
 
 

TNK: 91

Výměníky tepla - Ventilátorem chlazené kondenzátory na zkapalňování 
chladiva - Zkušební postupy pro stanovení výkonnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 327:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0010/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu 
a odvzdušňování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14432:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0011/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií a zkapalněných plynů - Patní ventily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14433:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0012/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu  
a odvzdušňování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14432:2014

15-03 
15-05

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

69/0013/15 
 
 

TNK: 91

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Patní ventily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14433:2014

15-03 
15-05

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

72/0018/15 
 
 

TNK: 65

Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační 
povlaky - Definice a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15814+A2:2014

15-03 
15-04

Výzkumný ústav pozem.
staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

72/0019/15 
 
 

TNK: 39

Kovové konstrukční prvky pro systémy ze sádrových desek - Definice, 
požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14195:2014 (CPD)

15-01 
15-03

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00



Věstník č. 4/2015

45

72/0020/15 
 
 

TNK: 39

Zkušební metody potěrových materiálů - Část 3: Stanovení odolnosti 
proti obrusu - B 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13892-3:2014

15-01 
15-03

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0021/15 
 
 

TNK: 39

Stavební vápno - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 459-1

15-06 
15-09

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0022/15 
 
 

TNK: 39

Stavební vápno - Část 3: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 459-3

15-06 
15-09

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0023/15 
 
 

TNK: 39

Hydraulická silniční pojiva - Část 3: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13282-3 rev

15-04 
15-07

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0024/15 
 
 

TNK: 39

Hydraulická silniční pojiva - Část 2: Normálně tvrdnoucí hydraulická 
silniční pojiva - Složení, specifikace a kritéria shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13282-2

15-04 
15-07

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

73/0019/15 
 
 

TNK: 27

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních 
instalací - Část 2: Klapky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15882-2 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0020/15 
 
 

TNK: 75

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí 
síťový protokol - Část 6: Aplikační prvky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14908-6:2014 **)

15-04 
15-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0021/15 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Kované přechodové kolejnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16273:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0022/15 
 
 

TNK: 105

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 2: 
Společné komíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13384-2+A1:2009 (CPD)

15-08 
15-10

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

73/0023/15 
 
 

TNK: 105

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: 
Samostatné komíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13384-1+A2:2008 (CPD)

15-08 
15-10

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

73/0024/15 
 
 

TNK: 38

Národní příloha - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná 
zatížení - Mimořádná zatížení 
(Nová ČSN)

15-03 
15-05

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08

73/0025/15 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Kované přechodové kolejnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16273:2014

15-04 
15-07

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00



Věstník č. 4/2015

46

73/0026/15 
 
 

TNK: 120

Provádění vnějších tepelněizolačních kompozitních systémů (ETICS) 
(Revize ČSN 73 2901:2005)

15-05 
15-10

Výzkumný ústav pozem.
staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

73/0027/15 
 
 

TNK: 27

Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Stavební výrobky kromě 
podlahových krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího 
předmětu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13823+A1:2014 *)

15-03 
15-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0004/15 
 
 

TNK: 94

Armatury budov - Hydraulické pojistné skupiny - Zkoušky a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1487:2014

15-04 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0005/15 
 
 

TNK: 94

Zdravotnětechnické armatury - Sprchové hadice pro zdravotnětechnické 
armatury pro vnitřní vodovody typu 1 a typu 2 - Obecné technické 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1113

15-08 
15-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0006/15 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení rozpuštěného kyslíku - Metoda s optickými 
senzory 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17289:2014

15-03 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0007/15 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení arsenu a antimonu - Část 2: Metoda atomové 
absorpční spektrometrie s generováním hydridů (HG-AAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17378-2:2014

15-03 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0008/15 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení olova 210
(Nová ČSN)

15-03 
15-08

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0009/15 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení selenu - Část 2: Metoda atomové absorpční 
spektrometrie s generováním hybridů (HG-AAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 17379-2:2013

15-03 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0010/15 
 
 

TNK: 104

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské  
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - 
Dichlorisokyanurát sodný, bezvodý 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12931

15-04 
15-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0011/15 
 
 

TNK: 104

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské  
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - 
Dichlorisokyanurát sodný, dihydrát 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12932

15-04 
15-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0012/15 
 
 

TNK: 104

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - Kyselina 
trichlorisokyanurová 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12933

15-04 
15-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0013/15 
 
 

TNK: 95

Vnitřní kanalizace 
(Změna ČSN 75 6760:2014)

15-03 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0014/15 
 
 

TNK: 95

Ohebné spojky - Část 1: Funkční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16397-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

47

75/0015/15 
 
 

TNK: 95

Ohebné spojky - Část 2: Vlastnosti a zkoušení ohebných spojek, 
adaptorů a pouzder s kovovým pásem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16397-2:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0001/15 
 
 

TNK: -

Tlumočnické služby - Směrnice pro veřejné tlumočení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13611:2014

15-02 
15-05

Česká společnost pro jakost 
Novotného lávka 5 
Praha 1 
116 68

76/0002/15 
 
 

TNK: -

Služby profesionálních solárií - Část 3: Požadavky na poskytování 
služeb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16489-3:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0003/15 
 
 

TNK: -

Služby profesionálních solárií - Část 2: Požadovaná kvalifikace 
a způsobilost poradce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16489-2:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0004/15 
 
 

TNK: -

Služby estetické chirurgie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16372:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0005/15 
 
 

TNK: -

Poštovní služby - Otevřené standardní rozhraní mezi obrazovou řídicí 
jednotkou a rozšiřujícími zařízeními (OCR, systémy kódování obrazu, 
rozhodovací systémy) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15448:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0006/15 
 
 

TNK: -

Služby estetické chirurgie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16372:2014

15-04 
15-08

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 16 - Radotín 
153 00

77/0005/15 
 
 

TNK: 76

Obaly - Prvky ověřování neoprávněné manipulace pro obaly na léčiva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16679:2014

15-04 
15-07

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

80/0004/15 
 
 

TNK: 31

Textilní podlahové krytiny - Požadavky na toleranci (lineárních) 
rozměrů kusových koberců, běhounů, kobercových dlaždic a koberců 
pro celoplošné pokrytí a tolerance střídy vzoru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14159:2014

15-03 
15-05

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0005/15 
 
 

TNK: 31

Geosyntetika - Napodobení poškození oděrem (zkouška kluzným 
blokem) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13427:2014 (CPD) +  
ISO 13427:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0006/15 
 
 

TNK: 31

Textilní podlahové krytiny - Pokyny pro přípustné barevné odchylky 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16641:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

48

80/0007/15 
 
 

TNK: 31

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů 
zmrznutí-roztání na propustnost jílových geosyntetických izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14418:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0008/15 
 
 

TNK: 31

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů 
smáčení-vysoušení na propustnost jílových geosyntetických izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14417:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0009/15 
 
 

TNK: 31

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti vůči 
prorůstání kořenů 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14416:2014 (CPD) **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0010/15 
 
 

TNK: 31

Textilie a textilní výrobky - Chování lůžkovin při hoření - Klasifikační 
schéma 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14533

15-04 
15-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

81/0002/15 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Návod pro konstrukci textilních strojů ke snížení emise 
hluku 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 23771 (MD2) +  
ISO/FDIS 23771

15-03 
15-05

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

83/0012/15 
 
 

TNK: 3

Přilby pro hasiče - Přilby pro technické zásahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16473:2014 (PPE)

15-03 
15-05

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0013/15 
 
 

TNK: 3

Přilby pro hasiče - Přilby pro likvidaci požárů v otevřeném terénu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16471:2014 (PPE)

15-03 
15-05

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0014/15 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím  
a mikroorganismům - Část 2: Stanovení odolnosti proti penetraci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 374-2:2014

15-03 
15-05

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0015/15 
 
 

TNK: -

Charakterizace odpadů - Zkoušky chování při vyluhování - Vliv pH na 
vyluhování s počátečním přídavkem zásady/kyseliny 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14429

15-04 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

83/0016/15 
 
 

TNK: -

Charakterizace odpadů - Zkouška chování při vyluhování - Vliv pH na 
vyluhování s kontinuálním řízením pH 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14997

15-04 
15-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

84/0002/15 
 
 

TNK: 81

Malé parní sterilizátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13060:2014 (MDD)

15-03 
15-05

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 16 - Radotín 
153 00

84/0003/15 
 
 

TNK: 81

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 1: 
Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 11140-1:2014 (AIMD, MDD) + ISO 11140-1:2014

15-03 
15-05

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 16 - Radotín 
153 00



Věstník č. 4/2015

49

85/0008/15 
 
 

TNK: 81

Anestetické a respirační přístroje - Dýchací soupravy a konektory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5367:2014 (MDD) + 
ISO 5367:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0009/15 
 
 

TNK: 81

Jehlové injekční systémy pro lékařské účely - Požadavky a metody 
zkoušení - Část 1: Jehlové injekční systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11608-1:2015 (MDD) + ISO 11608-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0011/15 
 
 

TNK: 96

Rádiové zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země  
a vzduch-vzduch v režimu 4 - Technické vlastnosti a metody měření 
leteckých pohyblivých (palubních) zařízení - Část 4: Funkce mezi 
dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-4 V1.3.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0012/15 
 
 

TNK: 96

Rádiové zařízení digitálního spoje VHF (VDL) vzduch-země  
a vzduch-vzduch v režimu 4 - Technické vlastnosti a metody měření 
leteckých pohyblivých (palubních) zařízení - Část 3: Přídavná hlediska 
vysílání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-3 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0013/15 
 
 

TNK: 96

Rádiové zařízení digitálního spoje VHF (VDL) vzduch-země 
a vzduch-vzduch v režimu 4 - Technické vlastnosti a metody měření 
leteckých pohyblivých (palubních) zařízení - Část 2: Obecný popis  
a vrstva datového spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-2 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0014/15 
 
 

TNK: 96

Rádiové zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch  
v režimu 4 - Technické vlastnosti a metody měření leteckých 
pohyblivých (palubních) zařízení - Část 1: Fyzická vrstva 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-1 V1.3.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0015/15 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 4: Funkce mezi dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-4 V1.3.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0016/15 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení digitálního spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 3: Dodatečná vysílací hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-3 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0017/15 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení digitálního spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 -  
Technické vlastnosti a metody zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 2: Obecný popis a vrstva datového spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-3 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0018/15 
 
 

TNK: 96

Rádiová zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 1: EN pro pozemní zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-1 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2015

50

87/0019/15 
 
 

TNK: 96

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Paketová rádiová  
služba DECT (DPRS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 649 V2.3.0 **)

15-03 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0020/15 
 
 

TNK: 96

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Měřicí metody a meze pro spotřebu 
energie v zařízeních širokopásmových telekomunikačních sítí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 215 V1.2.11 *)

15-04 
16-03

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0021/15 
 
 

TNK: 96

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Posuzování shody 
poskytovatelů důvěryhodných služeb - Požadavky na orgány 
posuzování shody posuzující poskytovatele důvěryhodných služeb 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 319 403 V2.1.1 *)

15-04 
16-03

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0022/15 
 
 

TNK: 96

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Specifikace zkoušení shody - 
Část 1: Rádio 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 394-1 V3.3.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0023/15 
 
 

TNK: 96

Digitální spoj VHF (VDL) letadlo-země v režimu 2 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu - 
Část 1: Fyzická vrstva a podvrstva MAC 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 841-1 V1.4.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0024/15 
 
 

TNK: 96

Digitální spoj VHF (VDL) letadlo-země v režimu 2 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu - 
Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 841-3 V1.2.0 **)

15-04 
16-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

91/0002/15 
 
 

TNK: 31

Laminátové podlahové krytiny - Podložky - Specifikace, požadavky  
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16354:2013 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

91/0003/15 
 
 

TNK: 150

Nábytek - Hodnocení zápalnosti čalouněného nábytku - Část 1: Zdroj 
zapálení - Žhnoucí cigareta 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1021-1:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

96/0002/15 
 
 

TNK: -

Ochrana kulturního dědictví - Povrchová ochrana porézních 
anorganických materiálů - Laboratorní zkušební metody pro hodnocení 
účinnosti hydrofobizačních přípravků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16581:2014 **)

15-04 
15-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

97/0004/15 
 
 

TNK: 42

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 239: Aplikační protokol: Podpory 
životního cyklu produktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-239:2012

15-10 
16-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

97/0005/15 
 
 

TNK: 42

Elektronická výměna dat pro správu, obchod a dopravu (EDIFACT) - 
Pravidla syntaxe aplikační úrovně (číslo verze syntaxe; 4, číslo vydání 
syntaxe: 1) - Část 10: Syntaktické služební sborníky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-10:2014

15-06 
15-11

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

51

OZNÁMENÍ č. 43/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta 
ÚNMZ

ČSN 46 3061
červen 1999

46 3061 Banány 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0160-12
září 1994

56 0160 Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 12: Stanovení 
mědi

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0160-13
září 1994

56 0160 Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 13: Stanovení 
olova

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0160-14
únor 1995

56 0160 Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 14: Stanovení 
kadmia

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0160-15
únor 1995

56 0160 Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 15: Stanovení 
zinku

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0161-1
leden 1995

56 0161 Metody zkoušení tekutých cukrů. Část 1: Stanovení obsahu 
sacharózy

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0161-3
listopad 1995

56 0161 Metody zkoušení tekutých cukrů. Část 3: Stanovení obsahu 
redukujících látek

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0161-5
říjen 1996

56 0161 Metody zkoušení tekutých cukrů - Část 5: Stanovení barvy 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0161-6
srpen 1996

56 0161 Metody zkoušení tekutých cukrů. Část 6: Stanovení zákalu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0174
1977-04-15

56 0174 Vzorkování škrobu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0176-2
1976-08-25

56 0176 Metody zkoušení škrobu. Senzorické zkoušení 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0176-6
1978-08-31

56 0176 Metody zkoušení škrobu. Stanovení činitele odrazu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0176-9
1982-10-19

56 0176 Metody zkoušení škrobu. Určení pH vodného výluhu škrobu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0199-1
1989-12-22

56 0199 Éterické oleje z citrusových plodov. Metóda stanovenia 
neprchavého zvyšku

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0199-2
1989-12-22

56 0199 Éterické oleje z citrusových plodov. Metóda stanovenia obsahu 
aldehydov

2500
Ing. Hanzlová



Věstník č. 4/2015

52

ČSN 56 0199-3
1989-12-22

56 0199 Éterické oleje z citrusových plodov. Metóda prípravy vzoriek na 
stanovenie fyzikálno-chemických ukazovateľov

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-10
1986-04-29

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Stanovení vyšších akoholů v brandy 
a vinném destilátu

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-11
1986-04-29

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Stanovení furalu v brandy a vinném 
destilátu

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-7
1985-01-11

56 0210 Metódy skúšania liehovín. Stanovenie esterov 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-7-1
1985-12-13

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Stanovení esterů ve vinném destilátu 
a brandy

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-8
1985-01-30

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Stanovení aldehydů ve vinném 
destilátu

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0210-9
1985-01-30

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Stanovení methanolu v brandy 
a vinném destilátu

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0239
1978-01-04

56 0239 Vzorkování nealkoholických nápojů 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0240
1964-07-23

56 0240 Metody zkoušení nealkoholických nápojů 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0240-10
1976-11-17

56 0240 Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení kofeinu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0240-12
1976-11-17

56 0240 Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení sacharinu 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0240-13
1977-04-19

56 0240 Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení kysličníku 
uhličitého titrační metodou

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0241
1984-11-26

56 0241 Vzorkování ovocné pulpy konzervované 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0246-16
1983-03-11

56 0246 Metódy skúšania konzervárenských polotovarov a výrobkov 
z ovocia a zeleniny. Stanovenie éterických olejov

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0246-17
1983-02-11

56 0246 Metódy skúšania konzervárenských polotovarov a výrobkov 
z ovocia a zeleniny. Stanovenie obsahu drene (objemove)

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0246-2
1985-05-08

56 0246 Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků 
z ovoce a zeleniny. Odsíření pulpy při přípravě k senzorickému 
hodnocení

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 0246-23
1985-12-13

56 0246 Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků 
z ovoce a zeleniny. Stanovení kyseliny benzoové

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 9712
1989-12-22

56 9712 Éterické oleje z citrusových plodov 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 9713
1989-12-22

56 9713 Éterické oleje z citrusových plodov. Metóda odberu vzoriek 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 56 9801
1973-01-17

56 9801 Vonné a chuťové látky pro poživatiny. Společná ustanovení 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0116
1970-10-22

57 0116 Metódy skúšania slepačích vajec konzumných 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0133
1982-06-11

57 0133 Metódy skúšania zabitej hydiny 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0529
listopad 1993

57 0529 Syrové kravské mléko pro mlékárenské ošetření a zpracování 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0599
únor 2000

57 0599 Mlékárensky ošetřené mléko (tekuté) - Společná ustanovení 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 58 0511
1963-11-06

58 0511 Mletá kořeninová paprika. Norma jakosti 2500
Ing. Hanzlová

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

53

OZNÁMENÍ č. 44/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2015-02-01 do 2015-02-28

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení Název v angličtině  Původce  Lhůty

prEN ISO 13485
Medical devices - Quality management systems - Requirements 
for regulatory purposes (ISO/DIS 13485:2015) CEN/CLC/TC 3 2015-04-05

EN ISO 5495:2007/prA1
Sensory analysis - Methodology - Paired comparison test  
(ISO 5495:2005/DAM 1:2015) CEN/SS C01 2015-04-05

prEN ISO 14004

Environmental management systems - General guidelines on 
principles, systems and support techniques  
(ISO/DIS 14004:2015) CEN/SS S26 2015-05-19

prEN ISO 17916 Safety of thermal cutting machines (ISO/DIS 17916:2015) CEN/TC 121 2015-04-05

prEN ISO 17662

Welding - Calibration, verification and validation of equipment 
used for welding, including ancillary activities  
(ISO/DIS 17662:2015) CEN/TC 121 2015-05-12

prEN ISO 5182
Resistance welding - Materials for electrodes and ancillary 
equipment (ISO/DIS 5182:2015) CEN/TC 121 2015-05-26

prEN ISO 15011-1

Health and safety in welding and allied processes - Laboratory 
method for sampling fume and gases - Part 1: Determination  
of fume emission rate during arc welding and collection of fume 
for analysis (ISO/DIS 15011-1:2015) CEN/TC 121 2015-05-12

EN ISO 11378-2:2001/
prA1

Textile floor coverings - Laboratory soiling tests - Part 2: Drum 
test (ISO 11378-2:2001/DAM 1:2015) CEN/TC 134 2015-05-12

prEN 12503-4 Sports mats - Part 4: Determination of shock absorption CEN/TC 136 2015-06-19

prEN 12503-2
Sports mats - Part 2: Pole vault and high jump mats, safety 
requirements CEN/TC 136 2015-06-19

prEN ISO 8502-9 rev

Preparation of steel substrates before application of paints and 
related products - Tests for the assessment of surface cleanliness -  
Part 9: Field method for the conductometric determination of 
water-soluble salts (ISO/DIS 8502-9:2015) CEN/TC 139 2015-05-19

prEN ISO 19085-4
Woodworking machines - Safety - Part 4: Vertical panel circular 
sawing machines (ISO/DIS 19085-4:2015) CEN/TC 142 2015-05-19



Věstník č. 4/2015

54

prEN ISO 19085-5
Woodworking Machines - Safety - Part 5: Dimension saws  
(ISO/DIS 19085-5:2015) CEN/TC 142 2015-05-19

prEN 16842-1
Powered industrial trucks - Visibilty - Test method for verification -  
Part 1: General requirements CEN/TC 150 2015-06-19

prEN 16842-2

Powered industrial trucks - Visibility - Test method for 
verification - Part 2: Sit-on counter balanced trucks and rough 
terrain masted trucks up to and including 10 000 kg capacity CEN/TC 150 2015-06-19

prEN ISO 10322-1

Ophthalmic optics - Semi-finished spectacle lens blanks - Part 1: 
Specifications for single-vision and multifocal lens blanks  
(ISO/DIS 10322-1:2015) CEN/TC 170 2015-04-12

prEN ISO 10322-2

Ophthalmic optics - Semi-finished spectacle lens blanks - Part 2: 
Specifications for progressive-power and degressive-power lens 
blanks (ISO/DIS 10322-2:2015) CEN/TC 170 2015-04-12

prEN 204
Classification of thermoplastic wood adhesives for non-structural 
applications CEN/TC 193 2015-06-19

prEN 205
Adhesives - Wood adhesives for non-structural applications - 
Determination of tensile shear strength of lap joints CEN/TC 193 2015-06-19

prEN 12765
Classification of thermosetting wood adhesives for non-structural 
applications CEN/TC 193 2015-06-19

prEN ISO 19296
Mining and earthmoving machinery - Mobile machines working 
underground - Machine Safety (ISO/DIS 19296:2015) CEN/TC 196 2015-05-19

EN ISO 3745:2012/prA1

Acoustics - Determination of sound power levels and sound 
energy levels of noise sources using sound pressure - Precision 
methods for anechoic rooms and hemi-anechoic rooms  
(ISO 3745:2012/DAM 1:2015) CEN/TC 211 2015-05-19

prEN 14836
Synthetic surfaces for outdoor sports areas - Exposure to artificial 
weathering CEN/TC 217 2015-05-19

prEN 14903
Surfaces for sports areas - Synthetic surfaces for outdoor sports 
areas - Determination of rotational friction CEN/TC 217 2015-06-19

prEN 16837
Surfaces for sports areas - Determination of linear shoe/surface 
friction CEN/TC 217 2015-05-19

prEN 21007-2

Gas cylinders - Identification and marking using radio frequency 
identification technology - Part 2: Numbering schemes for radio 
frequency identification (ISO/DIS 21007-2:2015) CEN/TC 23 2015-05-26

prEN 59
Glass reinforced plastics - Determination of indentation hardness 
by means of a Barcol hardness tester CEN/TC 249 2015-05-15

prEN ISO 11148-13
Hand-held non-electric power tools - Safety requirements -  
Part 13: Fastener driving tools (ISO/DIS 11148-13:2015) CEN/TC 255 2015-05-19

prEN 16834 Railway applications - Braking - Brake performance CEN/TC 256 2015-06-26
prEN 16839 Railway applications - Rolling stock - Head stock layout CEN/TC 256 2015-06-19

prEN 1482-3
Fertilizers and liming materials - Sampling and sample 
preparation - Part 3: Sampling of static heaps CEN/TC 260 2015-06-19

prEN 16841-1
Ambient air - Determination of odour in ambient air by using 
field inspection - Part 1: Grid method CEN/TC 264 2015-06-26

prEN 16841-2
Ambient air - Determination of odour in ambient air by using 
field inspection - Part 2: Plume method CEN/TC 264 2015-06-26

EN 13480-8:2012/prA2
Metallic industrial piping - Part 8: Additional requirements for 
aluminium and aluminium alloy piping CEN/TC 267 2015-06-19

prEN ISO 24490
Cryogenic vessels - Pumps for cryogenic service 
(ISO/DIS 24490:2015) CEN/TC 268 2015-05-12

prEN ISO 10272-1

Microbiology of the food chain - Horizontal method for detection 
and enumeration of Campylobacter spp. - Part 1: Detection 
method (ISO/DIS 10272-1:2015) CEN/TC 275 2015-05-12

prEN ISO 10272-2

Microbiology of the food chain - Horizontal method for detection 
and enumeration of Campylobacter spp. - Part 2: Colony-count 
technique (ISO/DIS 10272-2:2015) CEN/TC 275 2015-05-12



Věstník č. 4/2015

55

prEN ISO 22964
Microbiology in the food chain - Horizontal method for the 
detection of Cronobacter spp. (ISO/DIS 22964:2015) CEN/TC 275 2015-05-12

prEN ISO 23910
Leather - Physical and mechanical tests - Measurement of stitch 
tear resistance (ISO/DIS 23910:2015) CEN/TC 289 2015-05-19

prEN ISO 5402-1
Leather - Determination of flex resistance - Part 1: Flexometer 
method (ISO/DIS 5402-1:2015) CEN/TC 289 2015-05-19

prEN ISO 4044
Leather - Chemical tests - Preparation of chemical test samples 
(ISO/DIS 4044:2015) CEN/TC 289 2015-05-19

prEN ISO 16610-31

Geometrical product specifications (GPS) - Filtration - Part 31: 
Robust profile filters: Gaussian regression filters 
(ISO/DIS 16610-31:2015) CEN/TC 290 2015-05-19

prEN ISO 16610-28
Geometrical product specifications (GPS) - Filtration - Part 28: 
Profile filters: End effects (ISO/DIS 16610-28:2015) CEN/TC 290 2015-05-19

EN ISO 29841:2014/prA1

Vegetable fats and oils - Determination of the degradation 
products of chlorophylls a and a‘ (pheophytins a, a‘ and 
pyropheophytins) - Amendment 1  
(ISO 29841:2014/DAM 1:2015) CEN/TC 307 2015-05-05

prEN ISO 17827-2

Solid biofuels - Determination of particle size distribution for 
uncompressed fuels - Part 2: Vibrating screen method using 
sieves with aperture of 3,15 mm and below  
(ISO/DIS 17827-2:2015) CEN/TC 335 2015-05-05

prEN ISO 17827-1

Solid Biofuels - Determination of particle size distribution for 
uncompressed fuels - Part 1: Oscillating screen method using 
sieves with apertures of 3,15 mm and above  
(ISO/DIS 17827-1:2015) CEN/TC 335 2015-05-05

prEN ISO 17830
Solid biofuels - Determination of particle size distribution of 
material within pellets (ISO/DIS 17830:2015) CEN/TC 335 2015-05-05

prEN 16846-1

Photocatalysis - Batch mode test methods - Part 1: Measurement 
of efficiency of photocatalytic devices used for the elimination of 
VOC and odour in indoor air in active mode CEN/TC 386 2015-06-26

prEN 16845-1

Photocatalysis - Anti-soiling chemical activity using adsorbed 
organics under solid/solid conditions - Part 1: Dyes on porous 
surfaces CEN/TC 386 2015-06-26

prEN 16844 Aesthetic medicine services - Non-surgical medical procedures CEN/TC 403 2015-06-26

prEN 16838:2015
Refrigerated display scooping cabinets for gelato - Classification, 
requirements and test conditions CEN/TC 44 2015-06-26

EN 13445-3:2014/prA4 Unfired pressure vessels - Part 3: Design CEN/TC 54 2015-06-19

prEN ISO 18739
Dentistry - Vocabulary of process chain for CAD/CAM systems 
(ISO/DIS 18739:2015) CEN/TC 55 2015-05-26

prEN ISO 2157 rev
Dentistry - Nominal diameters and designation code numbers for 
rotary instruments (ISO/DIS 2157:2015) CEN/TC 55 2015-05-19

prEN 16830

Safety and control devices for burners and appliances burning 
gaseous or liquid fuels - Control functions in electronic systems - 
Temperature Control function CEN/TC 58 2015-06-19

prEN ISO 52016-1

Energy performance of buildings - Calculation of the energy 
needs for heating and cooling, internal temperatures and 
heating and cooling load in a building or building zone - Part 1: 
Calculation procedures (ISO/DIS 52016-1:2015) CEN/TC 89 2015-05-05

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

56

OZNÁMENÍ č. 45/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2015-02-01 do 2015-02-28          

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector U: General Electrotechnical Standards      

U93  ELECTROMAGNETIC HAZARDS.

prEN 50527-1:2015 Procedure for the assessment of the exposure to 
electromagnetic fields of workers bearing active 
implantable medical devices - Part 1: General

2015-07-10 CLC/TC 106X

prEN 50527-2-1:2015 Procedure for the assessment of the exposure to 
electromagnetic fields of workers bearing active 
implantable medical devices - Part 2-1: Specific 
assessment for workers with cardiac pacemakers

2015-07-10 CLC/TC 106X

Sector V: Electronic Engineering                  

V24  INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT AND AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT 
AND SYSTEMS.

prEN 50600-2-5:2015 Information technology - Data centre facilities and 
infrastructures - Part 2-5: Security systems

2015-04-17 CLC/TC 215

Sector W: Electrical Engineering                  

W03  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES.

EN 50367:2012/prA1:2015 Railway applications - Current collection systems -  
Technical criteria for the interaction between 
pantograph and overhead line (to achieve free 
access)

2015-07-10 CLC/TC 9X



Věstník č. 4/2015

57

prEN 50152-3-2:2015 Railway applications - Fixed installations - 
Particular requirements for a.c. switchgear -  
Part 3-2: Measurement, control and protection 
devices for specific use in a.c. traction systems - 
Single-phase current transformers

2015-07-10 CLC/TC 9X

prEN 50152-3-3:2015 Railway applications - Fixed installations - 
Particular requirements for a.c. switchgear -  
Part 3-3: Measurement, control and protection 
devices for specific use in a.c. traction systems - 
Single-phase inductive voltage transformers

2015-07-10 CLC/TC 9X

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

58

OZNÁMENÍ č. 46/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2015-02-01 do 2014-02-28

Vydání: AP 20150526 Lhůta připomínek: 2015-05-26
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 253 V2.1.11
REN/EE-0250 
EE 2

Environmental Engineering (EE); Earthing and bonding of ICT equipment 
powered by -48 VDC in telecom and data centres

Vydání: AP 20150530 Lhůta připomínek: 2015-05-30
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 908-3 V6.4.2  
REN/MSG-TFES-011-03 
MSG TFES

IMT cellular networks; Harmonized EN covering the essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive; Part 3: CDMA Direct Spread (UTRA 
FDD) Base Stations (BS)

Vydání: AP 20150610 Lhůta připomínek: 2015-06-10
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 511 V12.0.0  
REN/MSG-0018 
MSG 

Global System for Mobile communications (GSM); Harmonized EN for 
mobile stations in the GSM 900 and GSM 1800 bands covering essential 
requirements under article 3.2 of the R&TTE directive (1999/5/EC)

Vydání: AP 20150618 Lhůta připomínek: 2015-06-18
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 095 V1.2.1  
REN/RRS-0211 
RRS 2

Reconfigurable Radio Systems (RRS); Radio Reconfiguration related 
Architecture for Mobile Devices

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015Věstník č. 4/2015

59

OZNÁMENÍ č. 33/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii,  
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že státní etalon

přetlaku v kapalném médiu

byl doplněn o tlakovou měrku s převodním koeficientem 5 MPa/kg a byla snížena jeho rozšířená nejistota pro generovaný tlak 
200 až 500 MPa. 

Udržováním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno. 

Základní metrologické charakteristiky:

č. měrky režim měření rozsah měření
[MPa]

nejistota generovaného tlaku p pro (k=2)
[Pa]

111 přetlak 0,2 až 20 6,3 Pa + 1,7E-5 x p + 1,90E-13 x p2

118 přetlak 0,5 až 50 6,7 Pa + 1,8E-5 x p + 1,90E-13 x p2

3900D přetlak 1 až 100 7,5 Pa + 1,9E-5 x p + 1,85E-13 x p2

119 přetlak 2 až 200 8,2 Pa + 2,0E-5 x p + 1,85E-13 x p2

109 přetlak 5 až 500 8,5 Pa + 2,1E-5 x p + 0,90E-13 x p2

1637 přetlak 5 až 500 8,5 Pa + 2,1E-5 x p + 0,90E-13 x p2

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 18 ze dne 21. června 2001  
a v Dodatku č. 1 ke schvalovacímu protokolu, uložených v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého 
metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 170-2/01-018.
Garantem etalonu zůstává Ing. Richard Páviš.
Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 03/08.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.

Oddíl 3. Metrologie



Věstník č. 4/2015 Věstník č. 4/2015

60

OZNÁMENÍ č. 34/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že státní etalon teploty v rozsahu od -196˚C do 1084,62 ˚C 

byl změněn na rozsah od -189,3442˚C do 1084,62 ˚C

a současně byl změněn jeho název na  

Státní etalon teploty pro kontaktní měření

Udržováním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Praha.

Státním etalonem teploty pro kontaktní měření je realizovaná teplotní stupnice ITS-90 v rozsahu hodnot (-189,3442 do 1084,62) °C.  
Realizace teplotní stupnice umožňuje kalibrovat etalonové odporové teploměry s nejistotami uvedenými v příloze č. 1 Dodatku  
č. 2 ke schvalovacímu protokolu. 

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 28 ze dne 10. prosince 
2003 a v Dodatku č. 2 ke schvalovacímu protokolu, uložených v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie 
Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 320-1/03-028.
Garantem etalonu zůstává Ing. Martin Šindelář.
Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 86/11.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015Věstník č. 4/2015

61

OZNÁMENÍ č. 35/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že byl zpřesněn státní etalon

 rovinného úhlu 

Udržováním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Liberec.

Základní metrologické charakteristiky:

Autokolimátor ELCOMAT 2000
Měřicí rozsah: -1040´´ až  +1040´´
Rozlišitelnost: 0,001´´
Nejistota (k=2): 0,015´´

 
Autokolimátor ELCOMAT 3000
Měřicí rozsah: -1100´´ až  +1100´´
Rozlišitelnost: 0,001´´
Nejistota (k=2): 0,010´´

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 30 ze dne 15. února 2006  
a v Dodatku č. 2 ke schvalovacímu protokolu, uložených v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého 
metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 114-1/06-030. 
Garantem etalonu zůstává Ing. František Dvořáček.
Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 03/08.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015 Věstník č. 4/2015

62

OZNÁMENÍ č. 36/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že že byl zpřesněn státní etalon

hmotnostního průtoku plynu GFS

Udržováním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno. 

Základní metrologické charakteristiky:

Rozsah: 
Opakovatelnost:
Nejistota (k=2):

(5 až 20000) sccm
0,025 % z MH
±0,05 % z MH

Rozsah: 
Opakovatelnost:
Nejistota (k=2):

(1 až 5) sccm
0,025 % z MH
±0,0025 sccm

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 48 ze dne 2. července 
2010 a v Dodatku č. 1 ke schvalovacímu protokolu, uložených v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie 
Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 140-3/10-048. 
Garantem etalonu zůstává Ing. Zdeněk Krajíček.
Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 79/10.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.

že byl zpřesněn státní etalon



Věstník č. 4/2015Věstník č. 4/2015

62

OZNÁMENÍ č. 36/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že že byl zpřesněn státní etalon

hmotnostního průtoku plynu GFS

Udržováním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno. 

Základní metrologické charakteristiky:

Rozsah: 
Opakovatelnost:
Nejistota (k=2):

(5 až 20000) sccm
0,025 % z MH
±0,05 % z MH

Rozsah: 
Opakovatelnost:
Nejistota (k=2):

(1 až 5) sccm
0,025 % z MH
±0,0025 sccm

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 48 ze dne 2. července 
2010 a v Dodatku č. 1 ke schvalovacímu protokolu, uložených v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie 
Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 140-3/10-048. 
Garantem etalonu zůstává Ing. Zdeněk Krajíček.
Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 79/10.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.

Věstník č. 4/2015

63

OZNÁMENÍ č. 37/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

teploty pro bezkontaktní měření

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Praha, Radiová 3, 102 00 Praha 10, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Etalon se skládá z následujících základních částí:
definiční pevné body,
zařízení pro realizaci definičních pevných bodů,
zařízení pro realizaci teplot v rozsahu (-30 až +30) °C,
interpolační nástroje pro přenos jednotky,
zařízení pro realizaci teplot v rozsahu (100 až 1300) °C,
vysokoteplotní pec (1200 až 1800) °C,
ostatní pomocné zařízení a měřidla.

Základní metrologické charakteristiky:

Státní etalon bezkontaktní teploty pro teplotní rozsah (-30 až 1800) °C je realizován s následujícími nejistotami (k = 2).
Rozsah Nejistota (k = 2)

Realizace černého tělesa pro teploty 
blízké okolí (-30 až +30) °C 0,3 °C

Realizace pevného bodu In 156,5985 °C 0,2 °C
Realizace pevného bodu Sn 231,928 °C 0,2 °C
Realizace pevného bodu Al 660,323 °C 0,1 °C
Realizace pevného bodu Cu 1084,62 °C 0,2 °C
Vysokoteplotní černé těleso (1200 až 1800) °C 1,0 °C

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 58 ze dne 20. února 2015, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 320 -2/15 - 058.
Garantem etalonu byla jmenována Ing. Lenka Kňazovická.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015 Věstník č. 4/2015

64

OZNÁMENÍ č. 38/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

síly ESZ 500 N

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Laboratoře primární metrologie Praha, V Botanice 4, 150 72 Praha 5, 
byl schválen jako státní etalon České republiky.

Etalon se skládá z následujících základních částí:
Etalonové siloměrné zařízení ESZ 500 N je kompaktní jednoúčelové zařízení, které tvoří jeden celek. Sestává 
z následujících základních částí:

systému zatěžovacích těles,
závěsu zatěžovacích těles,
rámu stroje,
poháněcích motorů,
elektrického rozvaděče,
ovládacího panelu,
počítače pro vyhodnocení měření.

Základní metrologické charakteristiky:

Etalon síly je určen pro kalibraci etalonových siloměrů v rozsahu sil od 8 N do 500 N při zatěžování v tahu nebo tlaku. Nejlepší 
měřicí schopnost etalonu je Wfsm=0,004 % měřené hodnoty síly.  Nejlepší měřicí schopnost etalonu je stanovena podle dokumentu 
EA-10/04 jako rozšířená nejistota kalibrace etalonu s koeficientem rozšíření k=2, což odpovídá pravděpodobnosti pokrytí pro 
normální rozdělení P=95%.

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 59 ze dne 20. února 2015, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 150 - 8/15 - 059.
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Petr Kašpar.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015Věstník č. 4/2015

65

OZNÁMENÍ č. 39/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

vlhkosti vzduchu za atmosférického tlaku

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno, Okružní 31, 638 00  Brno, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Základní metrologické charakteristiky:

Rozsah:
Stabilita:
Homogenita:
Opakovatelnost:
Reprodukovatelnost:
Nejistota (k=2):

(-50 až 20) °C
0,02 °C
0,02 °C
0,05 °C
0,05 °C

(0,08 až 0,15) °C

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 60 ze dne 20. února 2015, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 341 - 1/15 - 060.
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Jan Otych.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015

66

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 47/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 11/2014 ze dne 4. prosince 2014 udělil autorizaci žadateli TESYDO, s. r. o., Mariánské nám. 617/1, 617 00  Brno, 
IČ 26962969. Tato společnost je pověřena k odsouhlasování kvalifikovaných pracovníků pro provádění nedestruktivních zkoušek 
nerozebíratelných spojů tlakových zařízení uznanou nezávislou organizací podle § 6 nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.
Rozsah tohoto rozhodnutí je vymezen pro odsouhlasování pracovníků k provádění nedestruktivních zkoušek nerozebíratelných 
spojů tlakových zařízení kategorií III a IV podle požadavku bodu 3.1.3 přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 26/2003 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 621/2004 Sb.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato uznaná nezávislá organizace oprávněna postupovat podle 
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2015

67

OZNÁMENÍ č. 48/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 1/2015 ze dne 26. ledna 2015 udělil autorizaci žadateli LL-C (Certification) Czech Republic s. r. o., Pobřežní 620/3,  
186 00  Praha 8, IČ 27118339 - autorizované osobě AO 265 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle  
§ 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, ve znění nařízení vlády  
č. 170/2011 Sb. a nařízení vlády č. 229/2012 Sb. (dále NV 176/2008).
Rozsah tohoto pověření se vymezuje pro výrobky uvedené v následujícím bodě v příloze č. 4 NV 176/2008:
17. Zařízení pro zvedání osob nebo osob a nákladů, u nichž je nebezpečí pádu z výšky přesahující svislou vzdálenost větší než tři 

metry (jen zdvihací stoly sloužící do úrovně dvou pevných nakládacích míst).
Rozsah pověření se dále vymezuje pro následující postupy posuzování shody:
-  ES přezkoušení typu – § 5 odst. 3 písm. b) a odst. 4 písm. a) (příloha č. 9),
-  komplexní zabezpečování jakosti – § 5 odst. 3 písm. c) a odst. 4 písm. b) (příloha č. 10)
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 26. února 2015 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 2435.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2015

68

OZNÁMENÍ č. 49/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 2/2015 ze dne 18. února 2015 změnil autorizaci žadateli Vojenský technický ústav, s. p., Mladoboleslavská 944, 197 06  
Praha 9 - Kbely, IČ 24272523 - autorizované osobě AO 266. Rozhodnutím č. 2/2015 o změně autorizace se mění rozhodnutí 
č. 9/2013 ÚNMZ ze dne 2. května 2013, a to tak, že vymezení rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné 
prostředky, se rozšiřuje o záchranné plovací vesty pro děti do 20 kg. 
Rozsah rozšířeného pověření je souhrnně vymezen pro následující OOP z § 1 nařízení vlády č. 21/2003 Sb.:
- 10 - ochranné prostředky proti pádům z výšky (jen zachycovací postroje, sedací postroje, pásy pro pracovní polohování, 

spojky, spojovací prostředky, tlumiče pádu, kotvicí zařízení)
- 13 - ochranné prostředky proti utonutí a nadnášecí pomůcky (jen záchranné plovací vesty bez určených pro zvláštní účely, 

plovací pomůcky pouze s pevným vztlakovým materiálem bez určených pro výuku plavání a pro zvláštní účely, potápěčské 
kompenzátory vztlaku)

- 23 - specializované oblasti působnosti: prostředky k ochraně dýchacích orgánů při potápění (jen potápěčské autonomní 
dýchací přístroje na tlakový vzduch s otevřeným okruhem)

- 24 - specializované oblasti působnosti: potápěčské obleky (jen mokré a suché včetně aktivně zahřívaných nebo ochlazovaných 
bez ochrany proti chemikáliím a mikroorganizmům).

Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
- ES přezkoušení typu - § 4,
- ES systém řízení jakosti výrobku - § 5,
- systém zajištění ES jakosti výroby prostřednictvím dohledu - § 6
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat podle výše 
zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 2452.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2015

69

OZNÁMENÍ č. 50/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 1/2015-CPR ze dne 4. března 2015 změnil oprávnění žadateli Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.,  
Na Florenci 7-9, 111 71  Praha 1, IČ 00014125. Rozhodnutím č. 1/2015-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí  
č. 24/2013-CPR ÚNMZ ze dne 14. listopadu 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh 
a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se ve skupině výrobků č. 2 rozšiřuje o harmonizovanou technickou 
normu ČSN EN 15497:2014. Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené 
harmonizované technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, 
a na postupy posuzování k nim příslušné. 
1)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
 Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 

obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
 - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F) - skupina 1/3 výrobků 

z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011 a ČSN EN 14250:2010

2)  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 
Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, jako jsou nosníky, obloukové prvky, 
stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2013, ČSN EN 15497:2014
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
- pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2013

3)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

4)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

5)  Výrobky pro tuhé vnitřní podlahové povrchy
Složky: dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342:2014

6)  Pružné a textilní podlahoviny - stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo 
rolích (textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce, plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); 
linoleum a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní 
použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES 
a 2006/190/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005

7)  Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

8)  Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

9)  Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011



Věstník č. 4/2015

70

10)  Střešní okna - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

11)  Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

12)  Střešní okna - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách 1/6, 2/6, 3/6, 4/6, 5/6 - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

13)  Obkladové prvky, fasádní obklady a panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují 
předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14915:2014

14)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1  
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

15)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití a/nebo použití, na která se vztahují jiné 
specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při užívání (tj. NE na dělení na požární/kouřové úseky 
a NE na únikových cestách) - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

16)  Okna (s příslušným kováním a bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - 
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

Vydáním rozhodnutí č. 1/2015-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 24/2013-CPR ÚNMZ ze dne 14. listopadu 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1393.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2015

71

OZNÁMENÍ č. 51/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 2/2015-CPR ze dne 4. března 2015 změnil oprávnění žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679. Rozhodnutím č. 2/2015-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí 
č. 7/2014-CPR ÚNMZ ze dne 3. října 2014, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se rozšiřuje ve skupinách výrobků č. 17, 19, 46, 50, 67 a 115 o další harmonizované 
evropské normy a o novou skupinu výrobků č. 145. Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se 
vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti 
vlastností nebo ETA vydaná na základě uvedených dokumentů ETAG, a na postupy posuzování k nim příslušné. 
1)  Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí 
Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1457:2000, ČSN EN 1806:2007, ČSN EN 1856-1:2010, ČSN EN 1856-2:2010,  
ČSN EN 1857:2010, ČSN EN 1858+A1:2012, ČSN EN 12446 ed. 2:2012, ČSN EN 13063-1+A1:2010,  
ČSN EN 13063-2+A1:2008, ČSN EN 13063-3:2008, ČSN EN 13069:2006, ČSN EN 13084-5:2006, ČSN EN 13084-7:2013, 
ČSN EN 14471:2006, ČSN EN 14989-1:2008, ČSN EN 14989-2:2009

2)  Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky, sádrovláknité tvarovky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků, které na povrchu vystaveném ohni obsahují materiál, jehož reakce na 
oheň se během výrobního procesu mění - v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech) - skupina 1/4 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13815:2007, ČSN EN 13963:2005, ČSN EN 14190 ed. 2:2014,  
ČSN EN 14209:2006, ČSN EN 14496:2006

3)  Sádrové desky, tvárnice, podhledové prvky a sádrové omítky, sádrovláknité tvarovky, včetně příslušných doplňkových 
výrobků - ve stěnách, příčkách nebo stropech určených pro požární ochranu konstrukčních prvků a/nebo pro dělení budov na 
požární úseky - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12859:2011, ČSN EN 12860:2002, ČSN EN 13279-1:2009, ČSN EN 14195:2005, 
ČSN EN 14246:2006

4)  Sádrové desky, včetně příslušných doplňkových výrobků - pro výztužné zavětrovací nosné stěny s dřevěnou konstrukcí 
nebo dřevěné střešní vazníkové konstrukce - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14190 ed. 2:2014

5)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde jsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005,  
ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010

6)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde nejsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické -  
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005,  
ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010

7)  Instalační sestavy pro zařízení pro řízení požáru: systémy-sestavy pro odvod kouře a tepla - pro požární bezpečnost - skupina 1/1  
výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-2:2004, ČSN EN 12101-3:2003

8)  Výrobky pro vodorovné dopravní značení: - reflexní dopravní knoflíky - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1463-1:2009

9)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - stálé svislé dopravní značky - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-1:2008

10)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - světelná signalizační zařízení a pevná výstražná 
návěstidla - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

file:///E:/_Tata/V%c4%9aSTN%c3%8dK%202015/V%c4%9bstn%c3%adk%204%20-%2015/%c4%8d%c3%a1st%20A/Odd%c3%adl%204/javascript:detail(96276);
file:///E:/_Tata/V%c4%9aSTN%c3%8dK%202015/V%c4%9bstn%c3%adk%204%20-%2015/%c4%8d%c3%a1st%20A/Odd%c3%adl%204/javascript:detail(96276);


Věstník č. 4/2015

72

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12368:2007

11)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - proměnné dopravní značky - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12966-1+A1:2010

12)  Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-4:2006, ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002, ČSN EN 40-7:2003

13)  Záchytné systémy pro vozidla: - svodidla - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1317-5+A2:2012

14)  Protihluková zařízení a stěny - pro oblast komunikací - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14388:2006

15)  Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

16)  Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se nevztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

17)  Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:
- jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
- jako ochranná vrstva
- pro odvodňování a/nebo filtraci
- pro zpevňování

- ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v nádržích 
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo 
ukládání kapalných odpadů, při skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/581/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13249:2001+A1:2005, ČSN EN 13250:2001+A1:2005, ČSN EN 13251:2001+ 
A1:2005, ČSN EN 13253:2001+A1:2005, ČSN EN 13254:2001+A1:2005, ČSN EN 13361:2005+A1:2007,  
ČSN EN 13362:2005, ČSN EN 13491:2005+A1:2007, ČSN EN 13492:2005+A1:2007, ČSN EN 492 ed. 2:2013,  
ČSN EN 13493:2005, ČSN EN 15382:2014

18)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 
obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
- pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011, ČSN EN 14250:2010

19)  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 
Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, jako jsou nosníky, obloukové prvky, 
stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2013, ČSN EN 15497:2014
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy - pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí 
Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2013, ČSN EN 14374:2005

20)  Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva: Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové 
a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, hřebíky do dřeva - pro konstrukční výrobky ze dřeva - skupina 3/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14592+A1:2012

21)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005



Věstník č. 4/2015

73

22)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

23)  Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002,  
ČSN EN 12050-4:2002

24)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 
splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A2:2014, ČSN EN 12566-4:2008,  
ČSN EN 12566-6:2013

25)  Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 
komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003+A1:2006

26)  Cementy pro obecné použití, zahrnující: 
- portlandské cementy
- portlandské směsné cementy:

 portlandský struskový cement
 portlandský cement s křemičitým úletem
 portlandský pucolánový cement
 portlandský popílkový cement
 portlandský cement s kalcinovanou břidlicí
 portlandský cement s vápencem
 portlandský směsný cement

- vysokopecní cementy
- pucolánové cementy
- směsné cementy

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 197-1 ed. 2:2012

27)  Zvláštní cementy, zahrnující: 
- cementy s nízkým hydratačním teplem
- síranovzdorný cement
- bílý cement
- cement odolný proti mořské vodě
- cement s nízkým obsahem alkálií

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14216:2004

28)  Cementy pro zdění - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních 
výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 413-1:2011

29)  Stavební vápna, zahrnující:
- bílá vápna 
- dolomitická vápna
- hydraulická vápna 

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1 ed. 2:2011 

30)  Hydraulická silniční pojiva - pro přípravu betonu, malty, injektáží malty a dalších směsí pro stabilizaci silničního podkladu -  
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13282-1:2013, ČSN EN 15368+A1:2010

31)  Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky - pro konstrukční dřevěné 
výrobky - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/638/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 

file:///E:/_Tata/V%c4%9aSTN%c3%8dK%202015/V%c4%9bstn%c3%adk%204%20-%2015/%c4%8d%c3%a1st%20A/Odd%c3%adl%204/javascript:detail(90385);


Věstník č. 4/2015

74

Harmonizované technické normy: ČSN EN 14545:2008
ETA vydaná na základě ETAG 015

32)  Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1 ed. 2:2011, ČSN EN 771-2 ed. 2:2011, ČSN EN 771-3 ed. 2:2011,  
ČSN EN 771-4 ed. 2:2011, ČSN EN 771-5 ed. 2:2011, ČSN EN 771-6 ed. 2:2011

33)  Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2 ed. 2:2011 

34)  Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů - ve stěnách a příčkách - skupina 2/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 845-1:2014, ČSN EN 845-2:2013, ČSN EN 845-3:2013

35)  Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni - ve stěnách 
a příčkách, na které se vztahují předpisy týkající se reakce na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15824:2009

36)  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva
Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
 - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342:2014, ČSN EN 15285:2008

37)  Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo 
rolích (textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce; plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); 
linoleum a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní 
použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES 
a 2006/190/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005 

38)  Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003

39)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 
tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  
ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2010, ČSN EN 15048-1:2008,  
ČSN EN 15088:2006

40)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 
piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1+A1:2012

41)  Svařovací materiály - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005

42)  Konstrukční spojovací prostředky - Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 
šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005

43)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES



Věstník č. 4/2015

75

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011,  
ČSN EN 1304:2005

44)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

45)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) -  
skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

46)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 
D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2013, ČSN EN 16153:2013

47)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013

48)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - 
skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

49)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

50)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2013, ČSN EN 16153:2013

51)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011,  
ČSN EN 1304:2005

52)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

53)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

54)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 
zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

55)  Ploché a profilované plechy - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed. 2:2013 

56)  Střešní světlíky - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

57)  Střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014,  
ČSN EN 14963:2006

58)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), 
(5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES



Věstník č. 4/2015

76

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

59)  Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) -  
skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006

60)  Střešní světlíky - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

61)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy, jako kompletované prvky, používané pro požární ochranu stěn nebo 
stropů - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

62)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy používané pro požární ochranu stropů - skupina 1/5 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

63)  Panely - jako vnitřní nebo vnější vyztužovací prvky stěn nebo stropů - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

64)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchová úprava stropů, na které se vztahují požadavky bezpečnosti 
při užívání - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

65)  Panely - ve vnitřních nebo vnějších zavěšených podhledech, na které se vztahují požadavky bezpečnosti při užívání -  
skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

66)  Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň -  
skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15102:2008

67)  Šindele - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, 
A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12467 ed.2:2013, ČSN EN 16153:2013

68)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 
oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

69)  Obkladové prvky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 
oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14411 ed. 2:2013

70)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

71)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň -  
skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014

72)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

73)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

74)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - 
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 



Věstník č. 4/2015

77

Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14509 ed.2:2014
75)  Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 

76)  Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008

77)  Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004

78)  Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004

79)  Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 

80)  Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách -  
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004 

81)  Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2013, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 
ČSN EN 15322:2013

82)  Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006,  
ČSN EN 13108-4:2006, ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006

83)  Povrchové úpravy - pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008

84)  Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010

85)  Hydroizolační vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14891:2012, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 

86)  Hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967 ed. 2:2012, ČSN EN 13969:2005

87)  Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013

88)  Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 

89)  Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010

90)  Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES



Věstník č. 4/2015

78

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-2:2010, ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2013

91)  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - jakékoli - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013,  
ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008, ČSN EN 15501:2013

92)  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13162 ed. 2: 2013, ČSN EN 13163 ed. 2: 2013, ČSN EN 13164 ed. 2: 2013, 
ČSN EN 13165 ed. 2: 2013, ČSN EN 13166 ed. 2: 2013, ČSN EN 13167 ed. 2: 2013, ČSN EN 13168 ed. 2: 2013,  
ČSN EN 13169 ed. 2: 2013, ČSN EN 13170 ed. 2: 2013, ČSN EN 13171 ed. 2: 2013, ČSN EN 14063-1:2005,  
ČSN EN 14064-1:2010, ČSN EN 14303+A1:2013, ČSN EN 14304+A1:2013, ČSN EN 14305+A1:2013,  
ČSN EN 14306: +A1:2013, ČSN EN 14307+A1:2013, ČSN EN 14308+A1:2013, ČSN EN 14309+A1:2013,  
ČSN EN 14313+A1:2013, ČSN EN 14314+A1:2013, ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14316-1:2005,  
ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013, ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008,  
ČSN EN 15501:2013

93)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití jiná, než pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách, a/nebo použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména na hluk, energii, 
těsnost a bezpečnost při užívání - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13241-1+A1:2011, ČSN EN 14351-1+A1:2010

94)  Stavební kování pro dveře a vrata - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:2008, ČSN EN 1125:2008, ČSN EN 1935:2002, ČSN EN 12209:2004,  
ČSN EN 14846:2009

95)  Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách -  
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2010

96)  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A2:2010, ČSN EN 1520 ed. 2:2011, ČSN EN 12602+A1:2013,  
ČSN EN 12737+A1:2008, ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224:2012, ČSN EN 13225:2013,  
ČSN EN 13693+A1:2009, ČSN EN 13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14844+ 
A2:2012 ČSN EN 14991:2008, ČSN EN 14992:2008+A1:2013, ČSN EN 15037-1:2009, ČSN EN 15037-2+A1:2011, 
ČSN EN 15037-3+A1:2011, ČSN EN 15037-4:2010+A1:2013, ČSN EN 15037-5:2013, ČSN EN 15050:2008,  
ČSN EN 15258:2008

97)  Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2+A1:2012, ČSN EN 934-3+A1:2013, ČSN EN 934-4:2010,  
ČSN EN 934-5:2009

98)  Příměsi (Typ II) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 450-1:2013, ČSN EN 13263-1+A1:2009, ČSN EN 15167-1:2006

99)  Vlákna - pro konstrukční použití v betonu, maltách a injektážích maltách - skupina výrobků 1/2 z rozhodnutí  
Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

100)  Vlákna - pro ostatní použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

101)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 
v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-
5:2013, ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007

102)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926


Věstník č. 4/2015

79

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007

103)  Konstrukční adheziva/maltoviny a lepidla - pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15274:2008, ČSN EN 15275:2008 

104)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách - 
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008+A1:2012

105)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008+A1:2012

106)  Trubky - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 10255+A1:2007

107)  Těsnicí materiály pro vnější zdi - pro venkovní použití - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)  
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013

108) Těsnicí materiály pro skleněné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)  
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013

109)  Těsnicí materiály pro nášlapné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)  
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-4 ed.2:2013

110)  Těsnicí materiály pro nenosné použití v budovách a nášlapných površích - pro použití podléhající předpisům o reakci na 
oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR)  
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013, ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013, ČSN EN 15651-3 ed.2:2013, 
ČSN EN 15651-4 ed.2:2013,

111)  Těsnicí materiály pro sanitární spoje - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)  
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-3 ed.2:2013

112)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 
nařízení o reakci na oheň (třída A1*, A2*, B*, C*) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013

113)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 
nařízení o reakci na oheň (třída A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013

114)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci 
na oheň (materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013

115)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - 
skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1013:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013, ČSN EN 16153:2013

116)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců) - stálá výstražná zařízení a směrové sloupky - 
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-3:2008

117)  Kovové kotvy do betonu (pro velké zatížení) - pro upevňování a/nebo nesení betonových konstrukčních prvků nebo těžkých 
dílců jako jsou obklady a zavěšené podhledy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/582/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 001-1, ETAG 001-2, ETAG 001-3, ETAG 001-4, ETAG 001-5

118) Kovové kotvy do betonu (pro malé zatížení) - pro použití v doplňkových systémech pro upevňování a/nebo nesení prvků, 
jako jsou lehké zavěšené podhledy i instalace, do betonu - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/161/ES



Věstník č. 4/2015

80

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 001-6

119)  Konstrukční těsněné sestavy zasklení, typy I a III - pro vnější stěny a zastřešení - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/582/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 002-1, ETAG 002-2, ETAG 002-3 

120) Sestavy vnitřních příček - pro použití, na která se vztahují požadavky na reakci na oheň - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/213/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 003

121) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se vztahují požární 
předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě ETAG 004

122) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se nevztahují požární 
předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě ETAG 004 

123)  Střešní lité hydroizolační sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/599/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 005 

124) Systémy mechanicky kotvených střešních hydroizolačních pásů a fólií zahrnujících systém kotvení, spojování a lemování 
a popřípadě tepelnou izolaci, omezené na bezespáré pásové systémy - pro střešní hydroizolace - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/143/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 006 

125) Dřevěné rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy (jak jsou vymezeny v příloze I k rozhodnutí Komise 1999/455/ES) -  
v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/455/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 007

126) Prefabrikované schodišťové sestavy - pro obytné a jiné budovy - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/89/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 008 

127)  Prefabrikované schodišťové sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/89/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 008

128) Sestavy/systémy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, 
tvořené panely vyrobenými z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), sestávající 
z bednicích desek spojených distančními rozpěrami - v budovách pro konstrukci vnějších a vnitřních stěn, na které se 
nevztahují požární předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 98/279/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 009

129) Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla) - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň -  
skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 98/600/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 010

130)  Lehké nosníky a sloupy z kompozitních materiálů na bázi dřeva (včetně T-nosníků, tj. kombinace nosník/deska) - v budovách -  
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/92/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě ETAG 011

131) Předpínací sestavy pro dodatečné předpínání - pro předpínání konstrukcí - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/456/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 013

132) Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva - pro použití v systémech, jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo 
nesení prvků, které přispívají ke stabilitě systémů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/463/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 014, ETAG 020-1, ETAG 020-2, ETAG 020-3, ETAG 020-4, ETAG 020-5, ETAG 001-6

133) Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění - pro dělení do požárních úseků a/nebo požární ochranu nebo požární funkci -  
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 

134) Výrobky pro požární ochranu (včetně ochranných povrchových úprav) - pro dělení do požárních úseků a/nebo požární ochranu 
nebo požární funkci - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 



Věstník č. 4/2015

81

Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 

135)  Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 

136) Výrobky pro požární ochranu (včetně ochranných povrchových úprav) - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na 
oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 018-2, ETAG 028  

137) Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, která přispívají k únosnosti konstrukce - skupina 1/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 019 

138)  Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály 
tříd A1*, A2*, B*, C*; A1FL*, A2FL*, BFL*, CFL*) - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 019

139) Betonové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 024

140)  Kovové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 025 

141) Kovové injektované kotvy do zdiva - upevňování a/nebo nesení konstrukčních prvků (které přispívají ke stabilitě stavby) 
nebo těžkých dílců, jako jsou obklady i instalace - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/177/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 029, ETAG 001-5

142) Sestavy pro obklady vnějších stěn - pro vnější stěny nebo vnější povrchové úpravy stěn - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí 
Komise 2003/640/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR)  
ETA vydaná na základě: ETAG 034-1, ETAG 034-2

143) Sestavy pro obklady vnějších stěn - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 2003/640/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
ETA vydaná na základě: ETAG 034-1, ETAG 034-2

144) Nosníkové/tvárnicové stropní dílce a prvky obsahující organické materiály pro použití podléhající předpisům o reakci na 
oheň - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15037-5:2013

145) Šindele - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách -  
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 16153:2013, ČSN EN 12467 ed.2:2013

Vydáním rozhodnutí č. 2/2015-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 7/2014-CPR ÚNMZ ze dne 3. října 2014.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2015

82

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 04/15
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.01.2015 do 31.01.2015, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:
1. Zkušební laboratoře

1011.2 Ministerstvo vnitra zastoupené generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR - Technickým ústavem 
požární ochrany

IČ: 00007064

Zkušební laboratoř TÚPO
osvědčení čj. 23/2015 z 08.01.2015, platnost do 07.05.2019
Předmět akreditace:
Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasicích zařízení a hasiv, požárně 
bezpečnostního zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče. Zkoušení požární bezpečnosti látek, 
materiálů, výrobků a vzorků z požářiště a analýzy zplodin hoření
Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 4 - Modřany
Telefon: 241 767 592
Fax: 241 762 698
Email: jaromir.lipovcan@tupo.izscr.cz; tupo@mvcr.cz
Kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan

1018.4 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Pobočka 0400 Teplice - zkušební laboratoř
osvědčení čj. 27/2015 z 12.01.2015, platnost do 15.12.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí a fyzikálních faktorů
Adresa: Tolstého 447,  415 03 Teplice
Telefon: 417 537 382
Fax: 417 537 414
Email: trajkovska@tzus.cz; rubas@tzus.cz
Kontakt: Ing. Denisa Trajkovská

1050 UNIPETROL RPA, s.r.o. IČ: 27597075
Oddělení zkušebny materiálu, defektoskopie a diagnostiky
osvědčení čj. 43/2015 z 15.01.2015, platnost do 20.11.2017
Předmět akreditace:
Chemické rozbory, mechanické zkoušky a metalografická hodnocení kovových materiálů
Adresa: Záluží 1,  436 70 Litvínov
Telefon: 476 163 538
Fax: 476 162 073
Email: dagmar.otcovska@unipetrol.cz
Kontakt: Ing. Dagmar Otcovská

1050.2 UNIPETROL RPA, s.r.o. IČ: 27597075
Laboratoř hygieny práce
osvědčení čj. 40/2015 z 14.01.2015, platnost do 14.01.2020
Předmět akreditace:
Měření umělého osvětlení, hluku, stanovení uhlovodíků, celkové a raspirabilní prašnosti v pracovním 
prostředí
Adresa: Záluží 1, DS 458,  436 70 Litvínov 
Telefon: 476 163 971
Fax: 476 768 476
Email: Jana.Svarcova@unipetrol.cz
Kontakt: Jana Švarcová



Věstník č. 4/2015

83

1056 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 15/2015 z 08.01.2015, platnost do 15.10.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek
Adresa: Pod Lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja
Telefon: 266 104 111
Fax: 284 680 070
Email: fnekola@ezu.cz; prerichova@ezu.cz
Kontakt: Ing. František Nekola

1087 IMET s.r.o. IČ: 60469510
Zkušební laboratoř IMET
osvědčení čj. 57/2015 z 26.01.2015, platnost do 30.01.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení funkční způsobilosti obalových prostředků (obalů, IBC apod.) a jednotek balení, zejména 
nebezpečného zboží, dle mezinárodních dokumentů a norem
Adresa: Kamýcká 234/15,  160 00 Praha 6 - Sedlec
Telefon: 220 922 082, 220 922 085
Fax: 220 922 085, 220 921 676
Email: imet@imet.cz
Kontakt: Ing. Milada Bronská

1093 ÚJV Řež, a. s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení mechanických vlastností 
osvědčení čj. 72/2015 z 30.01.2015, platnost do 14.11.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky statické lomové houževnatosti, dynamické lomové houževnatosti, rázem v ohybu, tahem, smluvní 
meze pružnosti, ohybem, únavy, tvrdosti a punch testy
Adresa: Hlavní 130, Řež,  250 68 Husinec
Telefon: 266 172 276
Fax: 220 940 519
Email: kor@ujv.cz
Kontakt: Ing. Radim Kopřiva

1093.2 ÚJV Řež, a. s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení Podpora provozu energetických 
zařízení
osvědčení čj. 17/2015 z 08.01.2015, platnost do 30.05.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, těsnění, mikrotvrdosti, lokální analýza a optická emisní 
spektrometrie
Adresa: Hlavní 130, Řež,  250 68 Husinec 
Telefon: 266 173 433
Fax: 220 940 840
Email: brabec@ujv.cz
Kontakt: Mgr. Petr Brabec

1144 Státní veterinární ústav Olomouc IČ: 13642103
Laboratoře SVÚ Olomouc
osvědčení čj. 62/2015 z 26.01.2015, platnost do 26.01.2020
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, sérologické, chemické, biologické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, vod, 
kosmetických výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků
Adresa: Jakoubka ze Stříbra 1,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 557 111
Email: dsromova@svuol.cz; svuolomouc@svuol.cz
Kontakt: RNDr. Dagmar Šromová



Věstník č. 4/2015

84

1152.1 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 31/2015 z 12.01.2015, platnost do 05.05.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky paliv, biokomponent paliv, biopaliv, maziv a provozních kapalin. Odběr vzorků kapalných, 
zkapalněných, plynných paliv a odběr vzorku emisí výfukových plynů
Adresa: K Hájům 1233/2,  155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: 234 708 111
Email: sgs.czech@sgs.com; tomas.prosecky@sgs.com; pavel.jirik@sgs.com
Kontakt: RNDr. Tomáš Prosecký

1167.2 Explosia a.s. IČ: 25291581
Oddělení Analytika a zkušebnictví
osvědčení čj. 53/2015 z 21.01.2015, platnost do 06.01.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení výbušnin podle předpisů pro hodnocení výbušnosti a pro přepravu, stanovování bezpečnostních 
charakteristik výbušnin, balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně a zkouška 
měření tlaku a tahu, analýzy výbušnin metodami GC/MS a HPLC
Adresa: Semtín 107,  530 50 Pardubice 2
Telefon: 466 824 957
Fax: 466 822 941
Email: renata.spasova@explosia.cz
Kontakt: Ing. Martin Schmidt

1169 AROCO, spol. s r.o. IČ: 43870571
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 1/2015 z 05.01.2015, platnost do 24.11.2015
Předmět akreditace:
Stanovení syntetických potravinářských barev, konzervačních látek, umělých sladidel, chininu, kofeinu, 
vanilinu a ethylvanilinu v potravinách
Adresa: Spojovací 798/31,  190 00 Praha 9
Telefon: 266 311 675
Fax: 266 313 509
Email: aroco@aroco.cz; sadil.lab@aroco.cz
Kontakt: Ing. Michal Sadil

1171 Česká republika - Generální ředitelství cel IČ: 71214011
CELNĚ TECHNICKÁ LABORATOŘ
osvědčení čj. 7/2015 z 06.01.2015, platnost do 17.12.2015
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikálně chemické zkoušky pro celní, daňové a další kontrolní účely
Adresa: Budějovická 7,  140 96 Praha 4
Telefon: 261 333 501
Fax: 261 333 500
Email: schoula@cs.mfcr.cz; holub@cs.mfcr.cz
Kontakt: Dr. Ing. Roman Schoula

1192 Porr a.s. IČ: 43005560
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 21/2015 z 08.01.2015, platnost do 14.10.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení fyzikálně - mechanických vlastností kameniva, zemin, asfaltů, asfaltových směsí a z nich 
provedených úprav
Adresa: Dubečská 3238,  100 00 Praha 10
Telefon: 267 226 513, 267 226 512
Fax: 267 226 810
Email: milos.rosenbaum@porr.cz
Kontakt: Ing. Miloš Rosenbaum



Věstník č. 4/2015

85

1195 BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
Zkušební laboratoř Beroun
osvědčení čj. 12/2015 z 06.01.2015, platnost do 11.10.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, kameniva, cementu a malt
Adresa: Beroun 660,  266 01 Beroun
Telefon: 311 644 783
Fax: 311 644 780
Email: smirinsky@betotech.cz
Kontakt: Ing.Stanislav Smiřinský

1202 VODÁRNA PLZEŇ a.s. IČ: 25205625
provoz Laboratoře
osvědčení čj. 49/2015 z 21.01.2015, platnost do 19.01.2017
Předmět akreditace:
Vzorkování a fyzikálně-chemické a mikrobiologické zkoušení pitných, surových povrchových, surových 
podzemních, užitkových, odpadních vod, vodných výluhů, kalů, sedimentů, shrabků, písků a zemin
Adresa: Malostranská 2,  317 68 Plzeň
Telefon: 377 413 627
Fax: 377 413 561
Email: eliska.manova@vodarna.cz; mail@vodarna.cz
Kontakt: Ing. Eliška Manová

1211 CONSULTEST s.r.o. IČ: 25346784
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 76/2015 z 30.01.2015, platnost do 11.04.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení zemin, stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí a zálivek, vrstev vozovek, betonů, 
povrchových úprav, stavebních konstrukcí a vozovek, vzorkování kameniv, čerstvého betonu a asfaltových 
směsí
Adresa: Veveří 95,  662 37 Brno
Telefon: 549 131 218
Email: info@consultest.cz; urbanec@consultest.cz
Kontakt: Ing. Květoslav Urbanec, MBA

1217 AXYS-VARILAB, spol. s r.o. IČ: 49549669
Laboratoř Axys - Varilab
osvědčení čj. 2/2015 z 05.01.2015, platnost do 15.05.2017
Předmět akreditace:
Analýza organických látek
Adresa: Vltavská 13,  252 46 Vrané nad Vltavou
Telefon: 257 760 794
Fax: 257 761 134
Email: libor.jech@axys.cz; axys@axys.cz
Kontakt: RNDr. Libor Jech, CSc.

1224 SINTEX, a.s. IČ: 25298496
Zkušební laboratoř textilních materiálů
osvědčení čj. 8/2015 z 06.01.2015, platnost do 01.11.2017
Předmět akreditace:
Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických vlastností textilií, 
přádních poloproduktů, nití a textilních pomocných přípravků
Adresa: Moravská 1078,  560 02 Česká Třebová
Telefon: 465 565 441; 731 126 270
Email: vrbova@sintex.cz 
Kontakt: Ing. Jaromír Kašpar



Věstník č. 4/2015

86

1241.2 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárna Ledvice - Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 30/2015 z 12.01.2015, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Chemické analýzy vod, uhlí a vedlejších energetických produktů (VEP) a vzorkování odpadních 
a povrchových vod
Adresa: Elektrárna Ledvice č.p. 141,  418 48 Bílina
Telefon: 411 102 515
Email: irena.stiburkova@cez.cz
Kontakt: Irena Stibůrková

1266 Laboratoř M O R A V A  s.r.o. IČ: 25399951
Laboratoř M O R A V A s.r.o. 
osvědčení čj. 42/2015 z 14.01.2015, platnost do 15.08.2018
Předmět akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, pevných matric (odpadů, půd, kompostů, rostlin, 
potravin, krmiv), impregnačních prostředků, kontrola kontaminace povrchů potravinářských provozů, testy 
toxicity a vzorkování vod, odpadů, půd a zemědělských produktů 
Adresa: Oderská 456,  742 13 Studénka
Telefon: 556 400 333, 556 413 092
Fax: 556 413 092
Email: bryndova@laborator-morava.cz; kerekesova@laborator-morava.cz
Kontakt: RNDr. Vladimíra Bryndová

1271 GEOtest, a.s. IČ: 46344942
Hydrochemické laboratoře
osvědčení čj. 34/2015 z 13.01.2015, platnost do 02.09.2018
Předmět akreditace:
Analytické a fyzikálně chemické zkoušení složek životního prostředí, odpadů, surovin a meziproduktů včetně 
odběru vzorků 
Adresa: Šmahova 1244/112,  627 00 Brno
Telefon: 548 125 234
Fax: 545 217 979
Email: mrhalek@geotest.cz
Kontakt: Mgr. Jaroslava Hromková

1284 Cement Hranice, akciová společnost IČ: 15504077
Betonářská laboratoř
osvědčení čj. 3/2015 z 05.01.2015, platnost do 02.09.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky čerstvého betonu, ztvrdlého betonu, kameniva a cementu
Adresa: Bělotínská 288,  753 39 Hranice I - Město
Telefon: 581 829 271
Fax: 581829 230
Email: betonlabor@cement.cz
Kontakt: Zdeněk Jambor

1340 Agrovýzkum Rapotín s.r.o. IČ: 26788462
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 22/2015 z 08.01.2015, platnost do 24.02.2015
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, biochemické a mikrobiologické rozbory mléka, upraveného mléka, syrovátky, smetany, 
mléčných výrobků, vod, vodných výluhů, kalů, kompostů, půd, odpadů a rostlin; vzorkování vod
Adresa: Rapotín, Výzkumníků 267,  788 13 Vikýřovice
Telefon: 583 392 143
Fax: 583 321 570
Email: irena.hulova@vuchs.cz; vuchs@vuchs.cz
Kontakt: Mgr. Irena Hulová



Věstník č. 4/2015

87

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016
Zkušební laboratoř ČMI
osvědčení čj. 52/2015 z 21.01.2015, platnost do 06.12.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, rádiových zařízení, elektrické bezpečnosti, stanovení stupně 
odolnosti uzavřených radionuklidových zářičů, zkoušení metrologického software v měřicích přístrojích, 
měření optických a světelných zdrojů a svítidel, analýza chemického složení zemního plynu a vzorkování 
CNG a zkoušení elektroměrů
Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno
Telefon: 266 020 111
Fax: 272 704 728
Email: cmi@cmi.cz; info@cmi.cz
Kontakt: Ing. Jana Meistrová

1372.3 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451
Útvar kontroly jakosti
osvědčení čj. 14/2015 z 08.01.2015, platnost do 20.03.2017
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické rozbory vod, vodných výluhů, odpadů, kalů a sedimentů 
a samostatné vzorkování vod, odpadů, kalů a sedimentů
Adresa: Přítkovská 1689,  415 50 Teplice
Telefon: 417 808 284
Email: renata.svatkova@scvk.cz
Kontakt: Renata Svátková

1393 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Centrum hygienických laboratoří
osvědčení čj. 24/2015 z 08.01.2015, platnost do 26.07.2018
Předmět akreditace:
Chemické, mikrobiologické, radiologické a biologické analýzy vod, odpadů, pevných vzorků, potravin, 
materiálů, ovzduší a biologického materiálu, včetně samostatného vzorkování, stanovení azbestových vláken, 
testy ekotoxicity, ověření účinnosti sterilizace a měření fyzikálních faktorů prostředí
Adresa: Partyzánské nám. 7,  702 00 Ostrava
Telefon: 596 200 166; 602 782 647
Fax: 596 118 661
Email: sarka.doskarova@zuova.cz
Kontakt: RNDr. Šárka Doškářová

1413 GAMALUX Plzeň spol. s r.o. IČ: 63509521
Zkušební laboratoř nedestruktivních zkoušek
osvědčení čj. 19/2015 z 08.01.2015, platnost do 13.12.2016
Předmět akreditace:
Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů a výrobků defektoskopickými metodami: prozařovací, 
ultrazvuková, magnetická prášková, kapilární a vizuální
Adresa: Doudlevecká 2924/50,  301 00 Plzeň
Telefon: 377 097 580
Fax: 377 097 580
Email: gamalux@iol.cz
Kontakt: Ing. Jiří Košek

1441 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. IČ: 47674652
Centrální laboratoř
osvědčení čj. 6/2015 z 05.01.2015, platnost do 15.11.2017
Předmět akreditace:
Fyzikálně chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních 
vod a kalů včetně odběru vzorků
Adresa: Jiráskova 1089,  755 01 Vsetín
Telefon: 571 414 363
Fax: 571 431 910
Email: vaclav.janik@vakvs.cz
Kontakt: RNDr. Václav Janík



Věstník č. 4/2015

88

1463 Agrotest fyto, s.r.o. IČ: 25328859
Laboratoř Oddělení kvality zrna (LOKZ)
osvědčení čj. 73/2015 z 30.01.2015, platnost do 29.08.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení kvality obilovin a výrobků z nich. Zkoušení půd a rostlinného materiálu 
Adresa: Havlíčkova 2787/121,  767 01 Kroměříž
Telefon: 573 317 126
Fax: 573 339 725
Email: polisenska@vukrom.cz
Kontakt: RNDr. Ivana Polišenská, Ph.D.

1465 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. IČ: 00027006
Referenční laboratoř pro identifikaci GMO a DNA 
fingerprinting
osvědčení čj. 11/2015 z 06.01.2015, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení s využitím molekulárně biologických metod založených na PCR se zaměřením na stanovení GMO 
a DNA fingerprinting u rostlin a odvozených produktů
Adresa: Drnovská 507,  161 06 Praha 6 - Ruzyně
Telefon: 233 022 424
Fax: 233 022 286
Email: ovesna@vurv.cz
Kontakt: RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc.

1467 Monhart Akustik s.r.o. IČ: 01741659
zkušební laboratoř František Monhart
osvědčení čj. 29/2015 z 12.01.2015, platnost do 04.11.2018
Předmět akreditace:
Měření hluku v dopravě, v pracovním i mimopracovním prostředí, měření hladiny akustického výkonu 
a doby dozvuku
Adresa: Jiráskova 259,  340 12 Švihov
Telefon: 376 393 511
Fax: 376 393 511
Email: fmonhart@quick.cz
Kontakt: Ing. František Monhart

1576 Ing. Pavel Študent IČ: 62259733
inPAS - Autorizované měření emisí
osvědčení čj. 77/2015 z 30.01.2015, platnost do 05.12.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek a doprovodných vzduchotechnických veličin ze stacionárních zdrojů
Adresa: Trojanovice 302,  744 01 Trojanovice
Telefon: 602 505 591
Fax: 596 116 904
Email: inpas@inpas.cz
Kontakt: Ing. Pavel Študent

1582 Detekta s.r.o. IČ: 49970658
Laboratoř měření emisí
osvědčení čj. 10/2015 z 06.01.2015, platnost do 22.11.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek a jejich vzorkování ze stacionárních zdrojů znečišťování
Adresa: Franzova 63,  614 00 Brno - Maloměřice
Telefon: 545 214 210
Fax: 545 235 108
Email: info@detekta.cz
Kontakt: Mgr. Bořek Švrčula



Věstník č. 4/2015

89

1621 BOHEMIA SEKT, s.r.o. IČ: 45358711
Zkušební laboratoře BOHEMIA SEKT
osvědčení čj. 25/2015 z 09.01.2015, platnost do 09.01.2020
Předmět akreditace:
Analýzy vín a lihovin
Adresa: Smetanova 220,  332 02 Starý Plzenec
Telefon: 377 197 115
Email: vitezslav.suhajek@bohemiasekt.cz
Kontakt: Ing. Vítězslav Šuhájek

1623 PRONECO, s.r.o. IČ: 46994645
Laboratoř Proneco
osvědčení čj. 47/2015 z 21.01.2015, platnost do 21.01.2020
Předmět akreditace:
Analytické rozbory vín
Adresa: Klentnice 78,  692 01 Mikulov
Telefon: 519 515 290
Fax: 519 323 031
Email: laborator@proneco.cz
Kontakt: Renata Hronová

1624 ANALYTIKA, spol. s r. o. IČ: 14891883
Zkušební laboratoř Radlík
osvědčení čj. 26/2015 z 09.01.2015, platnost do 09.01.2020
Předmět akreditace:
stanovení nominální hodnoty koncentrace analytu ve vodných jednoprvkových kalibračních roztocích 
použitím primárních analytických metod (vážkových a odměrných), stanovení pH a elektrické konduktivity
Adresa: Radlík 156,  254 01 Jílové u Prahy
Telefon: 224 282 645
Email: laborator@analytika.net; daniela.weisserova@analytika.net; altec@altec-cz.cz;  

sales@analytika.net
Kontakt: Mgr. Petr Šmejkal

1625 Nanolab, spol. s r.o. IČ: 29033713
Chemická laboratoř
osvědčení čj. 68/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Chemické analýzy pitných, odpadních, povrchových a technologických vod včetně odběru vzorků
Adresa: Absolonova 219/30,  624 00 Brno
Telefon: 733 162 787
Email: tichy@nanolab.czPetr.potomsky@nanolab.cz; 
Kontakt: Stanislav Tichý

1626 K M K GRANIT, a.s. IČ: 46884556
Laboratoř KMK GRANIT
osvědčení čj. 65/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Chemická analýza a stanovení ztráty žíháním silikátových surovin a keramických výrobků na bázi silikátů
Adresa: Živcový lom Krásno,  357 47 Krásno
Telefon: 352 688 203
Email: kmkgranit@kmkgranit.cz; jedlicka@kmkgranit.cz
Kontakt: Ing. Pavel Jedlička

1653 ŽĎAS, a.s. IČ: 46347160
oddělení Laboratoře
osvědčení čj. 20/2015 z 08.01.2015, platnost do 29.11.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky chemického složení a měření hmotnostní aktivity v oceli a litině, zkoušky metalografické, zkoušky 
mechanických vlastností materiálů
Adresa: Strojírenská 6,  591 71 Žďár nad Sázavou
Telefon: 566 642 489
Email: josef.svaton@zdas.cz
Kontakt: Ing. Josef Svatoň



Věstník č. 4/2015

90

1656 NEREZ Blučina, s.r.o. IČ: 25551591
VINAŘSKÁ LABORATOŘ
osvědčení čj. 74/2015 z 30.01.2015, platnost do 27.12.2016
Předmět akreditace:
Analytické rozbory vína a moštu
Adresa: Návrší 483,  664 56 Blučina
Telefon: 547 235 111
Email: laborator@nerezblucina.cz
Kontakt: Ing. Ivana Flajšingerová, Ph.D.

1657 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Zkušební laboratoř CVVOZE
osvědčení čj. 28/2015 z 12.01.2015, platnost do 27.12.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení klimatické odolnosti a mechanické odolnosti elektrotechnických a elektronických výrobků 
a zkoušení fotovoltaických panelů
Adresa: Technická 3082/12,  616 00 Brno
Telefon: 541 146 412
Email: benesp@feec.vutbr.cz
Kontakt: Doc. Ing. Petr Beneš, Ph.D.

1658 Severní energetická a.s. IČ: 28677986
Severní energetická a.s. - laboratoř 
osvědčení čj. 16/2015 z 08.01.2015, platnost do 27.12.2016
Předmět akreditace:
Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, výhřevnosti, prchavé hořlaviny, uhlíku, vodíku a dusíku
Adresa: Václava Řezáče 315,  434 01 Most
Telefon: 476 204 931
Email: p.bobkova@sev-en.cz; laborator@sev-en.cz
Kontakt: Ing. Pavlína Bobková

1667 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100
Zkušební laboratoře Institutu čistých technologií těžby a užití 
energetických surovin
osvědčení čj. 5/2015 z 05.01.2015, platnost do 25.04.2017
Předmět akreditace:
Stanovení fyzikálních, chemických a mineralogických vlastností hornin (polykrystalických, amorfních 
materiálů, kamene, kameniva), plynů, půd a pevných odpadů; stanovení kontaminantů zachycených na 
semipermeabilních membránách
Adresa: 17. listopadu 2172/15,  708 33 Ostrava - Poruba
Telefon: 597 323 871; 597 324 366
Email: vladimir.slivka@vsb.cz; vaclav.dombek@vsb.cz
Kontakt: RNDr. Václav Dombek, CSc.

1678 ITEST Plus, s.r.o. IČ: 62061828
Kontrolní laboratoř ITEST Plus
osvědčení čj. 61/2015 z 26.01.2015, platnost do 26.01.2018
Předmět akreditace:
Provádění mikrobiologických a biologických zkoušek u zdravotnických prostředků, provádění 
a vyhodnocování mikrobiologického monitoringu čistých prostorů včetně odběru vzorků
Adresa: Kladská 1032,  500 03 Hradec Králové
Telefon: 495 217 372
Email: itest@itest-plus.cz
Kontakt: RNDr. František Hubálek, CSc.



Věstník č. 4/2015

91

2. Kalibrační laboratoře

2320 SVCS s.r.o. IČ: 26218445
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 2/15/ČIAO z 29.01.2015, platnost do 17.04.2017
Předmět akreditace:
zrušení na žádost subjektu
Adresa: Zámecká 133,  757 01 Valašské Meziříčí
Telefon: 775 757 252
Fax: 571 688 373
Email: pmartinek@svcs.cz
Kontakt: Ing. Anton Piják

2334 ORGREZ, a.s. IČ: 46900829
Kalibrační laboratoř tlaku
osvědčení čj. 69/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Kalibrace elektromechanických a deformačních tlakoměrů
Adresa: Hudcova 321/76,  612 00 Brno
Telefon: 541 613 291; 541 613 312; 602 566 361
Fax: 541 613 299
Email: dalibor.faltynek@orgrez.cz
Kontakt: Ing. Dalibor Faltýnek

2340 ÚJV Řež, a. s. IČ: 46356088
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 38/2015 z 14.01.2015, platnost do 03.11.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel teploty (skleněné a odporové teploměry a termoelektrické články včetně měřicích řetězců) 
a měřidel tlaku (deformační a elektromechanické tlakoměry včetně měřicích řetězců)
Adresa: Hlavní 130,  250 68 Husinec
Telefon: 266 173 648
Fax: 220 940 519
Email: koz@ujv.cz
Kontakt: Mgr. Miroslav Kozák

2353 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736
Kalibrační centrum ÚHKT při Národní referenční laboratoři 
pro DNA diagnostiku
osvědčení čj. 32/2015 z 12.01.2015, platnost do 23.10.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace pístových pipet
Adresa: U Nemocnice 1,  128 20 Praha 2
Telefon: 221 977 484
Fax: 221 977 397
Email: marie.dobrovolna@uhkt.cz
Kontakt: RNDr. Marie Dobrovolná

2365 Bosch Rexroth, spol. s r.o. IČ: 00547425
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 63/2015 z 26.01.2015, platnost do 26.01.2020
Předmět akreditace:
Kalibrace lisovacích systémů (síla a délka) a kalibrace šroubovacích systémů (moment síly a rovinný úhel) 
u zákazníka
Adresa: Těžební 1238/2,  627 00 Brno
Telefon: 548 126 111
Email: info@boshrexroth.cz; jan.ganzwohl@boschrexroth.cz
Kontakt: Ing. Jan Ganzwohl



Věstník č. 4/2015

92

2373 Scanlab Praha s.r.o. IČ: 24176753
Kalibrační laboratoř Scanlab Praha
osvědčení čj. 18/2015 z 08.01.2015, platnost do 09.11.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace pístových pipet a pístových dávkovacích systémů
Adresa: Dr. Marodyho 143/20,  196 00 Praha 9
Telefon: 777 931 801
Email: info@kalibracepipet.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Voráček

3. Certifikační orgány

3099 Československý Lloyd spol. s r.o. IČ: 44264640
Certifikační orgán
osvědčení čj. 67/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Posuzování shody rekreačních plavidel, částečně zhotovených rekreačních plavidel a jejich vybraných částí, 
vodních skútrů a pohonných motorů rekreačních plavidel a vodních skútrů
Adresa: Pobřežní 620/3,  186 00 Praha 8
Telefon: 777 767 716; 777 767 700
Email: tomas@cslloyd.cz;dynybyl@cslloyd.cz
Kontakt: Ing. Jiří Dynybyl

3137 LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
osvědčení čj. 55/2015 z 23.01.2015, platnost do 19.12.2017
Předmět akreditace:
Certifikace systému řízení bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001, služeb IT dle ISO/IEC 20000-1, 
systému hospodaření s energií dle ISO 50001 a certifikace SM BOZP dle BS OHSAS 18001, certifikace 
systému kontroly kritických bodů HACCP a systému managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000 
a schématu FSSC 22000
Adresa: Pobřežní 620/3,  186 00 Praha 8 - Karlín
Telefon: 222 310 605
Fax: 222 315 345
Email: office@ll-c.cz; krutsky@ll-c.cz
Kontakt: MUDr. Michal Krutský

3137 LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
osvědčení čj. 56/2015 z 23.01.2015, platnost do 19.12.2017
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality dle ISO 9001 i ve spojení s NR EU 333/2011 a certifikace systému 
environmentálního managementu dle ISO 14001
Adresa: Pobřežní 620/3,  186 00 Praha 8 - Karlín
Telefon: 222 310 605
Fax: 222 315 345
Email: office@ll-c.cz; krutsky@ll-c.cz
Kontakt: MUDr. Michal Krutský

3205 MVDr. Šotola s.r.o. IČ: 27758338
certifikační orgán
osvědčení čj. 45/2015 z 20.01.2015, platnost do 10.09.2018
Předmět akreditace:
Certifikace potravin a potravinářských výrobků
Adresa: Havlíčkova 3041/127,  767 01 Kroměříž
Telefon: 602 716 658, 603 882 875
Fax: 573 330 281
Email: jan_sotola@volny.cz
Kontakt: MVDr. Jitka Šotolová



Věstník č. 4/2015

93

3220 I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.
osvědčení čj. 13/2015 z 07.01.2015, platnost do 14.12.2015
Předmět akreditace:
Certifikace procesu svařování u specifikovaných výrobků a posuzování shody ocelových a hliníkových 
konstrukcí a dílců
Adresa: Zelený pruh 1560/99,  140 02 Praha 4 - Braník
Telefon: 296 374 851
Email: kozubik@itiv.cz
Kontakt: Ing. Karel Kolář

3224 ASTRAIA Certification, s.r.o. IČ: 36549851
ASTRAIA Certification, s.r.o.
osvědčení čj. 71/2015 z 30.01.2015, platnost do 29.08.2018
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu hospodaření s energií v oblasti výroby, stavebnictví, dopravy, obchodu 
a služeb a systémů managementu bezpečnosti potravin ve schématu FSSC 22000 v oblasti výroby potravin
Adresa: Mostná 13,  949 01 Nitra, Slovenská republika
Telefon: +421 915 470 107
Kontakt: RNDr. Daniel Helfer

3228 ISO Stars EU, s.r.o. IČ: 01580132
ISO Stars EU, s.r.o.
osvědčení čj. 54/2015 z 22.01.2015, platnost do 27.11.2016
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu bezpečnosti práce, bezpečnosti informací a služeb v IT
Adresa: Heranova 1542/2,  155 00 Praha 5
Telefon: 606 623 293
Email: bednarik@isostars.eu
Kontakt: Ing. Lukáš Adámek

4. Inspekční orgány

4008 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
TI - technická inspekce
osvědčení čj. 75/2015 z 30.01.2015, platnost do 23.01.2018
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A u nových a provozovaných tlakových, zdvihacích, elektrických, plynových 
a jaderně energetických zařízení, technologických celků, prostředků lidové zábavy, zařízení pro dopravu 
osob, zařízení, výrobků, procesů a specifikovaných činností
Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno
Telefon: 541 120 800
Fax: 541 211 225
Email: szu@szutest.cz; sramek@szutest.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Šrámek

4049 MVDr. Šotola s.r.o. IČ: 27758338
Inspekční orgán
osvědčení čj. 46/2015 z 20.01.2015, platnost do 10.09.2018
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti hygieny potravin
Adresa: Havlíčkova 3041/127,  767 01 Kroměříž
Telefon: 603 882 875
Email: jan_sotola@volny.cz
Kontakt: MVDr. Jitka Šotolová



Věstník č. 4/2015

94

4052 RAILTEST, a.s. IČ: 25498916
Inspekční orgán
osvědčení čj. 58/2015 z 26.01.2015, platnost do 26.01.2020
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A na přepravitelných tlakových zařízeních podle Řádu pro mezinárodní 
železniční přepravu nebezpečných věcí (RID) a posuzování shody přepravitelných tlakových zařízení
Adresa: Dělnická 466/73,  405 02 Děčín VI
Telefon: 731 142 609
Email: t.olsan@railtest.cz
Kontakt: Tomáš Olšan

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

8007 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Laboratoř lékařské mikrobiologie Hořovice
osvědčení čj. 60/2015 z 26.01.2015, platnost do 15.05.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřování vzorků klinického materiálu v oboru lékařské mikrobiologie (diagnostika bakteriálních 
a mykotických infekcí, sérologie, virologie, parazitologie) a stěry z prostředí
Adresa: K Nemocnici 1395,  268 01 Hořovice
Telefon: 311 512 391
Fax: 311 512 370
Email: vera.haskova@zuusti.cz
Kontakt: RNDr. Věra Hásková

8057 Laboratoře Budějovická k.s. IČ: 24686573
Oddělení klinické mikrobiologie a autovakcín
osvědčení čj. 4/2015 z 05.01.2015, platnost do 06.05.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetřování biologického materiálu v oblasti lékařské mikrobiologie včetně sdílených vyšetření; 
odběr primárních vzorků
Adresa: Poznaňská 461,  180 00 Praha 8
Telefon: 283 112 112
Fax: 283 112 112
Email: trebonak.pavel@aeskulab.cz; info@laboratore.eu
Kontakt: Ing. Pavel Třeboňák

8099 PREVEDIG spol. s r. o. IČ: 49711075
PREVEDIG spol. s r.o., Laboratorně diagnostické centrum
osvědčení čj. 37/2015 z 14.01.2015, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti klinické biochemie a lékařské mikrobiologie včetně sdílených 
vyšetření a odběr vzorků biologického materiálu
Adresa: Washingtonova 9,  110 00 Praha 1
Telefon: 270 003 130
Fax: 270 003 132
Email: prevedig@prevedig.cz
Kontakt: Ing. Petra Kabeleová

8118 Laboratoře EUROCLINICUM s.r.o. IČ: 26422557
Laboratoře EUROCLINICUM s.r.o. - Praha
osvědčení čj. 36/2015 z 14.01.2015, platnost do 27.02.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické biochemie, hematologie, alergologie a klinické 
imunologie a lékařské mikrobiologie (bakteriologie, mykologie a molekulární mikrobiologie)
Adresa: Palackého 5,  110 00 Praha 1
Telefon: 222 928 361
Fax: 224 947 718
Email: npa@centrum.cz; pavel.nezbeda@euroclinicum.cz; jana.pirkova@euroclinicum.cz 
Kontakt: Ing. Jana Pírková



Věstník č. 4/2015

95

8158 DIAGNOSTIKA, s.r.o. IČ: 47781271
Klinická laboratoř DIAGNOSTIKA, s.r.o. 
osvědčení čj. 48/2015 z 21.01.2015, platnost do 21.01.2020
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, alergologie a klinické imunologie včetně 
sdílených vyšetření
Adresa: Novosedlické nám. 1,  400 03 Ústí nad Labem
Telefon: 475 531 534; 602 142 306
Fax: 475 531 581
Email: j.ondrej@diag.cz
Kontakt: Ing. Josef Ondřej

8160 Nemocnice Na Homolce IČ: 00023884
Oddělení klinické mikrobiologie a antibiotická stanice (KMAS)
osvědčení čj. 64/2015 z 26.01.2015, platnost do 26.01.2020
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika infekčních nemocí v oboru lékařské mikrobiologie
Adresa: Roentgenova 5,  150 30 Praha 5
Telefon: 257 272 280; 603 440 003
Fax: 257 210 689
Email: michal.setlik@homolka.cz; vaclav.vanis@homolka.cz
Kontakt: MUDr. Michal Šetlík

8161 Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace IČ: 00225827
Oddělení klinické biochemie a hematologie, laboratoře
osvědčení čj. 66/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Široká 16,  664 95 Ivančice
Telefon: 546 439 411
Fax: 546 439 410
Email: korsova@nspiv.cz;sekretariat@nspiv.cz
Kontakt: MUDr. Hana Korsová

8162 MUDr. Milan Dušek IČ: 46772006
Cytologická laboratoř MUDr. Milan Dušek
osvědčení čj. 44/2015 z 15.01.2015, platnost do 15.01.2020
Předmět akreditace:
Cytopatologické vyšetření (cerviko - vaginální cytologické vyšetření a diagnostika
Adresa: Elišky Krásnohorské 1717/8,  412 01 Litoměřice
Telefon: 602 380 500
Email: mildus1@seznam.cz
Kontakt: MUDr. Milan Dušek

8163 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
Laboratoře Ústavu patologie
osvědčení čj. 70/2015 z 30.01.2015, platnost do 30.01.2020
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti histopatologie a molekulární patologie
Adresa: Studničkova 2,  128 00 Praha 2
Telefon: 224 968 685
Fax: 224 911 715
Email: patologie@vfn.cz
Kontakt: Blanka Véghová

8167 Cytologie Brno s.r.o. IČ: 01818996
Cytologická laboratoř
osvědčení čj. 41/2015 z 14.01.2015, platnost do 14.01.2020
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oboru cytopatologie (cervikovaginální cytologická vyšetření a diagnostika)
Adresa: Zábrdovická 16a,  615 00 Brno
Telefon: 603 570 414
Email: drejthar@cbox.cz; cytologiebrno@seznam.cz
Kontakt: MVDr. Dag Rejthar



Věstník č. 4/2015

96

8203 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Laboratoře Hemato-onkologické kliniky 
osvědčení čj. 9/2015 z 06.01.2015, platnost do 09.10.2015
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti hematologie, cytogenetiky a molekulární genetiky včetně sdílených vyšetření
Adresa: I.P.Pavlova 6,  775 20 Olomouc
Email: info@fnol.cz; tomas.papajik@fnol.cz
Kontakt: Doc. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.

8209 Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace

IČ: 00844853

Laboratoře HTO (Hematologicko-transfuzní oddělení)
osvědčení čj. 50/2015 z 21.01.2015, platnost do 16.10.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech hematologie, imunohematologie a transfuzní služba, alergologie 
a klinická imunologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Vydmuchov 399/5,  734 12 Karviná-Ráj
Telefon: 596 383 111
Fax: 596 311 219
Email: nspka@nspka.cz
Kontakt: RNDr. Martina Wijová

8214 Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace

IČ: 00844853

Oddělení klinické biochemie a hematologie Orlová  
(OKBH Orlová)
osvědčení čj. 51/2015 z 21.01.2015, platnost do 19.11.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika biologického materiálu v odbornosti klinická biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Vydmuchov 399/5,  734 12 Karviná - Ráj
Telefon: 596 583 111
Fax: 596 511 041
Email: nspka@nspka.cz
Kontakt: Ing. Pavel Jančar

8280 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. IČ: 25488627
Oddělení klinické biochemie
osvědčení čj. 35/2015 z 13.01.2015, platnost do 15.11.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinická biochemie včetně sdílených vyšetření a odběru žilní a kapilární krve
Adresa: Kochova 1185,  430 12 Chomutov
Telefon: 474 447 202
Email: lukas.loub@kzcr.cz
Kontakt: Mgr. Lukáš Loub

8282 Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ: 26068877
Laboratoře transfuzního oddělení
osvědčení čj. 59/2015 z 26.01.2015, platnost do 19.11.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti imunohematologie a transfuzní služba a odběr krve
Adresa: Boženy Němcové 585/54,  370 01 České Budějovice
Telefon: 387 873 300
Email: transfuzni@nemcb.cz; koprivova.olga@nemcb.cz
Kontakt: Mgr. Olga Kopřivová



Věstník č. 4/2015

97

8283 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. IČ: 25488627
Centrální laboratoř
osvědčení čj. 33/2015 z 13.01.2015, platnost do 19.11.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oboru klinická biochemie, hematologie, toxikologie, lékařská mikrobiologie (lékařská 
parazitologie, lékařská virologie, lékařská mykologie) včetně sdílených vyšetření a odběru primárních vzorků
Adresa: J.E.Purkyně 270,  434 64 Most
Telefon: 478 033 477
Email: Ludek.Hyka@kzcr.eu
Kontakt: MUDr. Luděk Hyka

8285 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. IČ: 25488627
Laboratoř hematologicko-transfuzního oddělení Chomutov 
(Laboratoř HTO CV)
osvědčení čj. 39/2015 z 14.01.2015, platnost do 19.11.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech hematologie, imunohematologie a transfuzní služby
Adresa: Kochova 1185,  430 12 Chomutov
Telefon: 474 447 656
Email: vladimira.kaskova@kzcr.eu
Kontakt: MUDr. Vladimíra Kašková

B. Pozastavená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam akreditovaných subjektů je zveřejněn na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 4/2015

98

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 04/15
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V lednu 2015 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 2497
5

WARNING AND REPORTING AND HAZARD 
PREDICTION OF CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR INCIDENTS 
(REFERENCE MANUAL)

Výstraha, hlášení a předpověď chemických, 
biologických, radiologických a jaderných 
(CBRN) incidentů (referenční příručka)

Neozn. 2906
4

ESSENTIAL PHYSICAL REQUIREMENTS AND 
PERFORMANCE CHARACTERISTICS OF FIELD 
TYPE HIGH PRESSURE STEAM STERILIZERS

Základní fyzikální požadavky a výkonové 
parametry polních parních vysokotlakých 
sterilizátorů

NU 3390
12

GUIDE SPECIFICATION AND INSPECTION 
STANDARDS FOR FUEL SOLUBLE LUBRICITY 
IMPROVERS (S-1747)

Průvodní specifikace a kontrolní standardy 
v palivu rozpustných přísad zlepšujících 
mazivost (S-1747)

Neozn. 4340
2

NATO STANDARD PACKAGING TEST 
PROCEDURES

Standardní zkušební postupy NATO pro balení

b)  V lednu 2015 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V lednu 2015 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 1421
5

PUBLISHING STANDARDS FOR ALLIED 
PUBLICATIONS – AAP-32(A)

Standardy pro zveřejňování spojeneckých 
publikací v elektronické podobě –  
AAP-32(A)

20. 1. 2015

NU 2083
7

COMMANDER‘S GUIDE ON THE 
EFFECTS FROM NUCLEAR RADIATION 
EXPOSURE DURING WAR

Příručka velitele o účincích 
radioaktivního ozáření během války

14. 1. 2015

NU 2473
2

COMMANDER‘S GUIDE TO RADIATION 
EXPOSURES IN NON-ARTICLE 5 CRISIS 
RESPONSE OPERATIONS

Příručka velitele pro činnost při vystavení 
radiačnímu záření při operacích k řešení 
krizových situací mimo článek 5

14. 1. 2015

d)  V lednu 2015 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1177
6,1

DORMANT ‘Q’ MESSAGE PUBLICATIONS Publikace týkající se připravených „Q“ zpráv

Neozn. 1208
3,1

MINIMUM REQUIREMENTS FOR 
EMERGENCY MEDICAL SUPPLIES ON 
BOARD SHIPS

Minimální požadavky na vybavení lodí 
nezbytným zdravotnickým materiálem

NU 1431
3,1

CONFIDENTIAL SUPPLEMENT TO 
STANDARDS FOR NAVAL MINE WARFARE 
ACOUSTIC MEASUREMENTS

Doplněk stupně DŮVĚRNÉ ke standardům pro 
akustická měření v bojové činnosti s použitím 
min

Neozn. 2251
7,1

SCOPE AND PRESENTATION OF MILITARY 
GEOGRAPHIC INFORMATION AND 
DOCUMENTATION (MGID)

Rozsah a prezentace vojensko-geografických 
informací a dokumentace (VGID)



Věstník č. 4/2015

99

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

Neozn. 2345
4,1

MILITARY WORKPLACES – FORCE 
HEALTH PROTECTION REGARDING 
PERSONNEL EXPOSURE TO ELECTRIC, 
MAGNETIC, AND ELECTROMAGNETIC 
FIELDS, 0 HZ TO 300 GHZ

Vojenská pracoviště – ochrana zdraví 
u jednotek související s vystavením personálu 
působení elektrických, magnetických 
a elektromagnetických polí od 0 Hz do 300 GHz

Neozn. 2576
1,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR 
THE MILITARY CONTRIBUTION TO 
HUMANITARIAN ASSISTANCE

Spojenecká společná doktrína vojenského 
přispění humanitární pomoci

NU 4740
1,1

NATO POWERED ACCESSORY RAIL Lišta NATO s napájením pro příslušenství

Neozn. 7170
3,1

ADDITIONAL MILITARY LAYERS (AML) – 
DIGITAL GEOSPATIAL DATA PRODUCTS

Doplňkové vojenské vrstvy (AML) – Digitální 
geoprostorové datové produkty

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2609
2,1

INTERSERVICE 
CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR 
EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
OPERATIONS 
(CBRN EOD) ON 
MULTINATIO-
NAL 
DEPLOYMENTS

Společná činnost 
při likvidaci 
chemických, 
biologických, 
radiologických 
a jaderných 
výbušných 
zařízení  
(CBRN EOD)  
během 
mnohonárodních 
nasazení

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
specifikuje účinné 
a efektivní využití 
dostupných jednotek  
pro likvidaci 
chemických, 
biologických, 
radiologických 
a jaderných výbušných 
zařízení (CBRN EOD)  
při podpoře 
mnohonárodního 
úkolového uskupení, 
v souladu se 
standardem  
AEODP-08(B), který 
přejímá.

15. 1. 2015
Přistoupit  
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2215

7
EVALUATION OF LAND 
MAPS, AERONAUTICAL 
CHARTS AND DIGITAL 
TOPOGRAPHIC DATA

Hodnocení pozemních 
a leteckých map a digitálních 
topografických dat

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 121/2014 Věstníku

19. 12. 2014

NU 2455
3

PROCEDURES FOR 
SURFACE MOVEMENTS 
ACROSS NATIONAL 
FRONTIERS – AMovP-2(B)

Postupy pro přesuny 
s překročením státní hranice – 
AMovP-2(B)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 3/2015 Věstníku

19. 1. 2015

NU 2456
3

MOVEMENT 
AND TRANSPORT 
DOCUMENTS AND 
GLOSSARY OF TERMS 
AND DEFINITIONS –  
AMovP-3(B)

Dokumenty pro přesun 
a přepravu a slovník termínů 
a definic – AMovP-3(B)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 3/2015 Věstníku

19. 1. 2015



Věstník č. 4/2015

100

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2606

2
GUIDANCE FOR THE 
CONDUCT OF TACTICAL 
STABILITY ACTIVITIES 
AND TASKS

Pokyny pro provádění 
taktických stabilizačních 
činností a úkolů

Vojenský předpis  
Oper-1-4, 1. doplněk

1. 11. 2014

NU 3682
5

ELECTROSTATIC 
SAFETY CONNECTION 
PROCEDURES 
FOR AVIATION 
FUEL HANDLING 
AND LIQUID FUEL 
LOADING/UNLOADING 
OPERATIONS DURING 
GROUND TRANSFER AND 
AIRCRAFT FUELLING/
DEFUELLING

Postupy propojení z hlediska 
elektrostatické bezpečnosti 
při manipulaci s leteckým 
palivem a při příjmu a výdeji 
kapalného paliva během 
pozemní přepravy 
a při doplňování a odsávání 
paliva u letadel

ČOS 999907,  
1. vydání, Oprava 1

6. 1. 2015

Neozn. 3797
6

MINIMUM 
QUALIFICATIONS 
FOR FORWARD AIR 
CONTROLLERS & LASER 
OPERATORS IN SUPPORT 
OF FORWARD AIR 
CONTROLLERS

Minimální požadavky 
na kvalifikaci předsunutých 
leteckých návodčích a obsluh 
laserových označovacích 
zařízení k podpoře 
předsunutých leteckých 
návodčích

Vojenský předpis  
Let-3-7

1. 1. 2015

NU 7071
1

DESIGN AND 
PERFORMANCE 
REQUIREMENTS FOR 
ADDITIVE INJECTION 
EQUIPMENT FOR 
MILITARY FUELS

Požadavky na konstrukci 
a provoz zařízení pro 
vstřikování aditiv (přísad) do 
vojenských pohonných hmot

ČOS 291001,  
1. vydání

11. 12. 2014

NU 7098
2

COMPRESSED ARC 
DIGITIZED RASTER 
GRAPHICS (CADRG)

Komprimované digitalizované 
rastrové mapy ARC (CADRG)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 126/2014 Věstníku

19. 12. 2014

NU 7164
2

SPECIAL AERONAUTICAL 
CHARTS (SAC)

Speciální letecké mapy (SAC) Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 120/2014 Věstníku

19. 12. 2014

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V lednu 2015 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 4636
2

SPACE AND NUCLEAR RADIATION 
HARDENING GUIDELINES FOR MILITARY 
SATELLITES: ELECTRONICS AND PHOTONICS

Směrnice pro zodolnění vojenských družic 
proti kosmickému a radioaktivnímu záření: 
elektronika a fotonika

Neozn. 4753
1

PROJECT MANAGERS’ GUIDE TO QUALITY 
ASSURANCE INSIGHT, OVERSIGHT AND 
INTERVENTION IN THE ACQUISITION 
PROCESS

Příručka manažera projektu k ověřování kvality 
v rámci akvizičního procesu – poznání, dohled 
a zákrok

b)  V lednu 2015 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 4/2015

101

c)  V lednu 2015 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 3977
5

MANUAL OF TECHNIQUES OF SAMPLING AND 
ANALYSIS OF GASES AND LIQUEFIED GASES 
FOR AIRCRAFT SERVICING

Příručka ke způsobům odebírání vzorků 
a analýze plynů a zkapalněných plynů pro 
obsluhu/údržbu letadel

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

109003
1

Neutajované

TECHNICKÝ MODEL 
PRO KALKULACI 
AERODYNAMICKÝCH 
KOEFICIENTŮ

Standard popisuje technologie 
technického modelu určeného ke kalkulaci 
aerodynamických koeficientů technikou 
skládání komponent.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

051658
2

Neutajované

SMĚRNICE PRO 
SKLADOVÁNÍ, ÚDRŽBU 
A PŘEPRAVU MUNICE 
BĚHEM MISÍ NEBO 
OPERACÍ S NASAZENÍM 
SIL

Standard stanovuje formou 
směrnice pravidla bezpečnosti 
při skladování, údržbě 
a přepravě munice a výbušnin 
v podmínkách misí nebo operací 
s nasazením sil pro všechny 
příslušníky ozbrojených sil ČR.

5. 1. 2015 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

130025
1

Neutajované

ZÁSADY PRO ZAVÁDĚNÍ 
A HODNOCENÍ 
NECITLIVÉ MUNICE

Standard stanovuje zásady pro 
vývoj, hodnocení a zavádění 
vojenské munice z hlediska 
plnění požadavků na necitlivou 
munici.

5. 1. 2015 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení

051658
1

Neutajované

POKYNY PRO SKLADOVÁNÍ, ÚDRŽBU A PŘEPRAVU MUNICE V RÁMCI 
ROZVINUTÝCH SIL NEBO PŘI OPERACÍCH

5. 1. 2015



Věstník č. 4/2015

102

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

343901
3
2

Neutajované

SVAŘOVÁNÍ. OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ HOMOGENNÍCH OCELOVÝCH PANCÍŘŮ 26. 1. 2015

999907
1
1

Neutajované

STANOVENÍ POSTUPŮ K ZAJIŠTĚNÍ ELEKTROSTATICKÉ BEZPEČNOSTI PŘI 
MANIPULACI S LETECKÝM PALIVEM

6. 1. 2015

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn.      NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. 21-5/2015-Úř OSK SOJ

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 4/2015

103

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 04/15
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v únoru 2015 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2015)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

ARE/254        2. 2. N00E Spojené Arabské Emiráty 2. 4. 2015
CHL/294        2. 2. I20 Chile 2. 4. 2015
CHL/295        2. 2. I20 Chile 2. 4. 2015
CHL/296        2. 2. X00M Chile 2. 4. 2015
CHL/297        2. 2. X00M Chile 2. 4. 2015
IDN/8/Add.2        2. 2. X00M Indonésie -
JPN/480        2. 2. C00C Japonsko -
MYS/53        2. 2. T00T Malajsie 2. 4. 2015
MYS/54        2. 2. T00T Malajsie 2. 4. 2015
MYS/55        2. 2. X00M Malajsie 2. 4. 2015
TPKM/164/Add.2        2. 2. C10P Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

KOR/550        3. 2. C50A Korea 3. 4. 2015
KOR/551        3. 2. S10S Korea 3. 4. 2015
KWT/259        3. 2. C50A Kuvajt 3. 4. 2015
KWT/260        3. 2. C50A Kuvajt 3. 4. 2015
SAU/830        3. 2. C50A Saudská Arábie 3. 4. 2015
COL/212        4. 2. I20 Kolumbie 4. 5. 2015
CZE/163/Add.1        4. 2. I10 Česká republika -
CZE/164/Add.1        4. 2. I10 Česká republika -
CZE/165/Add.1        4. 2. I10 Česká republika -
CZE/166/Add.1        4. 2. I10 Česká republika -
FRA/161        4. 2. C70A Francie -
HND/86        4. 2. X00M Honduras 4. 4. 2015
SGP/23        4. 2. X00M Singapur 4. 4. 2015
BRA/78/Rev.1 5. 2. X00M Brazílie 21. 3. 2015

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 4/2015

104

BRA/616/Corr.1 5. 2. X00M Brazílie -
BRA/617 5. 2. X00M, S00S Brazílie 4. 3. 2015
BRA/618 5. 2. C10P, C00C Brazílie 6. 3. 2015
BRA/619 5. 2. X00M Brazílie 30. 3. 2015
BRA/620 5. 2. I10 Brazílie 28. 3. 2015
BRA/621 5. 2. I10 Brazílie 30. 3. 2015
CZE/167/Add.1 5. 2. I10 Česká republika -
CZE/168/Add.1 5. 2. I10 Česká republika -
CZE/169/Add.1 5. 2. I10 Česká republika -
KOR/552 5. 2. C10P Korea 5. 4. 2015
MEX/268/Add.1/Corr.1 5. 2. C50A Mexiko -
MEX/268/Add.2/Corr.1 5. 2. C50A Mexiko -
USA/438/Add.4 5. 2. X00M USA 30. 3. 2015
USA/799/Add.3 5. 2. X00M USA -
USA/874/Add.3 5. 2. X00M USA 23. 2. 2015
USA/898/Add.2 5. 2. X00M USA -
USA/939/Add.2 5. 2. T00T USA 8. 4. 2015
USA/956 5. 2. C00C USA 23. 3. 2015
KOR/553 6. 2. V00T Korea 6. 4. 2015
UKR/99 6. 2. X00M Ukrajina 6. 4. 2015
USA/957 6. 2. I20 USA 9. 3. 2015
USA/958 6. 2. I20 USA 9. 3. 2015
USA/959 6. 2. X00M USA 24. 3. 2015
USA/960 6. 2. C10C USA 24. 3. 2015
BRA/622 9. 2. C50A Brazílie 5. 3. 2015
USA/900/Add.1 9. 2. X00M USA 30. 3. 2015
USA/961 9. 2. X00M USA 20. 4. 2015
USA/962 9. 2. C00C USA 4. 3. 2015
UGA/456 10. 2. C50A Uganda 10. 4. 2015
VNM/56 10. 2. X20M Vietnam 10. 4. 2015
VNM/57 10. 2. X00M Vietnam 10. 4. 2015
VNM/58 10. 2. X20M Vietnam 10. 4. 2015
BRA/588/Add.1 11. 2. X00M Brazílie -
KOR/554 11. 2. H00 Korea 11. 4. 2015
KOR/555 11. 2. H00 Korea 11. 4. 2015
USA/565/Add.4 11. 2. X00M, C00A USA 7. 4. 2015
USA/800/Add.3 11. 2. X00M USA 6. 3. 2015
USA/907/Add.1 11. 2. X00M USA 6. 3. 2015
USA/932/Add.2 11. 2. X00M USA -
USA/937/Add.1 11. 2. T20T, S00E USA 27. 5. 2015
USA/946/Add.1 11. 2. S10S USA 5. 2. 2015
USA/963 11. 2. I00 USA 6. 4. 2015
ZAF/185 11. 2. X00M Jihoafrická republika 11. 4. 2015
CAN/438 12. 2. C00C Kanada 10. 4. 2015
EU/266 12. 2. C00C EU 12. 4. 2015
QAT/378 12. 2. C50A Katar 12. 4. 2015
QAT/379 12. 2. C50A Katar 12. 4. 2015
QAT/380 12. 2. C50A Katar 12. 4. 2015
QAT/381 12. 2. C50A Katar 12. 4. 2015



Věstník č. 4/2015

105

CHN/216/Rev.1 13. 2. I20 Čína 13. 4. 2015
CHN/261/Add.1 13. 2. X00M, T00T Čína -
CHN/724/Add.1 13. 2. T00T Čína -
CHN/1066 13. 2. X00M, T20T Čína 13. 4. 2015
CHN/1067 13. 2. X00M Čína 13. 4. 2015
CHN/1068 13. 2. T00T Čína 13. 4. 2015
CHN/1069 13. 2. X00M Čína 13. 4. 2015
CHN/1070 13. 2. T00T Čína 13. 4. 2015
TUR/59 13. 2. C30A Turecko -
ECU/52/Add.5 16. 2. X00M Ekvádor -
ECU/78/Add.5 16. 2. X00M Ekvádor -
BRA/384/Add.5 17. 2. S10S Brazílie -
BRA/623 17. 2. X00M Brazílie 13. 4. 2015
IDN/98 17. 2. C50A Indonésie 17. 4. 2015
UGA/453/Corr.1 17. 2. C50A Uganda -
UGA/454/Corr.1 17. 2. C50A Uganda -
UGA/455/Corr.1 17. 2. C50A Uganda -
USA/964 17. 2. C50A USA 10. 4. 2015
USA/965 17. 2. X00M USA 10. 4. 2015
DNK/97 18. 2. B10, C50A Dánsko 9. 5. 2015
ECU/90/Add.2 18. 2. X00M Ekvádor -
KWT/261 18. 2. C50A Kuvajt 18. 4. 2015
KWT/262 18. 2. C50A Kuvajt 18. 4. 2015
KWT/263 18. 2. C50A Kuvajt 18. 4. 2015
KWT/264 18. 2. C50A Kuvajt 18. 4. 2015
KWT/265 18. 2. C50A Kuvajt 18. 4. 2015
QAT/382 18. 2. C50A Katar 18. 4. 2015
USA/521/Add.2 18. 2. B00 USA 13. 3. 2015
USA/661/Add.3 18. 2. X00M USA 2. 3. 2015
EU/267 19. 2. C00C EU 19. 4. 2015
KOR/556 19. 2. H00 Korea 19. 4. 2015
KOR/557 19. 2. H00 Korea 19. 4. 2015
KOR/558 19. 2. V10T Korea 19. 4. 2015
KOR/559 19. 2. S10S Korea 19. 4. 2015
KOR/560 19. 2. C10P Korea 19. 4. 2015
PHL/188 19. 2. C50A Filipíny 17. 4. 2015
PHL/189 19. 2. X00M Filipíny 17. 4. 2015
CAN/435/Add.1 20. 2. C10P Kanada -
CAN/439 20. 2. V00T Kanada 14. 6. 2015
COL/200/Add.1 20. 2. X00M Kolumbie -
ECU/59/Add.4 20. 2. I20 Ekvádor -
ECU/300 20. 2. X00M Ekvádor 19. 5. 2015
ECU/301 20. 2. X00M Ekvádor 19. 5. 2015
ECU/302 20. 2. X00M Ekvádor 19. 5. 2015
KOR/561 20. 2. C50A Korea 20. 4. 2015
KOR/562 20. 2. C30A Korea 20. 4. 2015
ECU/303 23. 2. X00M Ekvádor 20. 5. 2015
ECU/304 23. 2. X00M, B20 Ekvádor 20. 5. 2015
ECU/305 23. 2. X00M Ekvádor 20. 5. 2015



Věstník č. 4/2015

106

KEN/443 23. 2. T00T Keňa 20. 3. 2015
THA/447 23. 2. C00C Thajsko -
THA/448 23. 2. X00M Thajsko -
ECU/259/Add.1 24. 2. B10 Ekvádor -
ECU/260/Add.1 24. 2. X00M Ekvádor -
ECU/261/Add.1 24. 2. C50A Ekvádor -
ECU/263/Add.1 24. 2. X00M Ekvádor -
ECU/264/Add.1 24. 2. X00M Ekvádor -
ECU/306 24. 2. S10S Ekvádor 21. 5. 2015
ECU/307 24. 2. X00M Ekvádor 21. 5. 2015
ECU/308 24. 2. X00M Ekvádor 21. 5. 2015
KOR/554/Corr.1 24. 2. H00 Korea -
KOR/555/Corr.1 24. 2. H00 Korea -
KOR/556/Corr.1 24. 2. H00 Korea -
QAT/383 24. 2. C50A Katar 24. 4. 2015
QAT/384 24. 2. C50A Katar 24. 4. 2015
USA/518/Add.4 24. 2. C10C, T50T USA -
USA/966 24. 2. X00M, S30E USA 3. 4. 2015
USA/967 24. 2. T00T, S30E USA 6. 4. 2015
ZAF/186 24. 2. S10S Jihoafrická republika 24. 5. 2015
BRA/500/Add.3 25. 2. B10 Brazílie -
ECU/272/Add.1 25. 2. X00M, N30E Ekvádor -
LKA/33/Add.1 25. 2. X00M Srí Lanka -
OMN/197 25. 2. H00 Omán 25. 4. 2015
TPKM/200 25. 2. S10S Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

25. 4. 2015

USA/945/Add.1 25. 2. X00M USA 25. 3. 2015
USA/954/Add.1 25. 2. C00C USA 30. 4. 2015
USA/965/Corr.1 25. 2. X00M USA -
USA/967/Add.1 25. 2. X00M, T00T USA 6. 4. 2015
BRA/563/Add.2 26. 2. C40C, C20A Brazílie -
ECU/5/Add.4 26. 2. I40 Ekvádor -
ECU/276/Add.1 26. 2. X00M Ekvádor -
ECU/277/Add.1 26. 2. X00M Ekvádor -
JPN/481 26. 2. S00S Japonsko -
JPN/482 26. 2. C10P Japonsko 20. 3. 2015
JPN/483 26. 2. C10P Japonsko 20. 3. 2015
KOR/563 26. 2. X00M Korea 26. 4. 2015
MEX/283 26. 2. T00T Mexiko 26. 4. 2015
ECU/11/Add.5 27. 2. B10 Ekvádor -
ECU/13/Add.4 27. 2. B10 Ekvádor -
ECU/24/Add.3 27. 2. B10 Ekvádor -
MEX/284 27. 2. C10P Mexiko -
SAU/831 27. 2. C00C, B10 Saudská Arábie 27. 4. 2015
SAU/832 27. 2. C00C, B10 Saudská Arábie 27. 4. 2015
SAU/833 27. 2. C00C, B10 Saudská Arábie 27. 4. 2015

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2015

107

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2015-05-01 do 2015-05-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 298
(06 1805)

2004-04-01 Automatiky hořáků a spotřebičů plynných paliv s ventilátorem a bez 
ventilátoru

ČSN EN 230
(07 5858)

2005-11-01 Automatiky hořáků na kapalná paliva

ČSN EN 61362
(08 6501)

1999-10-01 Regulace vodních turbín - Průvodce specifikací

ČSN EN 61496-1 ed. 2
(33 2206)

2005-01-01 Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - 
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky

ČSN EN 50293
(33 3591)

2001-12-01 Elektromagnetická kompatibilita - Systémy silniční dopravní 
signalizace - Norma výrobku

ČSN EN 50132-5
(33 4582)

2002-04-01 Poplachové systémy - CCTV sledovací systémy pro použití  
v bezpečnostních aplikacích - Část 5: Přenos videosignálu

ČSN 34 2040
(34 2040)

1968-10-16 Předpisy pro ochranu sdělovacích a zabezpečovacích vedení a zařízení 
před nebezpečnými a rušivými vlivy elektrické trakce 25 kV, 50 Hz

ČSN EN 61076-2-101 ed. 2
(35 4621)

2009-03-01 Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobky -  
Část 2-101: Kruhové konektory - Předmětová specifikace pro kruhové 
konektory se závitovou aretací M12

ČSN EN 61837-1
(35 8401)

2000-01-01 Piezoelektrické součástky pro řízení a filtraci kmitočtu pro 
povrchovou montáž - Normalizované rozměry a zapojení vývodů - 
Část 1: Plastová pouzdra

ČSN EN 61291-1 ed. 2
(35 9273)

2007-04-01 Optické zesilovače - Část 1: Kmenová specifikace

ČSN EN 60704-2-6
(36 1008)

2004-12-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-6: Zvláštní 
požadavky na bubnové sušičky

ČSN EN 60335-2-67 ed. 3
(36 1045)

2010-08-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-67: Zvláštní požadavky na stroje pro ošetřování a čištění 
podlah pro komerční použití

ČSN EN 60335-2-68 ed. 3
(36 1045)

2010-08-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje  
s rozprašováním pro komerční použití

ČSN EN 60335-2-72
(36 1045)

2010-08-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-72: Zvláštní požadavky na automatické stroje pro ošetřování 
podlah pro komerční použití

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2015

SDĚLENÍ 
Českého metrologického institutu 

o nabytí účinnosti opatření obecné povahy

Český metrologický institut oznamuje, že dnem 30. ledna 2015 nabylo účinnosti opatření obecné povahy, které vydal na základě 
§ 14 odst. 1 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů:

- 0111-OOP-C043-14 „luxmetry“  
(položka 5.1.2 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v. r.

108


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 4/2015
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 52/15 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 53/15 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 40/15 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 41/15 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 42/15 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 43/15 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 44/15 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 45/15 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 46/15 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	Oznámení č. 33/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 34/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 35/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 36/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 37/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 38/15 o státním etalonu
	Oznámení č. 39/15 o státním etalonu

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 47/15 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 48/15 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 49/15 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 50/15 ÚNMZ o změně oprávnění
	OZNÁMENÍ č. 51/15 ÚNMZ o změně oprávnění

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 04/15 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 04/15 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 04/15 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ  ČMI o nabytí účinnosti opatření obecné povahy


